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The CARRIAGE OF ORDERS amounting to <jo or upwards in value will lie forwarded prepaid to any railway 
station in the U.S. or Canada. All books printed previous to 1875 are duty free to the U.S. Curators of Public Libraries 
and Seminaries of Learning, when ordering dutiable books will please enclose affidavit for free entry, and a consider­
able saving in time and expense will be effected. Friends who love good old books will kindly aid in the circula­
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H B.’s Political Sketches. Nos. / to 510 of these celebrated
humorous and satirical sketches, introducing portraits of all the great 
political characters of the TIME, (2 missing), 9 vols, oblong folio, half morocco, 
gilt edges, also the key to the characters, 8vo, cloth, gilt edges, 17.50, 
T. McLean, 1829-37. 1
It was the famous John Doyle, who produced this celebrated series of caricatures, 

which contain the most comprehensive and striking history nf those eventful years. Hundreds o' 
well known characters, from the Iron Duke on the one side, to the great DanielO Connell on the 
other, may be recognized without even the aid of the key. Hundreds of groups are here brought 
together, and the scenes are continually on the change, from Windsor to Westminster, and from 
the Horse Guards to Constitution Hill and thonce tc, Buckingham Palace, Clubland and the 
House of Commons. Here may be seen the history of the great and sweeping Reform Bill of 
1S32, which was to have destroyed Liritain ami the Constitution at once and forever, but lias since 
proved to be the lever to trade, wealth and happiness a hundredfold, and thus proving to the world 
that the strength of a nation does not consist of armed men and irresponsible princes, but in a 
responsible and well trained people. As we turn over these speaking memoranda of the Duke of 
Wellington and Sir Robert Peel, of Lord Brougham and Lord Lyndhurst, of Aberdeen and 
Eldon, Lord John Russell and Lord Althort, Ripon and Richmond, Grf.y and Melbourne, 
O’Connell on his Memorable Tour, the Hounds on a Wrong Scent, and the Murder of the 
Innocents, we make our comparisons and draw our conclusions and regret being obliged to part 
tcith such company.
Encyclopedia ou Dictionnaire Raisonne des Sciences des

Arts et des Metiers, one or two covers loose, otherwise a fine clean set, in 28 vols, 
including y vols of plates in half rough calf, uncut, 18.50, Paris, 1762-72. ‘2
One of the greatest literary undertakings in the history of letters. Diderot and 

D’Alembert were the editors ; and the foremost authors of the times contributed, among others 
Montksnub, Turgot, Grimm, Rousseau, Marmontel, Condorcet and Voltaire.

Chambers s Encyclopaedia, or an Universal Dictionary of
Arts and Sciences, numerous foldiny and other plates, 2 very thick vols, halt 
rouyh caljy 1 50, 1751. 3
This is the work which gave the suggestion to Diderot, and out of which the great French 

ENCYCLOPAEDIA SPRANG.

Gentleman’s Magazine, 1805 down to 1830, many hundred
illustrations, including English and general topography, portraits, castles and 
mansions of the nobility, etc, 52 vols, 8vo, half rough calf, clean and uncut, 
a DESIRABLE LOT, 12.75. 4
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Punch. Re-issue from Vol I, July 1841, toVol VII, Dec. 1849, many
thousand illustrations, 17 vols, boards broken, in good binding condition, 
10/25, Punch Office, 1861, etc. 4J
Extending over several years, embracing as it were a complete history of the times, ami 

illustrating with rare fidelity the various social and political changes of the period, “ Punch ” forms 
a valuable work of reference as well as amusement.
5 Francis (!• H.) History of the Hank of 

England, fine plate of the bank, 8vo, cloth, 
1,75, Chicago, 1888.
The first and most complete history of the World's 

Grkatkht Financial Institution.

6 Mar (Alex, del) History of the Precious 
Metals from the earliest times to the present, 
8vo, cloth, 1.25, London, 1880.
A capital volume on the Argonauts of Antiquity ; 

early mining and plundering ; contesta for the mines of 
Spain ; Roman wars for gold and silver; mining and spoil- 
at:on in the middle ages : objects of the Spanish-Ameri­
can expeditions, etc., etc. Has a good list ot works on 
the subject.

7 1M Mar (Alex. C. E.) The Science 
of Money, portrait, 8vo, cloth, 75c, London, 
1885.
Can hardly fail to interest alike the merchant, the 

jurist, the salesman, and the student of history.

8 Considerations on the capital stock of the 
corporation of the Bank of England, 26 pp, 
8vo, sewn, 40c, Lon., 1788.
A very scarce and early pamphlet on the “ Old Lady 

of Threadnecdle St.” We can call the purchaser’s especial 
notice to the last paragraph un page 26.

9 Faucher (Leon) The Production of the 
Precious Metals, and The Demonitization of 
Gold in Europe, 8vo, sewn, 30c, Smith Elder, 
1852.

10 Reeves (John) Tiif. Rothschilds, the 
Financial Rulers of Nations, several 
portraits and a future as their old house at 
Frankfort, post 8vo, clolh, l.oo, London, 
Sampson t ow, 1887.

11 Riulale (J-H.) American Municipal Bonds 
a. investments, 8vo, cloth, 30c, London, 1876.

12 Martimlale (J. B.) Unclaimed Money 
Lands and Estaiks Manual, 208 pp, 8vo, 
limp cloth, 50c, Chicago, 1884.
Devoted to the interest of all who arc in search of un­

claimed money, lands or estates, next of kin, heirs at law, 
legatees, etc , an interesting publication containing the 
names of some thousands who may he wealthy without 
knowing it.
i) llellairs (K.) Analysis of American and 

Canadian Securities for the use of English 
investors, 8vo, cloth, 40c, London, 1874.

14 Stocks ailtl Shares, a Guide for Inves-
tins and Speculators, with a treatise upon the 
infatuation and danger of stock speculation, 
square post 8vo, , loth ,'ViV, 40c, New \ ork, 
1885.

15 Finance, The Theory of Foreign Ex­
changes, 8vo, clolh, 50c, London, 1861.

16 Tillman (V. E.) Gold and Silver Money, 
post 8vo, cloth, 25c, Kegan Paul, 1882.

17 Wallortl (Cornelius) Insurance Guile 
and Hand-HOOK, a Guide to the principles and 
practice of Life Assurance, and a Hand-book 
OF THE BEST AUTHORITIES OF THE SCIENCE, 
etc., including a chapter of Life Assurance as 
an investement, 2nd edition, 422 pp, 8vo, cloth, 
65c, London, 1867.

18 King s (Jos.) Tallies of Interest, showing at 
one view the interest of any sum from I to 305 
pounds, etc, etc, the 17th edition, thick 8vn, 
cloth, 50c, Liverpool, n.d.

1!» Flemming (C. A.) The Laws ok Business, 
with forms of common legal business docu­
ments, etc, royal 8vo, doth, 75c, Owen Sound 
1891.
For use of students in business colleges, collegiate 

institutions and high schools, and as a hook of reference 
for I,usines! men, farmers, mechanics and professional

-0 Foundations of Success and Laws of 
Trade, a book devoted to business and its sue- 
cessfu! prosecution, and business guide for 
young men, clerks, merchants, etc, etc, 500 
pp, a little loose in binding, 50c, 1877.

21 Hell’s (Thus. E. ) Manual of Social and 
Business Forms, a guide to correct writing, 
showing bow to express written thought plain­
ly, rapidly, elegantly and correctly, 543 pp, 
4to, cloth gilt, A valuable volume, 1.25, 
1884.

22 ltlaekstone .4 (Sir W.) Commentaries un 
the Laws of England, a good old edition with 
additions ht/ E. Christian, with fine portrait1, 
4 vols, 8vo, law calf, 3.25, Catlrll, 1793.
Among the portrait, we notice Mr. Justu s Hlacksiovs,

John Loro -Somkrs. Sir John Fobtksrur. Sir Thos. Lit.
I tki.ton, Sir E. Cork, Chirr Justice Holt, and Lord 

Mansrikli,, who wits one 0/ the greatest lawyer* Huit 
ever tired anti to whom the whole ttritish lias testified 
their reverence, through Thomas Krkkinr and others

23 Itluekstoiie s (Sir W.) Commentaries on 
the Laws of England, the jifteenth edition by 
Christian, 1 vols, 8vo, sewn and uncut, 1 
chan copy, 1.00, 1809.

24 lie Lolllie (J. L.) LL.I)., Rise and Pro­
gress ol the English Constitution, with an 
historical and legal introduction and 
notes, a good 8vo edition by A. .1. Stephens, 
F.R.S., 2 vols, cloth, 1.60, London, 1837.

25 -----------  Another good old EDITION, with 0
fine portrait by Stoduaht, 8vo, a cover loose, 
40c, 1789.

26 Creasy (E. S.) The Rise and Progrès, ol 
the English Constitution, 41I1 edition, with 
notes, crown 8vo, cloth, 60c, 1800.
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Hargiaves (F.) State Trials, a complete collection, and
Proceedings for High Treason and other crimes and misdemeanours, the 4th 
and best edition, with a new preface, alphabetical and a chronological table of 
the trials, an enlarged and copious index, 11 vols, large folio, nicely and 
appropriately rebound in half law calf, with red and blue lettering, a fine tall 
set, 80.00, London, 1781, 27
Commences with the tryal of Alex. Nevil, Archbishop of York, Rohert Vehl, Duke of 

Ireland, and others, 1388, and ending with the 16th of George III, with a chronological table 
and a valuable index. Francis Hargraves was one of the most distinguished of lawyers, who 
WAS EXPELLED FROM HIS OFFICE by PlTT ON THE QUESTION OF THE REGENCY, and who, it will be 
remembered, defended James Somerset, the fugitive slave, and who, with Lord Mansfield, 
established the doctrine that every slave became free as soon as he touched British soil. " His 
legal power,” said Lord Lyndhukst, " and the extent of his knowledge, have rarely been equalled 
and never been surpassed. ... A gentleman of great and profound learning, than whom o 
man that ever lived was more conversant with the law of the country.”

35 General Index to the Law Times Re­
port, vol I. to X, containing all the cases 
argued and determined from September, 1859, 
to September, 1864, a valuable volume, imp 
8vo, cloth, 1.00.

36 Mercantile Agency’s Legal Guide for 
the Dominion of Canada, 423 pp, 8vo, cloth, 
50c, Montreal, 1868.

37 Burton’S (W. H.) Compendium of the Law 
of Real Property, 8th edition, with introductory 
chapter, and an historical outline, etc., 575 
pp, 8vo, cloth, 75c, London, 1856.

38 Dickinson's Guide to the Quartsr 
Sessions, etc, for the use of young magis­
trates and professional gentlemen, new edition 
revised by Mr. Serjeant Talkoro, has the 
autograph of Lord Hastings, anil wa* used 
by His Lordship on the bench, 1110 pp, thick 
8vo, limp calf, 1.00, 1841.

39 Archibald's Pleading and Evidence in 
Criminal Cases, with the Statutes, Precedets 
of Indictments and the evidence necessary to 
support them, by John Jervis, 15th edition, 
thick crown 8vo, 75c, London, 1862.

40 Townsend’s (Calvin) Compendium of 
Commercial Law, Analytically and Topically 
arranged, with copious citations of legal author­
ities for the use of business men, colleges, uni­
versities, students at law, and members of the 
bar, 587PP, 8vo, calf, 60c, New York, 1872.

and K. T. Jones, The General

28 Stephen (Jas.) LL.D., New Commentar­
ies on the Laws of England, 4 thick 8vo vole, 
cloth, 4.25, London, 1858.

A woe* of the iiiohist character. To the lawyer it Is 
indispensable, to the student of political and social phil- 
oeopny, invaluable.
29 Argyll (Duke of) New British Constitu 

TioN end its Master Builders, A Treatise on 
the Irish Question, post 8vo, cloth extra, 60c, 
1888.

"Considering how thoroughly thr question has bee11 
thrashed out, and how freely the Juke of Argyll has 
already contributed to ite discussion, the freshness and 
fervour ol this treatise upon Ite constitutional aspect 
are remarkable."—Scotsman.
30 May (Thos. Erskine) Constitutional 

History of England since the accession of 
George the Third, 1760-1860, Vol I. only, 
perhaps the most inters ding and valuable of the 
two, 8vo, cloth, 1.00, Lou,, i860.
A tiret-rate volume of political history during the 

Reg ncy, and covers the whole period of the American 
Revo, ttion.
31 De Lome (J. L.) Constitution of England, 

8vo, calf, a cover loose, 25c, 1816.
32 Burn s EecleslasllenI Law, Ninth 

Edition, corrected, with very considerable 
additions, including the Statutes and Cases to 
the time of publication, by Robert Philli- 
more, Advocate in Doctors' Commons, Bar­
rister of the Middle Temple, in 4 vo'.s, 8vo, [ 
1,50, pub. ^3.16.
Very considerable additions hare been made by the ^ 

present editor ; several chapters are entirely new, includ­
ing those on the Legal Status of the Church in Scotland,
in the Colonie#, and in Foreign Dominions; on the 41 Slivllimr ' R 1 
Practice of the Counts in Doctors’ Commons : on the /~v 1 , . . - ,Ecclesiastical nommifininn«rn • nu the m err mire Ant* • nn i Orders and Statutes relating to the I ractice,Ecclesiastical Commissioners ; on the Marriage Acts ; on 

I Chaplains ; on the Councils of the Church, etc.
I Throughout have been added copious Marginal Notes, 

both to the Old and New Text, and to all the principal 
Chapters a Table of contents, with pages of reference to 
the subject. A ciikap as well as an important work, 
giving tne history of civil, canon, common and statvtk 
law.
33 Brownblll (John) General Introduc­

tion to the Principales of English Canon 
Law, 218 pp, crown 8vo, cloth, 50c, Kegan 
Paul, 1883.

34 Bussell (W. O.) Treatise on Crimes and 
Indictable Misdemeanors, 2nd edition with 
additions and citations of some hundreds of 
cases, 2 large 8vo vols, 75c, London, 1826.

Pleading and Jurisdiction of the Court of Chan­
cery for U iter Canada, including Book of 
Forms, Copious Notes, etc., 8vo, half calf, 
50c, Toronto, 1863.

42 Roscoc (Henry) Digest of the Law of Evi­
dence, or the Trial of Actions at Nisi Prius, 
800 pp, crown 8vo, boards, 50c, London, 1836.

43 Criminal Law. Acts of the Parliament of 
the United Kingdom of Great Britain and Ireland, 
relating to Criminal Law and to procedure in 
criminal cases passed in the 33rd, 34th, 36th, 
37th and 38th years of the reign of Queen 
Victoria, imp 8vo, half calf, 50c, Ottawa, 1875.
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44 Acts of the Parliament of the Dominion of 
Canada, relating to Criminal Law, to pro- 
cedure in criminal cases, and to evidence, 436 
pp, 8vo, half law calf, 75c, 1887.

45 Russell (Sir W. O.) A Treatise on Crimes j 
and Misdemeanors, third edition by C. Spren- 
gei. Greaves, 2 stout 8vo vols, law calf, i-75> 
London, 1843.

From the library and has the autograph of E. H. Knatch- 
bvll Huukhson, late Lord Braburn.

46 Wood's (Thos.) Institute of the Laws of 
England, has the, fine portrait, folio, calf, back : 
a little out of repair, 1.50, in the Savoy, 1728. 
Published lor the direction ol young lieginners or stu­

dent» in the lee and of othere that deeireto have a general 
knowledge in our common and statute laws.
47 ------------Another, a later edition, a good sound

copy pub without the portrait, i.oo, 1763.
48 Hilliard's (Francis) America-.! Law, a Com­

prehensive Summary of the Law in its various 
departments, 2 large 8vo vols, law calf, 1.00, 
New York, 1877.

49 Dimiford (C.) and E. Hyde East, Re 
ports ok Cases Argued and Determined in 
the Court of King’s Bench, from Michael­
mas term, 26th George III., to Easter term, 
27th George III., both inclusive, 3 thick folio 
vols, law calf, for 1.25, London, 1787»

50 Bill 1er (F.) a profoundly learned old lawyer, 
Introduction to the Law Relative to Trials at 
Nisi Prius, 2nd edition with additions, 4to, calf, 
scarce, 75c, Wood fall, 1775*

51 Rinmlo (J. L.) M.P., The Anatomy of the 
Navigation Laws, 8vo, cloth, 60c, 1847.

The contents exceed» the Title. It has a history of the 
Navigation Laws, and is a valuable work to writers on the 
subject.
52 Cooke (John) Vindication of the Law, 

etc., wh -rein is declared what manner of persons 
Christian Magistrates, Judges and Lawyers ought 
to he, 96 pp, at G raies Inné Gate, 1652 ; Faldo 
(Thos.) Reformation ol Proceedings at Law, 
4to, sewn, together 60c, London, 1652.

53 Slierlork ft (Bishop) Arguments against 
a Repeal of the Corporation and Test Acts, 
wherein most of the pleas advanced in a paper 
now circulating, styled the Case of Protestant 
Dissenters, etc, are discussed, 74 pp, 8vo, half 
calf, scarce, 75c, 1790.
Has other valuable pamphlets including onk on the 

Abominablk Test Acts by the Dissenters themselves.
54 Itrldiimnn’s (Sir Or!) Conveyances, 

being select precedent» of deeds and instru­
ments concerning the most Considerable Es­
tates in Encann, portrait thick folio, calf, 
1.00, Loudon, 1099.
Lord Chief Justine ol the Common Pleas, and eucceaaor 

to Cl.arsnih'N as Keeper of the Great Seal.
66 Chronicle of Richard of Devizes, con­

cerning the deeds of Richard the First, King 
of England ; also Richard of Cirencester’s De- 
scription of Britain, translated and edited by 
J A. Giles, LL.D., 8vo, cloth, 1,00, London, 
1841.

56 Struvii (B. G.) Histohiæ German ioa, a 
prima gentis origine ad annvn vigve, 
MDCCXVI, ex genvinis Historiarvm docu- 
mentis et Coævorvm Scriptorvm nionomentis 
illvstratvm, portrait, in 2 thick 4to vols, 76c, 
Jena, 1716.

57 Strykii (S.) Annotationes ad W. A. Lau- 
terbachiiCompendiumDigestorum, etc, portrait, 
thick 4to, calf, 50c.

A learned old professor in the University of Wittenberg, 
who acquired a European reputation by his writings on 
Law.

58 Chronica hue iet SKarhafftr tigtntlichr 
unb linrtzr $t»thrtibnng aller Hertzogen zu 
Venedig Leben. Was sich bey ihrer Regier- 
ung zugetragen, wann und wie dieaelbigen re- 
giert und aligestorben Wesz Geschlechts and 
Wapensein jeder gewesen, Samptjren Grebs- 
chrifften, so viel man deren bekommen mogen, 
von dein bisz aulf den jetzt regierenden, etc, 2 
vols in 1, comprising 200 pp, one side only, in 
Ancient (Berman ‘Cjipt, folio, sewn, 1.25, 
jliandfnrt am jfttaBit, MDLXXIIII.
A rare and Interesting compilation from still older 

works, relating to the history of Venice, containing many 
old portraits. T" ere are two volumes In one, with separate 
and interesting titles, the first beautifully printed In red 
and black.
59 BrillltlillglllUII (Thomas de) Issue Rool, 

containing Payments made out of His Majes­
ty’s Revenue in the 44th year of King Edward 
III, A. D. 1370. translated from the original 
Roll in the custody of His Majesty’s Exchequer, 
518 pages, also a valuable introduction, 4to, 
cloth, 2.00, published at £1 15s. 0d., London, 
1835.

60 Johnston (Dr. Nathaniel) The Excellency 
ol Monarchial Government, especially of 
the English Monarchy, the benefits of 
Kingly Government, and the inconvenience 
of Commonwealths, the badges of sever- 
eignty, the duty of subjects, the mischiefs of 
faction, sedition and rebellion, folio, calf, a 
large PAPE!, copy, 480 pages, presentation 
copy from N. Johnston to the Earl of Munti, 
1.00, London, 1686.

61 llahingtoil (Wn..) The Historié of Ed­
ward the Fourth, Kino of England, 232 pp, 
folio, calf, rehacked, 1.25, Neere Fur nival' - 
Inne date in Hvlbvrne, 1640.
An interesting old work. Our author's father waa 

mixed up in the Ksacx conspiracy and also the Gunpowder 
Plot, and he formed the collection from which Treadway 
Nash afterwards compiled hie great History of Worces­
tershire, a portion of whose librarv afterwards came into 
our possession.
62 Ancient Year Books, Edward III, assist 

Anno Primo (first) 1327 ; Anno Quinquagesimo 
(fifty) 1377, thick folio, black letter, 2.25, for 
the Companie of Stationers, 1606.

63 Ancient Year Books, Edward V, Richard 
III, Henry VII and Henry VIII, thick folio, 
fllacli letter, 2.26, Jor the Companie of Station­
ers, 1620.
The above old year books in Ancibkt and Normas 

Frbsch are exceedingly rare They are the first English 
legal reports, and may be considered as to a great extent 
the foundation of our unwritten law, “ Lex non Scripta.
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Ü4 Ancient. Year Books, Regis pie Memohie 
Edwardi Tektii, Quadragesimo ad Quinqua- 
gesituum, anni omnes a mendia qnibus miser- 
rii ,e scatebant repurgati suo nitori restituli, a 
thick folio volume, Clack Xcttcr, 2.25, imprint­
ed at London in F/etc strete, within Temple 
Barre, at the sign of the Hand and Starve, bn 
glycharbc Cottcl, anno If“6.

65 ©ngliett $lach getter, anno
QUINTO SEXTO EdWARDI SeXTI, at WEST­
MINSTER, the foure and twentith daie of 
Jannarie, and continued untill the fifteenth 
daie of April, also Acts made in the Paru­
rent of ODR MOST ORATIOUS SOVERKIONE 
ladie Marie qubknk of England and Ireland, 
in Earth the Supreme Head, several prelimi­
nary years, numerous extraordinary old laws, 
about 250 pages ot fine <Plb (ffnglieh contempo­
rary JBlack letter, folio, sewn, 1.50.
A most important period (1560) in the history of Eng- 

land. Ed' arc VI had protected Protestantism, and Mart 
had MARRiKD Philip of Sr aim, Lady Jamb Urït was be­
headed, so also was Somrrsbt.

66 Cole (Christian) Memoirs of Affairs of 
State, containing letters written by ministers 
employed in Foreign Negotiations from 
1697 to the end of 1708, with Treaties, Mem­
orials, and other transactions mentioned in the 
letters, thick folio, calf, 1.25, printed for the 
editor by Woodfall, 1782.
An imputant volume. ft should find a place by the 

I side of Rushworth.

I 67 Cains Institvtionvm Commentarii qvattvor 
cum notie, et edit Carolvs Lachmannve, Svo, 
cloth, 75c, Berolini, 1842.

68 llllllmailii (J. A.) Jurisconsult! Miscel- 
laneorum Epigraphicorum, a scarce Svo vol, 
vellum, 50c, Zutphaniæ, 1758.

I <9 Grotii (Hugo) De jure Belli ac Pacis Cum 
annotai, auctoris necnon Joan Frid. Gronovii 
Notis, port and engraved title, a choice edition, 
8vo, half calf, 76c, Amst., 1712.

I 70 Luzac (J. ) Exercitationum Acadeinicarum, 
3 parts in one 8vo vol, vellum, 60c, Lug Bat., 
1792.
This well-kno ah lawyer and scholar of great merit was 

I killed by an explosion at Leyden, 1801. He corresponded 
I with Washington and Jefferson. One of his works, 
I “De Socrate Cive,” was dedicated to John Adams, of 
I Massachusetts.

71 Burlamaqui (J. J.) Principes du Droit 
Naturel, thick 12mo, calf, 60c, Geneve, 1748.
A well-known work by this eminent Swiss Jurist, the 

volume has the old hook platk of William Wynns.

I 72 Tlratllielli (Andreæ) De jure Constitvti 
Possessorii Thaactatvs, portrait on title, 
251 U, colophon at end, 8vo, calf, 1.00, Parisiis, 
1553.
A well-known French Jurist, who, while he held the 

1 office of Judge, released Rabrlais, whom the Monks had 
| cast into prison,

73 Hauboltl (D. Christ Got) Institvtionvm 
Juris Romani Privati historico dogmaticarvm 
Lineamenta observational)vs Maxime Litter- 
ariis, 8vo, half calf, 30c, Lip., 1826.

74 Ægillii Meililgii Juris Civilis Amucni- 
tales, ad Ludov Nublæum Advocatum Parisi- 
ensem, 8vo, calf, 30c, Paris, 1677.

75 IMowdeit (Frances) Jura Anglorum, on 
the rights of Englishmen, 8vo, half calf, scarce, 
a little soiled, 50c, Dublin, 1792.
It has a valuable list of authors on constitutional history, 

ami Bishop Horsley well calls it a work of great erudition, 
for the ability of the execution as well as fur the inten­
tion of great merit.

76 Ar;»i (Peter Fridcr), a teamed Jurisconsult 
and Author, Ferle Æstivals sive scriptorum 
suorum historia, engraved front, 8vo, tine old 
red morocco, gilt edges, rare, 1.75, 1726.

77 Marrlliavelli (Nicolai) Diaputationum 
de Republic», 654 pp, small 8vo, old monastic 
calf binding, 75c, 1688.

A scarce work by this Famous Italian Statrbman and 
author whose life and character abounds in enigmas and 
paradoxes.

78 Tltrenne (M. De) Abrégé de la Vie ou 
Reflexions Sur quelques Affaires du Tempos, a 
scarce little 24mo, calf, 35c, A ViUt-Francht, 
1676.

79 Practice of the Court of Admiralty of 
England by the eminent and learned civilian 
Francis Clekke, in Latin and English, 12mo, 
40c, at the Black Swan, 1722.

80 Mafoly (Abbe) Principles of Negotiations 
Founded on Treaties, 2nd edition, 12mo, 228 
pp, 25c, 1761.

81 Wallet’s Life of Francis Bacon, Lord 
Chancellor of England, a very nice old 
volume in boards, uncut, 8vo, 75c, London, 
1740.

82 Segur (Count) H il tory of Charles VIII, 
King of France, translated by Montgomery, 
2 vols, post 8vo, cloth, 60c, 1842.

83 Ellis (The Hon. G. Agar) Letters Written 
During the Years 1686, 1687, 1688 to John 
Ellis, comprising many particulars of the 
revolution and anecdotes illustrative of the 
history of those times, edited from the originals 
with preface and notes, port, 2 vols, 8vo, half 
calf, 1.00, London, 1829.

84 Polwliele (Rev. R.) Trad.tions and Re­
collections ; Domestic, Clerical and Literary, 
portrait (slightly water stained), and platea, 
2 vols, 8vo, cloth boards, 1.25, London, 1826. 

Scarce and intrrratino volumes including original lit"
trrb of Charles II, Cromwell, Fairfax, Edgecombe, 
Macaulay, Wolcot, Opie, Gibbon, Huiler, Seward, Sir 
Walter Scott, Cowper and other eminent men.
85 Itllttict’s (G. ) Passages in the Life and 

Death of John Earl, of Rochester, including 
strictures upon Horace Walpole and Samuel 
Johnson, small 8vo, boards, 30c, 1820.

86 ---------------Another edition, the very nice fac­
simile reprint from the edition of 1680, with 
introduction by Lord Ronald Gower, 12mo, 
boards, uncut, 60o, London, 1875.
Da. Samuel Johnson declared It a book that should lie 

tea*I by "the critic for its eloquence, the philosopher for 
it arguments, and the saint for its piety," and we may 
add the get up of the volume will be a source of pleasure 
to the lover of good old books.
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87 Mimter (Dr.) and Mr. Wenderborn, Nar­
rative of the Conversion and Death of Count 
Struknskk, prime minister of Denmark, with 
introduction by Thos. Russell, F.R.S., o good 
Svo edition, half calf , 50c, London, 1826.
A licentious student ot medicine and physician who in 

hie ambition became prime minister. He was put to death 
1772.
88 FoSS(E.) F.S.A., Biographical Diction- 

ary of the Judges ofENOLAND, from the Con­
quest to the present time, 1066-1870, 791 pp, 
large 8vo, cloth, 2.00, John Murray, 1870.

89 Memoir of Peter the G beat, port, half 
calf, 30c, Murray's Farn. Lib., 1832.

90 Gentleman (Francis) an actor and a soldier, 
Royal Fables, 12mo, half calf, 35c, London, 
1766.

91 Fox (Chas. Jas.) History of the Reign of 
James the Second, with appendix, port, 4to, 
calf gilt, 1808; also Translation of the Let­
ters contained in the appendix, 146 pp, sewn, 
scarce, 1808, 1.00, the two.

92 Cartwright (Dr. Thomas) Diary from 
1686-1687, now first printed from the original 
MSS in the possession of Dr. Hunter, 4to, 
oloth, 75c, Camden Soc., 1843.

This descendant of a good old Puritan was one of the 
commissioners who seconded James II in his despotic 
attempt to impound a Roman Catholic President on the 
Fellows of Magdalen College.
93 Dalrymple (Dav.) Memorials and Letters 

Relating to the History of Britain, in the 
Reign of James the First, published from the 
originals, 191 pp, boards, uncut and scarce, 50c, ' 
1766.

100 Historical Essay on the Jurisdiction of 
the Court of Chancery, and incidentally of the 
other Courts, 56 pp, London, 1735 i Compte 
Rendu au pat Roi M. NHCKER,Directeur-Gcn- 
eral des Finances, au Mois de Janviers, 1881, 
important historical publications, in one 410 
vol, 75c.

101 Case Stated (The) of the Jurisdiction 
of the House of Lords in the point of imposi- 
lions, -mall 810, calf, 75c, London, printed in 
the year 1676.
A scarce little work by Dbmil Lord Hollks, brother- 

in-law of the Lari of Strafford. Hollks was a Radical 
M. P., and was expelled from parliament at the time of 
Pride's Purge.
102 Lilly (John) Gent, The Practical Con­

veyancer, 788 pp, Ihick folio, half vellum, 
l.oo, at the Flower de Luce, 1719.
An highly inte. eating old work, containing rules and 

instructions for drawing all sorts of conveyances A 
estates and interests, whether real or personal m posses­
sion or expectancy also particular rule for the exposition 
of Deeds, Wills, etc , etc.
103 Bacon’s (rJ.) Historical and Political 

Discourses of the Laws and Government 
of England, from the First Times to the End 
of the Reign of Elizabeth, with a Vindication 
of the Ancient Way of Parliament in Eng­
land, in one folio vol, calf, i .25, at the Black 
Swan, 1739.
An English lawyer, a member of the Long Parlia­

ment, and * Rbpublician in the Civil War. The publisher 
was outlawyed on account of the above work, which 
abounds with out-of-the-way ard curious information, 
in part enriched from MS. notes by John Sildbn.

64 Charges Against the Duke of York, 576 
pp, thick small 8vo, not quite perfect, 30c, 
1809.

95 <'ollecti<Hl (An exact) of the Debates of the 
House of Commons, held at Westminster, 1860, 
with the Debates of the House of Commons at 
Oxford, 1608, also a Just and Modest Vindica­
tion of the Proceedings of the said Pailiament, 
8vo, calf, 60c, London, 1689.

97 Spoils wood (John) of that ilk, The Form 
of Process before the Lords of Council and 
Session observed in Advocations, ordinary 
Actions and Suspensions, etc, etc, to all which 
is prefixed the present state of the College of 
Justice, 192 pp, small 8vo, calf, coven, loose, 
scarce, 75c, Edinburgh a little above the Cross, 
1718.

98 Golden Rule (The) or the Royal Law of 
Equity Explained, 90 pp, l2mo, sewn, 35c, 
at the Peacock, at the West End of St, Paul's, 
1688.
By Dr. John Goodman, a well-known writer on Roman­

ism.
99 Letters between Lord Hervy and Dr. 

Middleton, concerning the Roman Senate, 
published from the original manuscript, by Dr. 
Thomas Knowles, portrait of Lord Hervy, 
small folio, calf gilt, a fine copy of a scarce 
book, 1.00, Cadell, 1778.

105 Sousa (Ant de) Lositania Liber at a ab 
injusto Castellanorum domino Restitvta Légi­
time) Principi Serenissimo Joanm IV, Lusi- 
TANIÆ AlGBRBIORUM, AFRICÆ, ARABIA:, 
Pkksiæ, Indiæ, bKks\\A]R,t\c% fine old engrav­
ed title and portrait of warriors, etc, 794 pp, 
folio, vellum, 1,75. London, 1645.

106 State Traets, being a collection of several 
Treatises relating to the Government, privately 
printed in the reign of King Charles II, 468 
closely printed pages, *Mio, calf, 1.50, London 
in the year 1693.
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104 Acts and Parliamentary Reports, in a 
thin folio vol, half calf, 1.25.
As follows : Returns relating to Dissenters, Places of 

Worship, 88 pp. Rrport presented to the Governor and 
Council at Nassau, New Providence. Bahamas, Nov. 
1852, and of all correspondence relating to the Seizure of 
Packages landed by the Ships, Hope and Selia, and 
directed to Rev. Mr. Capkrd, 37 pp. The Bahama Isles 
were the first Points of Discovery by Columbus, New 
Providence being settled by the Ènglieh, 1629. The* 
Islands profited by Blockade-running during the 
American Civil War. The volume has other interesting 
old acts of the time of William and Mary exempting the 
Dissenters from Penalties, and the Relief of His Majesty’s 
Roman Catholic Subjects, 1829.

■ 115
■ Bi

Th 
jM of the 
■ light

Comprises 28 various pieces by various authors, all of 
which are of great and lasting interest to historians.

Wa 
I is a

whici

107 The Second Part of the Display of 
Tyranny, or remarks upon the illegal ami 
arbitrary proceedings in the courts of West­
minster and Guildhall, London, 1678-1688, 
340 pages, 12mo, sewn anil scarce, 60c, Anno 
Anglia salutis secundo, 1690.

■ 117AI pla 
An
17
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109 Spotiswood (John) Of that ilk, the law 
concerning election of members of Parliament 
for Scotland to sit and vote in the Parliament 
of Great Britain, etc, 132 pp, 12mo, sewn, 
scarce, 50c, Edinburgh, IP. Brown, at his shop 
in the Parliament Close, 1722.

110 Cooper (Thos. ) The well-known Chartist, 
Two Ouations against taking away human 
life under any circumstances, and in explana­
tion and defence of the misrepresented Doctrine 
of non-resistance, small 8vo, scarce, 50c, 1846.

111 Withers (John) History of Resistance as 
practised by the Church of England, 24 pages, 
8vo, cloth boards, scarce, 30c, 1710.

112 Spirit (The) of Despotism, dedicated to 
Lord Castlereagh, edited by the author of 
Political House that Jack Built, a scarce 
publication of 94 pp, 8vo, sewn, by William 
Honk, title a little soiled, 40c, London, 1821.

113 Historical Publications by Sir
Robrrt Atkyns, Lord Chief Baron of the 
Exchequer, sewn together, folio, 1.25.
As follows, Lord Kcsskll's Inuocency further defended, 

at the llavUn-heatl, 1689. Another on same subject. 
same date. Sir Robkrt's tleclaration on Constitutiimai 
Liberty in conneetion with the above case is historical. 
aruimsnt In the great case concerning Klkction or 
Members to Parliament, at the Maiden head, 1689. 
Enu'Tby Into the Power of Dispensing with Pknal 
Statvtes, 1689. Power, Jurisdiction ami Privileges of 
Parliament and the Antiquity of the Hoi ss of Com­
mons asserted 1689, and one other. Some of the above 
extend to more than fifty pages.

114 Andrews • (J. P.) History of Great 
Britain, connected with the chronology of 
Europe, with notes, etc, anecdotes of the times, 
lives of the learned, and specimens ol their 
works, from Cæsar to Edward VI, 2 vols in 1. 
4to, half russia, gilt, 125, London, 1794.
“The notes,” says Lowndbb, “to this valuable histori­

cal work contain a great variety of curious arid amusing 
particulars.” We may add, the work is filled with out- 
of-the-way and valuable information.

115 Proceedings and Tiiyal of the Seven 
Bishops, fine old sheet of portraits, 140 pages, 
folio, sewn, 75c, at the Angel in Westminster 
Hall, 1689.
The volume also has a discourse concerning the illegality 

of the late (ecclesiastical Commission, etc., letting in the 
light upon the infamous proceedings of James II.

116 Spriltge (Joshua) Anglia Kkdiva ; Eng­
land s Recovery, being the history of the 
motions, actions and successes of the army 
under the immediate conduct of His Excel­
lency, Sir Thomas Faire, x, Captain-General 
of all the Parliament’s forces in England, com­
piled lor the public good, small folio, calf, 1.00, 
London, 1647.
Wants the title, and is otherwise a little Imperfect. It 

is a work of great rarity, about the real authorship of 
which there is some doubt.

117 Itrc'lirmaiini (II.) a well known Dutch 
Jurist, I listoria Pandectarum seu fatum Exem­
plairs Florentin! Accedit Gemina Dissertatio de 
Amalphi, 410, vellum, 75c, Trajecti ad Rhenum, 
1722.

118 Itishop Parker’s History of His Own 
Time, translated by Thomas Newlin, nice 8vo 
vol, calf, with Jacob Asti.ey’s book plate, 
1.00, Bible and Crown, 1727.

119 Kielield (Baron) Lei vers containing 
original anecdotes of the Prussian Court for the 
last twenty years, translated from the German by 
Mr. Hooper, 4 vols, 121110, calf gilt extra, 1.25, 
London, 1768.

Secretary of Legation to the King of Prussia (Frederick 
II.) Preceptor to Prince Ferdinand, Chancellor of the 
University, and author of the Political Institutes. Each 
volume has the book plat* of Sir Edmund Antrobuh.

120 Vf r II laill (Francis Loid) Lord Bacon, 
Essays or Counsels Civil and Moral, and Wisdom 
of the Ancients, nice little Pickering edition, 
cloth, 60c, London, 1836.

121 Elliot (Admiral Sir G.) Treatise on 
Future Naval Battles, and how to fight 
them, and on other naval tactical subjects, 
with folding plates, maps and ly other illustra­
tions of Line of Battleships, etc, large 8vo, cloth, 
1.00, Sampson Low, 1885.

122 Lailglltoil (John Knox) Studies in Naval 
History, crown 8vo, cloth, 1.00, Longmans, 
1887.

Including biographies of Jean dr Vienne, Coi.bert di 
Qvksnk, Le Bailli de Suffren, Legetthoff, Privateering 
Fortunatue Wright, George Waki.br, the French Priva­
teers Jean Burt, Db Guay, 'I rouin, Tiikirot, Robert 
Surcouf and Paul Junks.

123 Naval History, A Complete view of the 
British Marine, wants title and all after page 
516, thick folio, half rough calf, a bargain, 1.00, 
about 1790.
Containing the Lives of the Admirals and Navigators, 

Naval Kxpeditions and Sea Fights, ievludi g the First 
Settlement of New York, New Jersey and Pennsylvania, 
and other natural circumstances relating to our Naval and 
Commerce from the accession of William the Conqueror to 
about 1690.

124 Admiralty Administrai ion, Its Faults
and Defects, 8vo, cloth, 35c, 1861.
Including manning and reconstruction of the Navy, etc.

125 Letters to the Peeks ok Scotland, ui8 
pp, 8vo, half calf, a caver loose, 30c, London,
1794

By James Maitland, Karl of Lauderdale, a Scotch Peer 
and Statesman of the Kox party.

126 Impartial account of the A kk aiks of Scot­
land, from the death of James V. to the tragical 
exit of the Earl of Murray, Regent of Scot- 
land, has the autograph and the book plate of Jacob 
Astley, calf, scarce, I 00, near Stationers' Hall, 
1705.

127 It elWOO.I (Jas.) Memoirs of the most 
material transactions in England for the last 
hundred YEARS preceding the revolution, 1688, 
121110, calf, a cover loose, 30c, 1718.

128 timmohfiiist (The) ol the Present 
War, or General, Historical, and Political 
Registrar from the commencement of the 
French Revolution to the end of 1796, post 
8vo, boards, scarce, 50c, London, 1797.
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130 PotvcI (Tho) The Attornky’s Academy, 
or the Manner and Form of Proceeding 
Practically upon any Suit, Plaint or Action 
whatsoever in any court of Record whatsoever, 
within this Kingdom, 230 pp, 4to, vellum, rare, 
I.25, At tht Signe of the Talbot, 1630.

Especially in the great Courts of Westminster, to whose 
motion all other Courts of Law or Equitie ; as well those 
of the two Provincial Counsailles. Those of Guild Hall, 
London ; as those of like cities and towns corprrate, etc, 
with the moderne and most usuall fees of the officers and 
ministers of such courts.

131 Cobbctt (W.) Jr., Analysis of the Poor- 
Law Bill, etc, post 8vo, cloth boards, 30c, 
1835.

A good work on Workhouces, Emigration, the Female 
Sex, etc., etc.

132 Wlialely (Dr. Richard) Remarks on 
Trans|iortation and a recent Defence of the 
System, 172 pp, 8vo, board», scarce, 35c, 1834.

133 Essay on Crimes and Punishments with 
Commentary attributed to Voltaire, 8vo, half 
calf, 35c, Dublin, 1777.

134 Chalmers (Dr. Thos.) The Christian 
Economy of Large Towns, 3 vols, 8vo, half 
calf, 1.00, Glasgow, 1826.

On Wages and Labour, Poor Hates and Savings Banks, 
Combinations, Errors and Misconceptions, Foreign Trade, 
Civic Economy and Scottish Pauperism and means for its 
abolition in England.

135 Mesnager (M.) Minutes of the Ne­
gotiations at the Court of England towards 
the close of the last reign, 336 pp, 8vo, lost a 
cover, 50c.

A well-known French Diplomatist and Negotiator, was 
ono ol the singers 01 the Treaty of Utrecht in 1713. This 
volume délai e the moet secret transactions ol that time, 
relating to the interest ol the Prstkndeh and a clandestine 
separate peace are detected and laid open,

186 Srrmons (12 scarce old) by eminent 
Divines on public occasions, in a 4to vol, call, 
75c.

O i the Us.th or Qursn Mary, by Dr. Mannyngiiau, 
tit. Andrew's, Ilnlhorn, 1095 ; another on same subject by 
Oso. StasiIOI'R, 1695.

137 Boyd (Hugh) Miscellaneous Works with 
Life by L. Duiidas Campbell, port, 2 vole, 8vo, 
calf, 75c, 1800.
An Irish Jurist and political writer. The Lkttkrs of 

Jonivs were attributed 10 this author.

138 Battel ol Rammelies fought by ye Con­
federate Army Commanded by his Grace ye 
Duke of Marlborough, etc., Monsieur 
D'Auverquerqtio and ye French commanded by 
ye Martinll Villeroy and Emanuell of Bavaria, 
Mav 23, N : 8 : 1706, an interesting old con- 
temporary broadside, about twelve inches square, 
1.00, at Seneca's Head and at the Black Raven 
in Paternoster Row, 1706.
Kxtrrrrly Karr, one hall tieing taken up with the plan 

ol the celebrated fight, the oilier hall being descriptive 
letterpress. John uiti RciiiLt was a (Irrat Ornerai. and 
a Orra? Foot, and his beautitul wile Sarah Jknninos 
was greatly btloved. The descendants have been well cared 
tor by a grateful Brituhpublie.

139 Bourke (T.) Concise History of the 
Moors in Spain from the iriuvasion to their 
final expulsion, 278 pp, 4to, half calf, 1.00, 
London, 1811.

140 Acts,Scarce old Acts of Parliament relating 
to Controverted Elections of Members of Par­
liament in England, several bound together, 
folio, 75c, 1873-1875.

141 Wclford (R- O.) The Influences of the 
Game Laws, with appendix and an address to 
the tenant farmers of Great Britain, by John- 
Bright, M.P., 8vo, cloth, 40c, London, 1846. 

A capital historical volume ol 429 pages, on this fsvorite
arietocrtlc subject. Has an appendix alsoof 70 pages, coo- 
tabling a speech, resolutions, drill report, eto., by Jons 
Bright,

142 Trial for Conspiracy of Lord Coen.
rane, after Lord Dundonald, and several 
others, 600 pp, 8vo, cloth boards, uncut, 1.00, 
London, 1814.

Thomas Cochrahb, the well known Post Captain who 
destroyed the French fleets in the Basque Roade. In 1914 
he was accused, convicted and expelled from the House 
of Commons as the result of the above trial. He after­
wards commanded the fleet of Chili and Brazil, and be­
came Vice-Admiral of the White.
143 Koad Murder (The), Complete Report 

of this extraordinary case, near Frome, Somer­
set, illustrated, 63 pp, 8vo, aewn, 30c, 1860.

144 Popular tient-aloglsls, or the Art
of Pedigree Making, crown 8vo, cloth, 76c, 
Edinburgh, 1865.

145 Ballifax (S.) LL.D. Analysis of the Civil 
Law, including a comparison between the 
Roman Laws and those ol England, new edition, 
J. W. Geldart, LL.D, 8vo, cloth, 40c, Cambs, 
1836.

146 Troward (Richard), A Collection of the 
Statutes now in force relative to elections, 
down to the present time, with a copious index 
and a valuable appendix, 8vo, half calf, scarce, 
50c, for the author, 1790.

147 Bootc (R.) Historical Treatise of an 
Action of suit at law, etc, etc, 8vo, calf, an 
interesting and scarce old book, 65c, 1781.

148 Muller (Louis), Tableau des Guerres de 
Frederic le Grand, 104 pp, 4to, calf gilt, 
scarce, 1.00, Berlin, 1785.
The purchaser will notice that on one side of the title 

page ol this nice volume there is the initial letter R., and 
on theo'her Abkrcromby. This is no doubt the gallant 
and well-known RAt.rn Ahkrcrohby so well-known in the 
latter hall ol the last century.
149 PoiiMiUation pour James Hamilton, 

Marquis D’Arercokn, contre le Duo D’Ham- 
ilton, maintien et confirmation du titre 
héréditaire de Duc de Chatellerault, concede a 
James Hamilton par Henri II, Roi de France, 
en 1548, 91 pp, 4to, sewn, 40c, Paris, 1865.

150 Itidley (Sir Thomas) A View of the Civil 
ami Ecclesiastical Law, and wherein the prac­
tice of them is straitened, and may be received 
within this land, small 4to, calf, 75c, London, 
1639.
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151 Eeton’8 (John) Thesaurus JRtirliyjtt 

<6CC$<8<SI3lJR® Jtl, containing an 
account ol the valuations of all the BENE­
FICIAS in England and Wales, has a fine, old 
bookplate of Sir Jacob Astley, 784 pp, thick 
4to, calf, 1.25, at the black Swan, 1742.
An interesting work relating to the dioceses in England 

and Wales, as they now stand chargeable with or lately 
were discharged from the payment of First Fruits or 
Truths, including the names of the Patrons of the 
Urnbficbband the dedication of the churches, procura­
tions, and synodals from the records of Henry VIII, etc,

162 Second and Fourth Reports of the 
Commissioners on Rubrics, Orde.-s and Direc­
tions for regulating the course and conduct of 
public worship, etc, 2 folio vols, sewn, 60c, 
1868-70.
interesting and valuable in view of the position and 

prospects of the Church in England.

163 Parliamentary Debates on the Dis­
senters’ Chapel Bill in the Lords and Com­
mons, contains speeches by Mr. Gladstone, 
Macaulay, Lord Brougham, and other emi­
nent men, 490 pp, 8vo, cloth, 40c, London, 
1844.

164 Hamilton (Count Anthony) Memoirs of 
Count de Grammont, translated with Notes 
by Horace Walpole, with additional Notes 
and Biographical Sketch by Sir W. Scott and 
Mrs. Jameson and portraits of the beauties, 
408 pp, 8vo, cloth, 2.00, London, n.d.

165 King (Lord) Life and Letters of John 
Lock, with extracts from his journals and 
commonplace books, 00c, Bohn’s Standard Lib.

166 Wharton (J.J.S.) An Exposition of the 
Laws relating to the Women of England, 
8vo, cloth, 1.00, Longmans, 1853.
Showing their rights, rkmkdins and krbponsibilities 

in every position in life, including the period of infancy 
and the rights of an unborn child, legitimacy, natural 
children, criminal responsibility of infants, unmarried 
women, betrothment, marriage and divorce, concubinage 
and harlotry, etc.

157 Woodruff (Dr. C. S.) Legalized Prosti­
tution, or marriage as it is and marriage as it 
should be, philosophically considered, post 8vo, 
cloth, 76c, 1863.

158 Brown (0, J.) The Relationships which 
Bar Marriage considered Scripturally, .socially 
and historically, 47 pp, 8vo, sewn, 15c, Edin­
burgh, 1871.

159 Smith (W. Tyler) The Periodoscope, with 
its application to obstetric calculations and the 
periodicities of the sex, 8vo, cloth, 50c, Lon­
don, 1848.

160 Bent (J. Theodore) B.A., Genoa, How 
the Republic Rose and Fell, front and 11 
fine wood engravings, 8vo, cloth, 1.25, London, 
Kegan Paul, 1881.
Genoa In the olden time and at the Crusades, her first 

doge and her first Pisan rival, commerce in the Mediter­
ranean and in the Black Bea, Genoese voyages and discov. 
cries, etc, etc.

161 IHckcilS (Chas. ) The Household Narra­
tive of Current Events, a Monthly Supple­
ment to Household Words for 1851-3-4 and 
6, 4 vols, 8vo, half calf, 1.25.
The days of Protection, Chartism, Free Trade and 

Reform, Pysyisra and Popery, bribery and corruptieu, 
Clergy Reserves in Canada and riots in Toronto. Vide 
pp 65 and 189,1851

162 Cattle Ships, being the fifth chapter of 
Mr. Plimsol’s Second Appeal for our sea­
men, num rous illustrations, square 8vo, cloth, 
75c, Kegan Paul, 1890.

163 Pominrrcial Relations of the United 
States with Foreign Nations, together with 
the Letter of the Secretary of State, also Navi­
gation and Commerce with Foreign Countries 
for 1861, in one thick 4V0 vol, cloth, 1.00.

164 Finn (Jas.) Stirring Times, or Records 
from Jerusalem, Consular Chronicles of 
1853 to 1856, map and two plates, two stout 
8vo vols, cloth, 1.25, Kegan Paul, 1878.
On the Greeks and Latins, the Eastern and Western 

Church, and Latin and Greek Christanity in Jerusalem. 
Position of the Jews in Palestine Turkish Government, 
and state of the country, panics and fights. Jerusalem 
Literary Society making peace and saving life. Roman 
influence in Armenia, etc.

166 Comte (Aug.) Systemk de Politique 
Positive ou traite de Sociologie, Instituant la 
Religion de l'h Humanité, vols 2% and 4 being 
the j last vols, 8vo, half calf soar ce and cheap 
for 1.00, Parris, 1852.

167 Companion to the Almanac, 1828-9-30 
in one thick vol, British Almanac and Com­
panion; 1830 to 1857, also index vol down to 
1843, 39 vols, post 8vo, cloth, also nine vols of 
Whitaker's Almanac, 1874 to 1887, not quite 
consecutive, 2.25 the lot.
A Valuable Comprndium of the Prourkssivb Contkm- 

porankous History of Politics, Economics,Colonization, 
Railways and Gknrral Statistics, which no Public 
Library, Editor or Political Writer can afford to be with­
out.

168 Allli-tiallicail Monitor, an eight page 
folio newspaper, nearly complete for 1817, half 
calf, 1.25.
Edited by Lkwis Goldsmith, a notorous English Jew 

and political writer. It is needless to say this old volume 
biistles with interesting reading relating to the period. 
On one page we notice Thk Political Epitaph, or an 
Inscription for a Iirazen Statue, erected to the memory 
of IIknry Urouoham. This might he reprinted and distri­
buted in this, our day,with great advantages It is worth 
all the money.

169 Wooilhllll and Claflin's Weekly, 132 
numbers of this Political Socialistic Demo­
cratic paper, containing dozens of articles by 
the notorious Victoria Woodhull, between 
Feb., 1871, and May, 1874, scarce, 2.25 the lot,

170 City of l.omlOil, its antiquity and early 
importance, the city charters, internal civic 
polity, the Guildhall, etc, 171 pp, large 8vo, 
cloth, 40c, not published, London, printed by 
Blades.

171 All H111S ( W. II. Davenport) Days of Chivalry 
or Page, Squire and Knight, with 100 illustra­
tions, square 410, cloth, 75c, Boston, n.d.
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172 Reports of the Commissioners upon the 
Boundaries and wards of Boroughs and Cor­
porate Towns in England and Wales, upwards 
of i^o colotued maps and plans with descriptive 
and explanatory letterpress, 3 vols, folio, boards,
2-75. 1837. •
Should bk in a hood Historical Library. It is 

advlBaliie at all times to consult Onrural Hrcords (or in- 
formation, ami it is impossible to either write or attain to 
an accurate knowledge of the history of municipal govern­
ment in England without having these originals at hand.

173 First and Second Reports, also the Ap­
pendix oi the commissioners for inquiring into 
the State of Large Towns and Populous 
Districts, many illustrations and numerous 
large folding mapj and pious, 2 thick vols, folio, 
half red morocco, 2.00, for Her Majesty, 1844* 5- 
These valuable volumes contain numerous special re­

ports on the Morality, The Water Supply, Street Clean­
ing, House Cleaning, Sowage Water, The Causes of Dis­
ease in Defective Drainage, etc., Lodging Houses, Ventil­
ation, Public Baths, etc., etc.

174 Alkill's (Arthur) Annual Review and 
History of Literature, a complete set in 7 
very thick 8vo vols, of abrut 700 pp, half calf, 
cover of one vol loose, and is very cheap for 1.75, 
18021808.

Each volume has the Bookplate of Lord Londbb- 
borough, and abounds with information of great interest 
to the hiistorun and politician. In the first volume we 
notice extensive reviews of Alex. Mackenzie's Voyaokb 
from Montreal, Pr ikht's travels in the United States, 
etc.

175 Gavarni Masques et Visages, Notice par 
C. A. Sainte-Beuve, to characteristic, illustra­
tions of Parisian Society, with letterpress beneath, 
on thick paper, on one side only, imp 410, cloth 
gilt, nice and clean, 2.00, pub at twenty francs, 
Boulevard des Italiens.

176 Queen Victoria in Scotland in 1842, 
imp 410, half leather, boards, i.oo, John Murray, 
1842.

Has 18 Engravings on stone of Edinburgh Castle, High 
St., Kdinbuigh, Highland Dancing, Deer Stalking, Drum­
mond Castle, Dalkeith Palace, etc. A few slightly 
spotted.

177 Kltcllill (Rev. G. VV.) Life of Pope Pius II. 
as illustrated by Pinturicehivs frescoes in the 
Piccolomini Library at Siena, no plates, beauti­
fully printed, large paper, small folio, 50c, for 
the Arundel Soc., 1881.

178 Fiery (M.) Journal a la Tour du Temple 
pendant la captivité de Louis XVI., 8vo, calf, 
35c, Londres, 1798.

179 Itiograpllieal anecdotes of the Founders 
of the French Republic, an others, 430 pp, 
post 8vo, boards, the folding plate is imperfect, 
3f)C, London, 1797.

180 Memoirs of the Baron de Ton, on the 
Turks and the Tartars, translated from the 
French, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, London, 1874. 

A well known French consul and diplomatist, celebrat­
ed for his improvements in fortification and military 
science. Each volume has the fine old book plate of Sir 
Jacob Astlky.

181 IlcilOlli (Lorenzo) Or Passages in the Life 
of an Italian, 4th edition, post 8vo, boaids, 
40c, 1853.

The well-known Rophni,Italian patriot who took refuse 
in England. The volume has the autograph of Lord 
Brabum.

182 Baneks (John) History of the House of 
Austria, and the German Empire, including the 
Germanic constitution, the imperial branch of 
the Austrian family, etc., etc., 430 pp, 8vo, 
rough calf, stained, 50c, 1761.

183 Mémoires Pour Servir, A L*Historié de 
France en 1815 avec le plan de la Bataille de 
Mont Saint Jean, small 8vo, 60c, Paris, 1820. 

A scarce and interesting volume to collectors of books
relating to Waterloo, Napoleon, etc.

184 Aceouut of the Visit and Proceedings of 
Prince Regent, the Emperor ok Russia, and 
the King of Prussia, to the University of 
Oxford, 1814, plan of the Radcliffe Library, etc. 
78 pp, 4to, sewn, 35c, Clarendon Press, 1815.

185 Alsace and Lorraine Past, Present 
and Future, by G. De Saint Clair-Stevenson, 
frontispiece of the Poor Outcast, by Lawson, 8vo, 
cloth, 35c.
An Interesting historical description of this Will- 

ksowv Bone or Contention.

186 Lettres du Maréchal de Leroy Saint- 
ArnaUD, portrait and facsimile, nice dean copy, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Paris, (855.
Promoted to the chief command in the Crimean war-

and was present at the battle of the Alma.

187 Beiigiiot(Le Comte Albert) Memoirs du 
Comte Bengnot Ancien Ministre, 1783-1815, 
2 vols, 8vo, sewn, 1.00, Paris, 1868.
Jacques Claude Bengnot as a member of the Legis­

lative Assembly in 1791, was conspicious for his opposi­
tion to the Jacobins. He also took part in the organization 
of the Kingdom of Westphalia, and was director-general 
of police uuder Louis XVIII.

189 Nicolas (Sir Harris N.) Observations on 
the Institution of the Most Noble Order of the 
Garter, 163 pp, 410, cloth, 75c, London, 1845. 
Including the accounts of the great wardrobe of King 

Edward the Third, from the 29th 0/ September, 1344, to 
the st of August, 1345 ; and from the 21st of December, 
1345, to the 31st of January, 1349.

• 9° Mlllol (Abbe) Elrmens D'Histoire 
GENERALE, ANCIENNE et MODERNE, II Vols, 
i2mo, half Russia, nice neat set, 1.00, Paris, 
1809.

19* Law Magazine and Quarterly Re­
view of Jurisprudence, vol I, 1829, to vol 
V, 1831, and vol IX, 1833, to vol XIII, 1834, 
together 10 vols, half calf, uniform, 1.75.
Has many learned treatises on Constitutional and 

Legal Questions, including Law Reform, Digest of 
Cases, Forensic Eloquence of America. Biographies of 
Celebrated Lawyers, Eloquence of the Irish Bar, Forensic 
Eloquence of France, Biographical Articles of Eminent 
Lawyers, etc. Krum a tiy we learn that it was a presenta­
tion set from the editor to Col. Napier, C. B.

192 Flllliiy (Geo.) History of Greece under Ot­
toman and Venetian Domination, 8vo, cloth. 
1.00, W. Blackwood, 1856.
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193 Finlay (Geo.) LL.D., History of the 
Greek Revolution, 2vols, 8vo, cloth, 2.75, 
Blackwood, 1861.

194 Kingdom of Naples, 1734 1826, His- 
tory, by General Pictro Colletta, trans- 
lated from the Italian by S. Horner, with 
a supplementary chapter, 1826-1856, LIBRARY 
edition, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, Edinburgh, 
1858.

Two important volumes on Naples and the Sicilies dur­
ing the great European wars. Our author was appointed 
General in 1812 and the revolution of 1820 raised him to 
the post of Minister of War in 1820. He was exiled the 
succeeding year and died at Florence in 1883.

195 Bcawes’ (Wyndham) nearly 30 years Brit­
ish consul at Cadiz, History of Spain and 
Portugal, civil, commercial, political and lit­
erary, 2 vole in 1, folio, covers hose, 1.25, Lon- 
don, 1793.

On the title will be seen the autograph of P. Hoars, 
1805, the well-known Prince Hoare, author ol " No Hong, 
No Supper."

196 Institutiones Juris Naturaliset Gentium 
ex Hugonis Grotii de Jure Belli ac Pads libris 
excerpts edit secunda, 12mo, calf, 35c, Cantab, 
1703.

197 Martineau (Harriet), Sowers not Reapers, 
a tale, 12mo, sewn, scarce, 30c, London, 1833.

198 ('lark (E.) Cyprus, Past and Present, 
with an authentic map, 64 pages, post 8vo, 
boards, 15c, London, 1878.

199 Gardner (A. K.) M.D., Conjugal Sins 
against the Laws of Like and Health, and 
their effects upon the father, mother and 
child, post 8vo, cloth, 75c, New York, 1874.

200 The Case of Mohammed Benani, a story 
of to-day, crown 8vo, chth board», 50c, Apple- 
ton, 1888.

_ " The serious object of the book is to attract public atten­
tion to the evil adjustment of a mechanism which grinds not 
grain, but human creatures, between the upper and nether 
stones of Jewish and Moorish oppression."

201 Book of Tonnage, Poundage ami
JUtes of «j&mhanbiof, with the further sub­
sidy, the old impost, the additional impost, 
am! all other duties relating to His Majestie’s 
customs now payable upon any sort of mer­
chandize imported or exported, etc, etc, 760 
pp, 8vo, a beautiful old volume in old green 
morocco, gilt extra and gilt edges, 3.60, Charles 
Bill, 1711.
An highly interesting and important volume to those 

interested in the history of trade and politics. One 
Act, we notice, prohibits the planting, setting or sowing 
ui tobacco in England and Ireland, another for the en­
couraging and increasing of shipping and navigation in 
an> of the plantations in Asia, Africa or America. An 
Act that the solemn affirmation and declaration of the 
people called Quakers shall be accepted. This is a 
very early ana important concession. That all whale 
fin taken and caught by the people and Inhabitants of 
New England, New York and Pennsylvania, or any 
other of Hi» Maj^bLiets plantations and colonies in 
America, are imported from thence, etc. Hundreds of 
old Acts relating to trade and commerce the wide world 
over, many of which are impositions made to appear as 
condescensions and relate to this continent.

202 f’obht* (Frances Power), Rkmqiouh Dvty, 
post 8vo, cloth, 75c, Boston, 1883.
On blasphemy, apostacy, hypocrisy, perjury, persecution, 

thankle.-sness, self-consecration, atheism, idolatry, prayer, 
etc.

203 My rick (Herbert), How to Co-operate 
the full fruits of labour to producer, honest 
value to consumer, just return to capital, 
prosperity to all, numérons illustrations, crown 
8vo cloth, 50c, New York, 1891.

204 Thomson (J.Turnbull), Social Problems, 
an inquiry into the Law of Influences, 8vo, 
cloth, 1.00, Kegan Paul, 1878.
A first rate work on his duties, rights, piivileges in 

his relation to society and the world at large, by this well 
knc*n writer.

205 Defect* in the Criminal Administration 
and Penal Legislation of Great Britain and 
Ireland, with remedial suggestions, 8vo, cloth, 
London, 1872.

206 Williams (Albert) Facts upon Facts 
against the League, 8vo, cloth, 35c, London, 
1845.
An historical argument against free trade.

207 t’obdeil (Richard) 1793 and 1853 in three 
letters, 8vo, doth, scarce, 50c, London, 1853.

208 Miller (J. Bleecker) Trade Organizations 
in Politics, or Federalism in Cities, 218 pp, 
8vo, scum, 50c, New York, 1887.

209 Waylaml (Dr. F ) Elements of Political 
Economy, 270 pp, 8vo, limp binding, 30c, 
Cassdl & Company.

209a Tytler (Sarah) Life of Her Most 
Gracious Majesty the Queen, with 30 beauti­
ful steel engravings, complete in 15 original 
thick 4to parts as issued, 3.25, 1886.

2095 Annual Register (The New) Or 
General Repository of History, Politics 
and Literature from 1780, down to 1811, 
wanting the vo/s for 1782 and 1798. together 30 
very thick Svo vols, half rough calf, edges 
uncut, a cheap lot, 3.75.

209r Itivlngton’s Annual Register for
1793-94-95-96, 4 very thick 8vo vols, containing 
in additiem to the general news the NUMEROUS 
AND VALUABLE STATE FAPKRS, 8vo, hoards,
uncut, 1.25.

209d Kivingloi! sXew Inniial Regester
1801 to 1804, 4 very thick and interesting old 
vols, boards, uncut, 1.25.

209e A British Almanac and Companion, 
Complete from 1831 down to 1869, 40 vols, 
post 8vo, cloth, 2.25, London, Chas. Knight.

A valuable political and historic*! compendium of general 
information connected with the calendar, anti is one of 
the most useful and reliable publications relating to 
current history and knowledge, whether historical, geo­
graphical, political, economic or scientific, with which we 
are acquainted. The volumes average about 260 pages each
209f Hertzka (Dr. Theodor) Fkeeland, a 

social anticipation, translated by Arthur 
Rinsom, 440 pp, crown 8vo, cloth, 76c, 
Afiplelon, 1891.
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Anquetil (Louis-Pierre) Histoire de France jusqu’à a la Mort
de Louis XVI, continuée jusqu’au sacre de S. M. Chas. X, par M. L. Gallois, 
15 vols ; Precis de L’Hisrom-i Universelle, 8 vols ; L’Esprit de la Ligne, 
2 vols ; L'Intrigue du Cabinet, 2 vols ; Louis XIV Sa Cour et le Regent, 
2 vols—toyether 29 vols, 8vo, mottled cal) gilt, a nice set, 6.50, Paris, 1818-29.

209y

Senator (The) or Clarendon’s Parliamentary Chronicle,
containing a weekly register, recording with the strictest impartiality and 
utmost accuracy the proceedings and debates in the Houses of Lords and Com­
mons, forming a source of political information highly interesting to every 
British subject, vols 1 to 20, 8vo, calf, or : or two covers loose, 8.75, 1790-97.

209//
208; MilltllllS (T. R.) An Essay on the Principle 

of Population, or a view of its past and present 
effects on Human Happiness, new and com­
plete edition with a Biography, a full analysis 
and critical introduction by G. T. Birr any, 
large Svo, cloth, 1.50, London, 1891.

209* Hoyle (W.) well-known Reformer, Our 
National Resour >s and how they are Wasted, 
an omitted chapter in Political Economy, 8vo, 
cloth, 35c, London, Simkin & Marshall.

no GnlZOt'S ( F. ) History of the English Revo­
lution, 1640, translated by Hazlitt, portrait of 
Charles If, post 8vo, cloth, 60c, London, 1854.

211 Vltet (L.) Les Barricades Scenes Histo­
riques, May, 1588, 4th edition, 8vo, 400 pp, 
sewn, 35c, Paris, 1830.

217 Patterson (R. H.) The Economy of 
Capital, or Gold and Trade, thick crown 
8vo, cloth, 1.00, Blackwood, 1865.

213 Edinburgh Review, American edition, 
from 1857 to 1873, complete and clean in parts, 
4.50 the lot.

214 North British Review, American 
edition, 1855 down to 1870, in //arts, complete 
and clean, 5 50.

215 Wesliiiliilnster Review, American 
edition, 1854 down to 1873, in parts, y 50 the 
lot.

216 Hrillsli Quarterly Review, American 
ration, 1871 down to 1880, in parte, 3.00 the 
lot.

217 London Quarterly Review, Ameri­
can edition, from 1855 down to 1880, complete 
and clean in parte, 5.75.

218 Nineteenth Century, American edition, 
from its commencement in August, 1879, to July, 
1881, 1.25 the lot.

Each year of the six preceding lots are separate in neat
cases of amateur manufacture.
219 Day's (lohn) General Index to his last 

edition of the Statutes at Large from Magna 
Charta to the thirtieth of the Reign of His 
Majesty King George II, folio, boards, 1.00, 
Baskdt, 1759.

One column and a half has reference to old Acts relating
to the Plantations in America, and will be of great use,
says the title page, to those who have former editions

fiuhlished either by Hastkll Putton, Kkble, Hawkins, and 
Ikewbc to the varions abridgements of the statutes.

220 General Index to the Annual Register. 
from its commencement in 1758, down to 1792, 
2 vols, 8vo, calf, scarce, 2.25.

221 Selections from the Edinburgh Review 
comprising the best articles, from its commence­
ment, with essay and notes by Maurice Cross, 
4 vols, 8vo, boards, uncut, l.jC, London, 1833.

223----------- Vol 4, thick 8vo, cloth boards, 35c.
Contains some of the finest contributions in the English 

language on subjects connected with, Political Economy, 
Laws and Jurisprudence, Parliamentary Reform, Lib­
erty of tlie I'reea, Ireland, West Indian Slavery and 
questions of first-rate importance, with which people 
should make themselves acquainted.
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227 Masson (Chas.) Narrative ,' Various Jour­

neys in Balochistan, Afghanes tan and the Pun­
jab, including a residence in those countries 
from 1826-1838, tinted plates and wood cuts, 3 
vols, 8vo, cloth, 1,25. Bentley, 1842.

228 Greig (G. R.) History of the British 
Empire in India, portraits of Lord Clive, Mar 
guis Cornwallis, Warren Hastings and Welles­
ley,4 vols, 12mo, cloth, a nice Mlle set in Mur­
ray's Family Library, 1.00, London, 1888.

229 Murray (Hugh) and Prof. Jameson, 
Historical and descriptive account of British 
India from the most kemote period, includ­
ing early voyages, revolutions in the Mogul 
Empire, Hindoo astronomy, zoology, botany, 
climate,'geology, etc, folding maps and,36 illus­
trations, 3 vols,post 8vo, doth, 1.00,Edinburgh, 
1843.

230 Kaye (Sir W.) F.R.S., and Dr. J. Fo hies 
Watson, the People of India and the Races 
and Tribes of Hindustan, prej/ared under the 
authority of the Government of India, volume 
8 containing upwards of 50 beautiful 
photographs illustrating the native history, 
costume and mythology of Mysore, the 
Mf.bloerry Hills, Madras, etc, with de 
scriptive letterpress by C. Meadows Taylor, 
imp. 8vo, cloth gilt, gilt edges, 2.25, W. H. 
Allen, 1875.

232 Napier’s (Col.) History of the War in 
the Peninsula and in the South of France, 
complete in 1 very thick imp, 8vo vol, cloth, 
2.00, New York, 1851.
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INDIA, RUSSIA AND TURKEY.
unter (Sir W. W.) C.S.I., LL.D., .The Imperial Gazetteer,

of India, 14 vola, 8vo, half green morocco, 8.50, Trubner, 1885-87. 233
The great feature of this remarkable article (India in the above Cyclopedia), and that in whioh 

Rs chief usefulness consists, is perhaps the constructive accounts of the Indian people, and the 
| ynthesis of Hinduism from actually existing facts as revealed by Dr. Hunter’s survey and by the 
1 rst Indian census.—The Times, first notice, May, 1881.

It is one of the grandest works of administrative statistics which have ever been issued by any 
Bation, an*! should earn for its author and designer the gratitude of every one who has the welfare 
«lid good government of our Indian Empire at heart.— The Times (second notice).

No nation has ever attempted so comprehensive, so detailed and so stupendous a statistical 
enterprise, and the whole has been planned and executed with a smoothness and a certainty which 
Ire truly marvellous.— The Atheneum.

It sets forth the fruits of the author’s personal and long protracted researches, and forms a 
Jionument of Dr. Hunter’s knowledge of the topography, agriculture, administration and health- 
I meets of the whole Empire of India.—Kolnische. Zeitung.

I 31 Soltykoff(Prince Alexis), Indian Scenes i 
I and Characters, 15 very fine coloured j 
I lithographs, with letterpress descriptions of \ 

I the costumes, manners and customs of the people 
I of India, imp. folio, sewn, 2.25, Smith Elder,
I le58.

W 135 Hunter (W. H.) LL D., The Indian Em- [ 
B pire, its People, History and Products, j 
I with maps, 700 pp, thick post 8vo, cloth, 1.50. J 
S This learned and excellent volume which embraces the 
•>3 listory, Mythologies, Philosophies, Population, Indus- 
j ries of Ancient and Modern India, is taken for the most 
\ iart from the article “ India ” in our author's magnificent 
| fork, Tub Uazhttrer of India.
1136 Elliot (Sir H. M.) Bibliographical Index 
I to the Historians of Mohammedan India, 400 

jM pp, 8vo, cloth, 1.00, Calcutta, 1850.
H Volume 1 all published, a valuable volume complete 
tm iv itself, containing Gkmbhal Histokhs.
■I 137 India, Selections from The Minutes and 
| other Official Writings of Major-General 
I Sir Thomas Munko, with introduction and 
I notes, by Sir Alex. J. Arbvhnot, 2 vols, 
I 8vo, cloth, 1.25, Kegan Paul, 1881.
I A distinguished, faithful and zealous officer anu gov- 
I imor who served throughout the war with Hydfa All 

■ 1 he population which he subdued he managed with such 
H| iddrees, equity and wisdom, that he established an cm- 
§8 lire over their hearts. " Europe," says Canniho, “ never 
9 irmlneed a more accomplished statesman,'no ■ India, so 
B ertile in heroes, a more skilful soldier." He dial at Gooty 
fl if cholera in 1827.
rj !38 Relation of the Late Embassy of M. de 
I Chaumont tj the Court of Siam, 16s7 ; De- 
I SCRIPTION of Candi A in Its Ancient and Mod- 
■ era State, with an account of the siege thereof, 
I sewn together and «care, 24mo, 40c, at the 

|9 Phoenix, 1670.
ft 139 Lailgles (L.) Voyage de L’Inde a La 

1 Mekke par A’Bdoul-Kerym, favori de Tahmas 
81 Qonly-Khan, 3 vols, 12mo, calf gilt, 50o, Parie, 

I 1791.
;■ Z40 India in the Last Century, a number of 

I rare pamphlets bound together in an 8vo vol, 
I 75c.
n Series of addresses to the proprietors of East India 
a Stock, etc, proceedings of the meeting held at Calcutta, 

'm 1786, the Gentoo mode of collecting revenues on the 
1 $oaet of Choromondel, 1783, and several others relating 
I to Wakkrn Hastings, etc, etc.

241 Dictionary (A) of Words used in the 
East Indies, to which is added Mohammedan 
Law and Bengal Revenue Terms, etc, etc, 287 
pp, small 8vo, boards, 76c, Lendon, 1804.

242 Macaulay’s (Lord) Essay on Warren 
Hastings, with notes and introductions, in­
cluding a classification of the technical char­
acteristics of literary style, etc, with maps, 
149 pp, post 8vo, sewn, a nicely printed edition, 
20c, 1890.

243 Dlllllie (Captain J. K.) From Calcutta to 
Pekin, being notes taken from the journal of 
an officer between those places, port and map, 
post 8vo, cloth, 35c, Sampson Low, 1861.

244 Trade (The) to India critically and calmly 
considered and proven to be destructive to the 
general trade of Great Britain as well as to the 
woollen and silk manufacturers in particular, 
45 pp, 8vo, sewn, 40c, at the Angel, 1720.
A scarce pamphlet by Daniel Dkkok.

24' King (Col. W. Ross) The Aboriginal Tribes 
of the Nilgiri Hills, two plates, 8vo, cloth, 33c, 
Longmans, 1870.

246 Digby (W.) The Famine Campaign in 
Southern India, 1876-1878, with portrait» 
and maps, 2 stout 8vo vols, 1.50, Longmans, 
1878.

247 llindo Law, Cochrane (John) Defence 
of the Daya Bhaga, Notice of the Case on 
Prosoono Coomar Tagores Will, Judgment of 
the Judicial Committee of the Privy Council, 
and examination of such judgement, 440 pp, 
imp 8vo, cloth, 1.00, London, 1872.

248 Elliot (R. H.) The Experienced of an 
English Planter in theJuNGLES of Mysore, 
with map and colored plates, 2 vols, 8vo, 1,50, 
Chapman & Hall, 1871.

249 Williams (Monier) Practical Grammar 
of the Sanskrit Language, arranged with 
reference to the classical language of Europe 
for the use of English students, 3rd edition, en­
larged, 8vo, cloth, 1.25, Oxford, 1864.*



14 INDIA, RUSSIA AND TURKEY.

Mills’ (Jas.) History of British India, with folding maps, 6 volsi
8vo, half calf, a little Joxed, scarce, 7.25, London, 1820. 251

Beveridge (Henry) Comprehensive History of India, Civil]
Military and Social, from the first landing of the English to the suppression ofl 
the Sepoy Revolt, including an outline of the early history of Hindoostan, illuil 
trated with numerous maps and above 500 engravings, 3 vols, imp 8vo, cloth!
4 75, London, 1865.

252 Bosnia and Herzegovina, Asboth’s 
(/. De, Member Hungarian legislature)^ An 
Official Tour through Bosnia and Herze­
govina, with an Account of the History, 
Antiquities, Agrarian Conditions, Religion, 
Ethnology, Folklore, and Social Life 01 the 
People, authorised English edition, hundreds 
of illustrations, royal 8vo, cloth (pub 2Çs), Son- 
nenschein.
The Athenœum of 7th December. 1890, says: “A 

most valuable work. The work is mainly his ~-ica' and 
antiquarian, but contains a little of almost every ;hing, 
Including ethnology, religion, folklore, literature, 
agrarian conditions, and social life, and one of the most 
interesting accounts of the history of the Bogomil heresy 
that we have met with. M. de Asb' i’s book is profusely 
illustrated, and the drawings of tombstones contained 
in it will be found of considerable importa ice."

253 Low (Hugh) Sarawak, Its Inhabitants 
and Productions, being notes during a residence 
in that country, with Rajah Brooke, fine steel 
engravings, 8vo, half calf 75c, Bentley, 1848.

254 II y lid mail (H. M.) The Bankruptcy of 
India, an enquiry into the administration of 
India under the Crown, including a chapter on 
the Silver Question, 8vo, cloth, 40c, London, 
1886.

255 Kell lard (M. Chauvin) De L’Empire 
Ottoman de ses Nations et de la Dynastie, 483 
pp, 8vo, sewn, 25c, Paris, 1845.
1. Partie Islam de la Theocratic Ottomane de la Reli­

gion, Dogmn et Loi. Mahomet et de Son Livre, Appen­
dice. A WORK Of ORBAT INTKRK6T Oil the History, 
Philosophy, Religious Position, and destiny of the Turk.
256 Rycailt (K ;*) The Present State of the 

Ottoman Empire, folio, half calf, 1.00, at the 
Starre in Little Britain, 1668.
Containing the maxims of the Turkish Politic. The 

Points of the Mahometan Religion, their sects and heres­
ies, their converts and religious votaries, their military 
discipline, an exact computation of their forces both by 
land and by sea, illustrated with divers pieces of sculp­
ture, representing the variety and habits amongst the 
Turks.
257 Midland (M.) et M. Poujoulat, Corres­

pondence D’Orient, 1830 1831, 7 thick 8vo vols, 
sewn, 1.00, Paris, 1833.

Contains \ vast and varied amount of out-of-the-way 
and interesting information relating to the history, phil­
osophy, 'iierature and condition of the East, etc.
258 Kelly (Walter), History of Russia, 

from the earliest period to the present time, 3 
steel portraits, 2 vols, cloth, 1.00, Bohn’s 
Standard Library.

259 Cooke (C. Jas.) The “ Russia’s Hope,” or 
Britannia no longer Rules the Waves, showing 
how the Muscovite Bear got at the British Whale, 
translated from the original Russian, 172 pages, 
post 8vo, sewn, 20c, London, 1888.

25!l
260 Mackenzie (Cap.) The Romantic Landd 

Hind, post 8vo, cloth, 50c, London, 1882.
261 Ranke (L.) History of Servia and * 

Servian Revolution, with an account of the, 
Insurrection in Bosnia, translated by Mrs. Kerr) 
to which is added, the Slave Provinces 
Turkey, from the French of Cyprien Robert, and! 
other sources, 50c, Bohn's Standard Library.

262 llolderness (Mary), Journey from Riga 
by way of Kiev, with some account of the! 
colonization, manners and customs of thecolonisli 
of New Russia, with notes relating to the Criai 
Taters, coloured plates of costume, etc, 8vo, M/l 
russia, 60c, 1823.

263 Sketch (A) of the Military and Poliii 
cal Power of Russia in the year 1817, map 
8vo, half calf, 40c, 1818.
By Col. Sir T. R. Wilson, s well known Military author

and opponent of Buonaparte.

264 Baker (Sir Sam W.) Pacha, M.A, F.R.sJ 
Ismailia, a narrative of the Expedition i 
Central Africa, for the Suppression of the 
Slave Trade, organized by Ismail, Khedive d 
Egypt, with portrait and numerous illustration! 
2 vols, 8vo, cloth, binding a little used am 
cheap, 1.25, Macmillan, 1874.

265 Baker (Lieut-Col. Jas.) Turkey 
Europe, with two maps, thick 8vo, cloth, 1.0c. 
London, 1877.

266 Mactîoll (Malcolm) The Eastern Ques] 
tion, its Facts and Fallacies, with fotdim 
maps, 8vo, cloth, 1.00, Longmans, 1877.
On the Rayahs of Turkey, Security fur Life Honour I

Religious Freedom, Property, Turkish Misrule Incural :.
The Russian Bugbear, etc., etc.

267 Denton (W.) The Christians of Turkey^ 
their condition under Mussulman rule, post Svo, 
cloth, 50c, London, 1876.

268 Millier (Rev. T.) M. A., F. R. G. Si 
Turkish Empire, the sultans, the territorjf 
and the people, new and revised edition, witt[ 
folding colored maps, post 8vo, cloth gilt, 40c 
London, R. T. S.

269 Thornton (Thos.) Turkey, a Descrip 
tion of the Political, Civil and Religious Cot 
stitution, Government, Laws, Finances, Miltl 
tary Establishments, the Liberal and Meehan; 
cal Arts, including the Domestic Economy d! 
the Turks, etc, etc, 2 folding maps, 2 vols, 8vo,j 
half calf, 75c, London, 1809.

270 Rnete (Emily) of Zanzibar, Memoirs of at 
Arabian Princess, an autobiography, pos; 
8vo, cloth, 50c, Appleton, 1888.

I
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271 MaeFarlane (C.) Turkey and Her 
Destiny, the result of journeys made in 1847- 
48 to examine into the state of that country, 2 
vols, post 8vo, doth, 75e» Philadelphia, 1850.

272 Latham (Dr. R. G.) Russian and Turk 
from a Geographical, Ethnological and 
Historical Point of View, 435 pp, 8vo, cloth, 
1.00, Allen, 1878.
On the Origin, Kl.honology History, Religions, Creeds

and Sects, Poetry nnd Fairy Tales of the Turks, as well
as the Rise and Progress of the Russian Empire

273 Porter (Sir Jas.) Turkey, its History 
and Progress, 2 vols, 8vo, cloth, the portrait 
of Sir fame* a little soiled, 75c, London, 1854.

274 Urquliart (D.) The Spirit of the East, 
maps 2 vols, 8vo, cloth, 75c, London, 1839.
An able Conservative diplomatist and author who

strongly opposed Lord Palmerston's foreign policy.

275 Koran (The) commonly called the Alkor- 
an of Mohammed, translated into English from 
the original Arabic, by Geo. Sale, post 8vo, 
cloth, 35c, New York, 1883.

276 Sale (Geo.) The Koran, commonly called 
the Alkoran of Mohammed, translated from 
the Arabic, with explanatory notes taken from 
the most approved commentators, crown 8vo, 
cloth, 50c, IVarne & Co.

277 Wanters (A. J.) Stanley's Emin Pasha 
Expedition, with map, thirty-four portraits 
and illustrations, a well-printed roum 8vo vol, 
cloth, 1.00, London, 1890.

278 Fowler (George), Turkey, a History 
of the Origin, Progress and Decline ol the 
Ottoman Empire, with illustrative notes by 
T. Spicer, M.A., colored frontispiece and fold­
ing maps, crown 8vo, cloth, 75c, London, 1854.

STANDARD AND USEFUL MISCEL­
LANEOUS BOOKS.

283 Trisrain (Dr. H. B.) F.R.S., The Lan» 
of Moab, Travels and Discoveries on the East 
Side of the Dead Sea and the Jordan, with a 
Chapter on the Persian Palace of Mashita, 
by James Ferguson, F.R.S., with maps and 
illustrations, 8vo, cloth, 1.00, Harper's, 1873.

281 Stanley’s (A. P.) Sinai and Palestine in 
connection with their history, with maps and 
plans, 8vo, cloth, 1.25, 1857.

285 Pfeiffer's (Madame Ida), Visit to the 
Holy Land, Egypt and Italy, with 8 tinted 
illustrations, cloth, 50c.

286 ltnried Cities of the East, Nineveh, 
numerous illustrations, doth gilt, 60c.

287 Dry Leaves from Young Egypt, being 
a glance at Sciudh before the arrival of Sir 
Charles Napier, if an ex-political, J. B. 
Eastwiok, plates, post 8vo, cloth, 40c, Loudon, 
1849.

288 Brassey’s (Mrs.) Voyage in the Sunbeam 
our Home on the Ocean for eleven months, 6th 
edition, with folding charts and upwards of 
100 illustrations, 8vo, cloth, gilt edges, 1.00, 
1879.

289 Herbert (Auberon) The Danes in Camp, 
letters from Sonderborg, front, 2nd edition, 
post 8vo, cloth, 50e, London, 1864.

290 Blltler (Major W. F.) author of “ The 
Great Lone Land," Akin-Foo, the History of 
a Failure, front and route map, etc, 8vo, cloth 
75c, Sampson Low, 1875.

291 Bosset (Lt.-Col. C. P. de) Parga and the 
Ionian Islands, map, 8vo, boards, 60c, Lon­
don, 1822.

279 Joniinl (Baron), of the Russian Foreign 
QJjice, Diplomatic Study ol the Crimean 
War, translated from the Russian, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1882.

Ontheestablishmentof the Second French Empire,Prince 
Meiibchikoff’a Mission, 1853-1866 ; The Relations with Tur­
key and the Occupation of the Principalities, Attitudes 
of the Secondary States, Negotiations and Conference 
and Treaty of Parit-, etc.

280 Trinidad, Report of His Majesty’s Com­
missioners of Legal Inquiry in the Col­
ony, including appendix, 396 pp, 1827 ; also 
Criminal and Civil Justice in the West In­
dies and South America, Second Series 
with appendix, 285 pp, 1828, the 2 in 1 folio 
vol, half calf, scarce, 1.25.
Trinidad Is in the Wk»t Indira and was discovered by 

Columbus, 1468. and was taken from the Spaniards b» 
Sir W. Raleigh, 169 ; it was taken by the French, 167-'. 
and re taken by Sir Ralph Abtncromby , whose autograph 
appears on the title-page of a work in thts catalogue.

281 Tamil, The Holy Birlk, translated into 
this ancient language, very thick 8vo, calf, 
75c, Madras, 1840.

282 Bengalee and English Dichokasy, 531 
pp, 8vo, cloth, 75c, Serampore, 1856.

292 Frits (Madame) A Residence in Algeria, 
coloured plates inserted and rebound, half calf, 
8vo, 75c, IV. Pickering, 1852.

293 Wood (Capt. John) Indian Navy, Journey 
to the Source of the River Oxus, new edition 
edited by his son, wilh an essay on the Geo­
graphy of the Valley of the Oxus by Col. 
Henry Yule, front and maps, 8vo, cloth, 
1.25, fohn Murray, 1872.

294 Hurray (Hugh) Historical Account of 
Discoveries and Travels in Africa, from the 
earliest ages to the present time, folding maps, 
two thick 8vo vols, calf gilt, binding cracked, 
75c, Edinburgh, 1818.

295 Lucas (Thos. J.) The Zulus and the Brit­
ish Frontiers, 8vo, cloth, 1.00, Chapman dr1 
Hall, 1879.

296 Barker (XV. B.) and XV. F. Ainsworth, 
Larks and Penates, or Cilicia anil its Gover­
nors, numerous illustrations of antiquities, etc, 
394 pages, 8vo, cloth, 75c, London, 1863.
An historical iccount of that Province from the earliest 

times to the present day, together with a description of 
some houaehold gode oI the ancient Cilicians, broken up 
by them on their conveieion to Christianity.
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Macmillan’s Magazine, edited by David Masson, Vol 1 to
Vol 7, also Vols 8, 15 and 27, Vols 30 to 36, also 41, 42 and Vol 52—together 
20 vols, Svo, cloth, a splendid supply of the best reading, and a bargain for 
5.00, 1860-85 . 297

Cornhill Magazine, from its Commencement in January 184*0
down to Dec. 1876, less vols 6 and 16, edited by W. M. Thackeray and other 
first rate authors, with numerous full-page and other engravings by the best artists, 
32 thick 8vo vols, cloth, a bargain for 12.50. 298

299 Hladlleil (U. R.) Travels in Turkey, Egypt, 
Nubia and Palestine, 1824, 25, 26, and 1827, 2 
vols, 8vo, half calf\ 60c, 1829.

300 •!oilII (Boyle St.) The Subalpine Kingdom, 
or Experiences and Studies in Savoy, Piedmont, 
and Genoa, 2 vols, post 8vo, cloth, 75c, London, 
1856.

301 Bartll (Henry,) Ph.D., D.C.L., Travels 
and Discoveries in North and Central 
Africa, including accounts of Tripoli, the 
Sa’aara, the Remarkable Kingdom of Borneo, 
and the country around Lake Chad, with numer­
ous full-page and other illustrations, 600 pp, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1890.

302 Dur hi 11 (Dr. J. P.), President of Dickenson 
College, Observations in Europe, maps and en­
gravings % 2 vols, post 8vo, cloth, 50c, Harper's 
1855.

303 Hlarryatt (Capt.) The Mission, or Scene* 
in Africa, written for young people, map and 
illustrations, 50c, H. G. Bohn, 1864.

304 ItllSSCll (Rev. John,) M.A., Three Years in 
Shetland, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1887.

305 Boner (Chas.) Guide for Travellers i,. the 
Plain and on the Mountain, a nice little work 
with illustrations, i2mo, cloth, 20c, London, 
Robert Hardwicke.

306 Wellington (Duke of) Life and Times by 
Libut-Col. Williams, comprising the Cam­
paigns and Battle Fields of Wellington 
and his comrades, the Political Life of the Duke 
and his contemporaries, and a detailed account 
of England's Battles by Sea and Land, illustra­
ted by maps and numerous fine steel engravings 
including portraits, battle scenes, etc, 2 imp 
8vo vols, half calf, 2.75, London, John Tallis, 
about i860.

307 W aring (E. S.) Tour to Sheeraz by the 
route of Kazron and Feerozabad, with a history 
of Persia from the death of Kureem Khan to the 
subversion of the Zund dynasty, 2 ports, 329 pp, 
4to, boards, uncut, 75c, 1807.
With remarks on the manners, customs, laws, language

and literature of the Persians.
308 Lacerda’s Journey to Cazembe, 1798, 

translated and annotated by Captain Burton; 
also Journey ot the Pombeiros across Africa 
from Angola to Tette on the Zambeze, transla­
ted by B. A. Beadle, etc, with large folding 
uyafs, 8vo, cloth, 75c, John Murray, 1873.

309 Pillszky (F.) Tricolor on the Atlas or 
Algeria and the French Conquest, colored platen, 
crown 8vo, cloth, gilt edges, 75c, London, 1854.

A capital work on the Native Rices, the Kegem y and
the History of this interesting section of country.

310 W’ilkillSOII (Mrs.) A Lady’s Life and 
Travels in Zululand and the Transvaal during 
Cetewayo’s reign, port, crown 8vo, cloth, 40c, 
1882.

311 Jones (S^ W.) Histoire de Nader 
Chah, Traduite d’un Manuscrit Persan, par 
ordre dee sa Majesté le Roi de Dannemark, 2 
voisin I, 4to, cloth boards, 1.25, 1790.

A celebrated Persian conqueror, of Turkish extraction, 
who became the head of a band of robbers, and who heat 
the Afghans and invaded Delia. He was a tyrant of the 
first rank, and his name will he forever remembered in 
history in connection with the massacre of 120,000 
people.

312 Gretton (Mrs. G.) The Englishwoman 
in Italy, impressions of life in the Roman 
States and Sardinia, during a ten years’ residence, 
2 vols, post 8vo, cloth, 75c, London, i860.

313 Pepy’s (Lady Charlotte) A Journey on a 
Plank from Kieo to Eaux-Bonnes, 1850,! 
fronts and vignettes, 2 vols, post 8vo, cloth, 75c, 
London,i860.

314 Penny Cyclopaedia of the Society 
for the Diffusion of Useful Knowledge, 
27 vols, bound in 14 imp 8vo, half calf, 6.75, 
Charles Knight, 1837-43.
•Ve are quite aware this respectable, reliable and solid j 

work is discarded by educated modern society, and on | 
that account we frequently consult its well digested and 
carefully written articles, by the most able accomplished 1 
men of modern times, for information, unobtainable in] 
more expensive and showy works. Do any ok or* 
FKiKNDs possess a set. of the above and wish to bring ill 
information up to date, if so, then purchase a recent] 
edition uf another excellent work “ Haydn’s Diction \ry 
ok Datrs.”

315 Knight's (Chas.) The Cabinet Portrait 
Gallery of British Worthies, numerous 
portraits, 12 vols in 4, very thick 12mo, cloth, 
1.50, London, 1845.
The volumes contain sound instruction and profit, with 

lasting pleasure, to the intelligent reader.

316 Knight's (Chas.)The Land We Live In, 
a pictorial and literary sketch book of the 
British Empire, many hundred illustrations cj 
national and parochial antiquities, 4 vols in 2, 
imp 8vo, cloth, loose in binding, a bargain lor 
1.75, London, Chas Knight,
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317. Biographic Universelle ou Dic­
tionnaire Historique, Par un Société de 
yens de Lettres sons la direction de M. Weiss 
contains about ôo fine steel pur Irai tu of eminent 
individual6 vols in j Ht out imp 8vo, half 
calf 3.25, Paris, 1841.

318 Maunders Treasury of Natural His- 
tery. revised with an extended supplement, by 
Dr. T. S. Cor bold, with 900 wood-cuts engraved 
expressly for the work, thick post 8vo, cloth, 
65c, Longmansy 1870.

319 Mason (E. T.) British Letters Illus­
trative o, Character and Social Like, 3 
vols, i6mo cloth, 2.00, (pub 4.50) Putnams, 
1888.

320 Circle of The Sciences, with introductory 
discourse on the objects, pleasures and advan­
tages of science, by Henry Lord Brougham, 

fine portrait of this well-known politician and 
man of science, and another of Professor Owen,
2 stout imp 8vo vols, half calf y of about 1,000 
pp each y 2.75, London, n.d.
Covkrb the wiioLK rkalm ok KNOWLKUUK in experimen­

tal chemical, mathematical and mechanical philosophy, 
as well as the natural history of the animal vege' able and 
unneral kingdoms, geography and geology. With souk 
thousands of illuhtrations. It is exactly the work in 
cost, condition, and contents for a young man thirsting 
for knowledge! who may not have enjoyed the advantages 
of a college education.

321 Craig (John) Universal Etymological, 
Technological, and Pronouncing Dic­
tionary of the English language, embracing 
all the terms used in science, literature and art, 
2 large 8vo vols, a capital work, the binding a 
bit faulty y a bargain for 75c, London, i860.

322 Dictionnaires Anglais-Français et 
Français-Anglais, tire des meilleurs auteurs 
qui out écrit dans et deux langues, par A. 
Boyer, L. Chambaud, J. Garner, 2 stout 4to 
vols, French calf 76c, Paris, 1829.

323 Murray (Hugh) Encyclopaedia of all 
Nations, comprising a complete physical, 
statistical, civil and political description of the 
world, illustrated, 2 stout 8vo vols of about 
800 pages each, half calf 1.00, 1861.

Assisted in geology by by Prof. Jamison, astronomy by
Prof. Wallace, zoology by Prof. Swainson, and botany by 
Prof. Hooker.
324 llickok (L. P.) D.D., Rational Psy­

chology, or the Subjective Idea and the Ob­
jective Law of All Intelligence, 717 pp, large 
8vo, cloth, 1.00, Auburn, 1819.

325 Kames (Lord) Elements of Criticism, 
11th edition, with the author’s last corrections 
and additions, port, 8vo, cloth, 75c, London, 
1840.

326 Itaill (Alex.) LL.D., The Emotions and 
The Will, 8vo, cloth, 1.25, App/etons, 1876.

327 llrew (S.) Essay on the Identity and 
General Resurrection of the Human Body, 
1822 ; Original Essay on the Immaterial­
ity and Iinmoratality ol the Human Soul, 
portrait, good 8vo edition, 2 vols, calf, 1.25, 
London, 1822-31.

328 Blair’S Chronological Tables, From the 
Creation to the Pres at Time, with additions 
and corrections from the most authentic writers, 
new edition with preface by Henry Ellis of 
the British Museum, imp Svo, half morocco, 
marbled edges, 1.25, Longmans, 1844.

From the library, and has the autograph of W. Mask ell. 
well-known liturgical writer, who joined the Church of

329 V ham tiers' Journal, January-June* 
1875, contains a complete novel and numerous 
articles of general interest and information, 
clean in cloth, 60c.

330 Smith's (Philip) Ancient History from 
the Earliest Records to the Fall of the 
Western Empire, illustrated by maps and 
plates y 3 thick 8vo vols, cloth, binding a bit 
faded, otherwise a good, sound and clean copy ot 
a justly celebrated work, 3.25, Walton t5r* Mab- 
erly, 18658.
One of the principal contributors to the well-known 

dictionaries edited by his brother, he also wrote many 
articles to the solid, respectable and reliable “Penny 
Cyclopaedia.” The “liritish Quarterly Review” well 
says : “ Ills stvle is free, natural, and vigorous ; and his 
feeling is everywhere on the side of liberty and human­
ity." And the Lon. A then* declares : “ The style of the 
vtilume is sustained with the equal tone of a single, able, 
unimpassioned, and dignified historian throughout."
331 Arnold's (Dr. Thomas) History of Rome,

3 vols 8vo, also History of the Later Com­
monwealth from the end of the Second 
Punic War to the Death of Cesar, and
of the Reign of Augustus, with a Life ofTrajan, 
2 vols, together 5 vols, 8vo, Library Edition, 
calf, mailed edges, 5.50, London, 1845.

Î32 Niebuhr’s (G. B.) The Roman History 
translated from the German, by F. A. Walter 
of the British Museum, 2 vols, 8vo, half calf, 
1.00, London, 1827.

333 Bryce (Jas.) LL.D., and Alex. Keith John­
stone, GAZETTEER, illustrated by numerous en­
gravings, 800 pp, thick 8vo, half calf, 60c, 
London, 1864.

334 VllilillU (Paul B. Du) Explorations and 
Adventures in Equatorial Africa, with numerous 
illustrations, 500 pp, 8vo, cloth, a well-used copy 
of a firstrate book, and cheap for 35c, Harper's, 
1862.

335 Montgomery (Robert) The Gespel before 
the Age, or Christ with Nicodemus, being an 
Exposition for the Times, 8vo, cloth, 40c, 
London, 1844.

536 Winslow (Dr. Octavius) Life in Jesus, 
a Memoir of Mrs. Mary Winslow, 25th 
thousand, 554 pp, and has a portrait of author » 
saintly mother, 40c, London, 1855.
“ It is indeed a most precious addition to the stores of 

our Christian biography. . . . Tbi volume te admirably 
written and the fine materials of whic 1 it consists are well 
disposed of. ... We sincerely thank Dr. Winslow 
for this invaluable contribution of his prolific pen. We 
wish all our readers to become acquainted with Mrs. Win- 
eXov/p—Evangelical Magazine.
337 Goldsmith's (Dr.) History ol Rome, nice 

little Chiswick edition, covers loose, 30c, 1826.

5
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338 MllvX (Dr. Viesir.ius) Essays, Moral and 
Literary, 3 vols, i2mo, board», 60c, London, 
1815.

An industrious old London clergyman and schoolmaster. 
The above Essays have always been universally admired.

339 Biography of the Rev. H. A aron Stern, 
D.D., by R. A. Aug. Isaacs, portrait and other 
illustrations, 480 pp, 8vo, cloth, 7jc, London, 
1886.

More than forty years a missionary r not:? ti: Jews, 
and containing an account of his labours and travels in 
Mesopotamia, Persia, Arabia, Turkey, Abyssinia, etc.

340 Iticli .rdson (Dr. B. W.) Diseases of 
Modern Life, crown 8vo, cloth, 75c, 1876.

341 Barton (Jas.) Daughters of Genius, a series 
of sketches of Authors, Artists, Performers, 
Heroines, Women of Society, and Women Ec­
centric and Peculiar, portraits, 560 pp, cloth 
gilt, 60c, Philadelphia, 1888.

342 Sears (R.) Treasury of Knowledge and 
Cyclopaedia of History, Science and Art, illus­
trated, a capital volume of 500 pp of good 
reading for 50c, 1850.

343 4;mill (M. Jules) La Bretagne, Histoire 
Paysage, Monuments, with map and numerous 
engravings, 628 pp, imp 8vo, halj morocco,2.00, 
Paris, n.d.

344 Stone (C. Î ) Cradle Land of Arts and 
Sciences, or nothing new under the sun, 8vo, 
cloth, 1.75, Sampson Low.
OA the Eden of the Human Race and the Originals in 

India, Indian Epic compared with Homer's Illiad and 
Milton's Paradise liost, Viehnu and Kriahma, Hinduism 
and the Vedas, The Brain ns, Symb liam, Indian and 
Egyptian Temples and Architecture, Schools of "hilos- 
ophy, etc., etc.

345 Steele’s (Dr. J. D. ) Abridgment of the 
Hygienic Physiology, with special reference to 
alcoholic drinks and narcotics, numerous illus­
trations, 121110, cloth, 40c, 1884.

346 While (Rev. T. H.) Fragments of Italy and 
the Rhineland, 469 pp, post 8vo, cloth, 40c, 
Pickering, 1841.

347 Brown’s (Geo.) History of the British 
and Foreign Bible Society, from its institn 
lion in 180410 the close of the Jubilee, 1854, 
2 vols, 8vo, cloth, 75c, London, 1859.
Two I.NrKKBsTixo and Valüablk Volumkh, and should 

accompany an interesting item, (560 in Catologue No. 
XXXVII, and together be placed in the missionary de­
partment of a theological library.

348 Livingstone's (David) Travels and Re­
searches in South Africa,including historical 
sketch of discoveries in Africa, numerous Ulus 
trations ; Stanley s (11. M.) Through the 
Dark Continent, or the Sources of the Nile 
around the Great Lakes of Equatorial Africa, 
and down the Livingtone River to the Atlantic 
Ocean, numerous illustrations, 2 thick crown 
8vo vols, cloth, i,oo,-------- 1859-1878.

349 St Pierre (Bernardin) Paul et Virginie,
edited with grammatical and explanatory notes, 
A. Jules Dubourg, post 8vo, cloth, ice, 
Hachatte, 1883. ’ 3

350 <|uaekenbos (G. P.) Natural Philos­
ophy, embracing the most recent discoveries in 
the various branches of physics, and exhibiting 
the application of scientific ^ïinciples in every 
day life, numerous illustrations, 455 pp, crown 
8vo, cloth, 60c, Appleton, 1888.
Adapted to use with or without apparatus, and acrom- 

panied with full descriptions of experiments and prac. 
tical exercises.

351 lrby(C. L.) and Jas. Mangles Travels 
in Egypt and Nubia, Syria and Asia Minor, 
1817-18, 560 pp, 8vo, boards printed for ptivatt 
circulation, 50c. 1823.

352 41 vil and Things as I Saw Them in Europe, 
by Kir wan, 121110, cloth, 40c, harpers, 1854.

353 Lamlcr's (R. and J.) Journal of an Expe­
dition to explore the course and termination of 
the Niger, with a narrative of a voyage down 
that river to its termination, maps and illustra­
tions, 3 vols, 75c, Murray’s Fam. Lib., 1832. 
Two brothers and intrepid trave'ere, who, attar despe­

rate perils and much suffering, succeeded in tracing the 
river to the Atlantic Ocean.

354 Irvillg (Edward) An Ecclesiastical Biogra­
phy, by Washington Wilks, post 8vo, boards, 
25c, 1854.

355 ItitvllC (W.) Scripture Testimony Against 
Intoxicating Wine, post 8vo, cloth, 30c, Glas­
gow, 1868.

356 Svdgwicll (Adam) F. R.S., Discourse on 
the Studies of the University, 8vo, half calf\ 
35c, Cambs, 1833.

357 Nicholson (H. Alecyne) Synopsis of the 
Classification of the Animal Kingdom, 8vo, 
cloth, 60c, Blackwood, 1882.

358 Radam (W.) Microbes and the Microbp. 
Killer, numerous illustrations, 8vo, cloth, 
l.00, New York, 1890.

359 Cox (S. S.) United States Minister to Tur­
key, The Isles of the Princes, or the Pleas­
ures of Prink IPO, map and illustrations, 
crown, 8vo, cloth, 1.00, Putnam's, 1887.

360 ilunsvll (Oliver S.) Psyhology, or the 
Science of Mind, crown 8vo, cloth, 1.00, 
Appleton, 1874.

361 Brave (C. L.) Manual of Ethnology, 
or the Races of the Old World, crown, 8vo, 
cloth, 75c, fohn Murray, 1869.

362 Tchcrnychcwsky (N. G.) What’s To Be 
Done ? translated by C. R. Tucker, port. 
Square, 8vo, cloth, 75c.

A celebrated socialistic Russian romance.
363 Frlswell (J. Hain) A Man’s Thought,, 

post 8vo, cloth, 40c, Sampson Low, 1872.
On egotism, manly readme»», hemic in life, large 

natures, use of words, etc. A good book.
861 Extempore Speech and How to Ac­

quire and Practice It, by Key. W. Pittenger, 
12mo, cloth, 65c, 1863.

365 Karstcn (Dr. D. L. G.) eminent German 
mineralogist, Eisknhuttknrunde, 5 vola, 8vo, 
half German calf binding, 76c, Berlin, 1841.
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I 366 Be Omnibus Rebus, an old man’s dis- 
cursive rambles on the road of everyday life, 
by the author of Flemish Interiors, with 100 
illustrations by R. C. Orpen, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1888.

367 €opplll(.«r (Dr. R. W.) Cruise of the 
Alert, four years in Patagonian, Polynesian 
and Mascareno waters, 1878-82, with 16 full-
{age illustrations, 8vo, cloth, gilt edges, 1.00, 

ondon, 1885.
| 338 Benjamin (Park) M. D., The Age of 

Electricity from Amber-Soul to Telephone, 
illustrated, crown 8vo, cloth, 1.75, New York, 
1886.

The myth ol the amher-soul, u scoveries of the early 
I experimenters, gauging the lightning, electricity in har­

ness, Its application to medicine, etc, etc.

I 369 Testimony of the Gods, an essay on the 
evidences of history and experience, the great­
est men of all ages have acknowledged their 
belief in a great first cause, 8vo, cloth, 30c, 
London, 1881.

| 370 Bnvila (A. C.) Dell’ Istoria delle Guerre 
Civili di Francia, portrait, 6 vols, 8vo, covers 
broken, 75c, Milano, 1807.

This celebrated historian, whose family was befriended 
I by Catherine de Medicis, was shot dead by an insolent 
I official, who was immediately killed by the son of the his-

1371 Prescott (G. B.) The Speaking Tele­
phone, Electric Light and other recent elec­
trical inventions, numerous illustrations, 616 
pages, 8vo, cloth, 1.25, Appleton & Spar, 1879.

1372 Webster’s (Thos.) and Mrs. Parkes’En- 
cyclopædia ok Domestic Economy, illustrat­
ed with nearly 1,000 woodcuts, 1,264 pages, 
8vo, full calf, marbled edges, 1.00, Longmans, 
1843.
A USKFUL and valuable work to have in a home. Deals 

|with everv description of domestic economy, from the 
BITLDINQ OF A HOUSE to the HAKINO OF A CAt OLE.

|373 t'lark (Thos. Grieve) Christianity Fust and 
West, 653 pp, 8vo, cloth, 1.00, Hodder <S 
Stoughton, 1889.

An interesting Ecclesiastical Pilgrimage from Edinburgh 
Itn Vienna, Athens, Constantinople, Kicff, and the towns 
"of Palestine and Italy.

|374 Lay aril (Austin Henry) Nineveh and Its 
Remains, with numerous maps, engravings and 
illustrations in the text, 2 vols in 1, thick 8vo, 
half morocco gilt, 2.00.
Wit h an account of a visit to the Chalda-n Christians of 

iKurdistan, and the Yezidie ur Devil Wor"hip|wra, and an 
Jnt|uiry Into the manners ami artsof the ancient Assyrians.

375 Carpenter (Dr. W. B.) The Microscope 
and its Revelations, with an appendix con­
taining the applications of the micioscope to 
clinical medicine, etc., by Dr. F. G. SMITH, 
illustrated by hSi engravings on wood, 724 pp, 
large 8vo, cloth, 1.25, Philadelphia, 1856.

376 Spectator (The), New Edition with Bio­
graphical Notices of the Contributors, com­
plete in l fine thick Uvo vol, sheep, with portrait 
of Addison, 1.50, Cincinnatti, 1854.

377 Philosophy in Sport made Science in 
Earnest ; an attempt to illustrate the first prin­
ciples of natural philosophy by the aid of the 
ropular toys ami sports of youth, numerous illus­
trations by George Cruikshank, 400 pp, 
post 8vo, cloth, 75c, Philadelphia, 1847.

378 O’Neill (H. C.) and Edith A. Barnett, Our 
Nurses, and the Work They Have to Do, post 
8vo, cloth, 25c, London, 1888.

379 Jackson (William) The Light of Language, 
or How to Hear and Read Aright, the King of 
Sciences, !2mo, cloth, 30c, Toronto, for the 
author, 1888.

380 Business, by a Merchant, 300 pp, pos 
8vo, cloth, 60c, Edinburgh, 1873.

A well-printed and desirable volume, on the excellency, 
object and nature of business, including fortune, mis­
fortune, chance and luck. It is a book 'o read, and requires 
reading, and is by Frank Carr, » merchant of Newcastle.

381 Winn (Dr J. M.) M.R.C.P., Materialism, 
reprinted from the journal of Psychological 
Medicine, with appendix, izmo, cloth, ioc, 
1875.

382 Gazelles (Dr. M. E.) Outline of the Evolu­
tion-Philosophy, including the Doctrine of Pro­
gress, the Law of Evolution, Compte’s Funda­
mental Doctrines, etc, post 8ve, cloth, 35c, 
Appleton, ibgo.

383 Fishing Tackle, Its Materials and 
Manufacture, by John Harrington Keen, 
with 254 illustrations and explanatory diagrams, 
post 8yo, cloth gilt, 1.co, London and New 
York, 1886.

A practical guide to the best modes and methods of 
making every kind of appliance necessary for taking fresh 
water ttah and for the equipment of the angler and tty 
flaher.

384 Sidney’s (E.) Life and Ministry, in­
cluding selections from the memoirs of Rev. 
Samuel Walker, 482 pp, 8vo, blue, morocco, 
gilt edges, 75c, London, 1835.
Of Truro, Cornwall, Old England. An Interesting vol­

ume, chiefly compiled from papers left by the Rsv. Row­
land Hill.

385 Foster’s (Mrs.) Hand-Book of Modern 
European Literature, for the use of schools and 
private families, 344 pp, post 8vo, cloth, 50c, 
Philadelphia, 1850.

386 Orcdo, 444 pp, postSvo, cloth, 50c.
A capital work by Dr. L. T Townsend.

387 Richmond (Rev. L.) Annals of the Poor, 
containing the Dairyman’s Daughter, the Negro 
Servant, and the Young Cottager, etc, with 
life by Ayre, port, nice old 12mo edition, in 
boards, 35c, 1829.

388 Glass (Chester) The World, Round it and 
Over it, illustrated, post 8vo, cloth, ailt edue$. 
50c, 1881.

389 Ulillcr (Hugh) First Impressions of Eng­
land and its People, port, thick post 8vo, cloth, 
40c, 1856.



STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS.

390 Davy (Sir H.) Elements of Agricultural 
Cnemiatry, a course of lectures before the 
Board of Agriculture, 1802-12, 8vo, boards, 
scarce, 75c, London, 1836.
Sir Humphry Davy’ s mérita as a discoverer in connec­

tion with electricity and chemistry are acknowledged by 
every man of science. He was the worthy successor of 
Black, Priestly and Cavendish, and the .safety lamp is 
only one example of his inductive reasoning. M. Dumas 
declared him to be the “greatest chemical genius that 
ever appeared,” and this opinion has been corroborated by 
the great Cuvier.
391 Davis (Dr. I. B.) Ancient and Modern 

History of Nice, including the foundation of 
Marseilles, etc, plate, 8vo, calf, 1807.

392 Renilic (Sir John) Autobioorapuy, com­
prising the History of his professional 
life, together with reminiseences dating from 
the commencement of the century to the pres­
ent time, port, 8vo, cloth, 1.00, Spon, 1875.
President of the Institution of Civil Engineers and one 

of the most eminent engineers of our time. The Archi­
tect of London bridge over the Thames, the Sheerness 
dockyards, and the drainage of the Lincolnshire fens, Sir 
John was a mechanic, and would have looked with scorn 
at the walls of the mechanic institi tes of this country, 
decorated as they are with all the latest novels.

393 Abbott (Jacob) Roli.o’h Tours in Europe, 
7 vols, 12mo, cloth, 1.25, Boston, 1864.
This nice little lot Incluilee Scotland, switzsrland, 

on the Ruins, in Oknsva, In Naflks, in Roms, in Scot- 
land, and on the Atlantic.
394 Charlotte (Elizabeth) Personal Recollec­

tions, 4th edition, with portrait and continued 
to the close of her life, post 8vo, cloth, 50c, 
London, 1864.

395 Atkinson (G. F,) Pictures from the North 
in Pen ami Pencil, sketched during a summer 
rambh illustrated, 8vo, cloth, a little soiled, 
60c, 18 8.

396 MacKay’s (Chas.) History op London 
from its foundation by the Romans to the Ac­
cession of Queen Victoria, 496 pp, thick post 
8vo, cloth, 65c, 1837.

397 Hampshire and the Isle op Wight, 
with large folding map, 455 pp, crown 8vo, 
cloth, 50c, Loudon, 1885.

398 Paletllorpc(J.) An Equalization of every 
item of Scripture money, weight ai l measure, 
whether of liquids, dry goods or of substance, 
with the British, 143 pp, 4 to, doth boards, 
30c, London, 1842.

399 Tytler (P. Fraser) Lives of Scottish Wor­
thies, 2 vols, post 8vo, cloth, binding not uni­
form, 30c, John Murray, 1831.

400 Chambers’ (W. k R.) royal Svo editions 
of standard works, sewn together, 75c the lot. 
Includes Dr. Corrib's Link of Kobkrt Burns, Lord

Bacon's Essays, Guizot's Civilization in Europe, anil 
other good things.
401 Cobhc (Francis Power) False Beasts and 

True ; Essays on Natural and Unnatural His­
tory, 218 pp, post 8vo, sewn, 20c, London, 
1875.

Comprising animals in Faille and Art, the Faun, of 
Fancy, The Cunsciuusnes. ol Dogi, and Dogs Whom I 
Have Met.

402 YoumailS (E. L.) Chemical Atlas, or the 
chemistry of familiar objects, exhibiting the 
general principles of the science in a series of 
coloured diagram», with explanatory essays, 4 to, 
cloth, 60c, Appleton, 1856.

403 Liirdncr’s (Dr. N.) Life by Du. Kim*, 
148 pp, 8vo, boards, originally pub. with his 
works, 35c.

401 Bridgewater Treatises, Prpitt (Dr. 
VV.) F.R.S., Chemistry and Meteorology and 
the Function of Digestion Considered, with 
reference to Natural Theology, coloured folding 
map, thick 8vo, cloth, 40c, IV. Pickering, 
1834.

405 Lee (John E. ) Note Book of an Amateur 
Geologist, upwards of 200 plates illustrating 
geological change, shells, etc, with descriptive let­
terpress, 8vo, cloth, 1.50, Longmans, 1881.

406 Balfour (John) Manual of Botany, a» 
introduction to the study of the structure, 
physiology and classification of plants, thick 
crown 8vo, cloth, numerous engravings, 1.00, 
Edinburgh, 1863.

407 Dogs of the British Islands, articles 
and letters by various contributors, reprinted 
from the Field, with numerous illustrations, 
imp 8vo, cloth gilt, 1.50, London, 1872.

408 Wilson (Mrs. Henrietta) The Chronicleso, 
of a Garden, its pets and pleasures, with mem­
oir by Dr. Jas. Hamilton, frontispiece anti il­
lustrations, post 8vo, cloth gilt, 40c, London, 
1864.

409 Farming for Ladies, or a Guide to the 
Poultry-Yard, the Dairy and the Piggery, post 
8vo, cloth, fronts and woodcuts, 500 pp, 5Ce, 
London, 1844.

410 Stlirill (C. C.) Reflections on the Work of 
God and of His Providence Throughout all 
Nature, front, 571 pp, chick 12mo, cloth, 35c, 
Bohn, 1847.

411 Iteereations in Natural History; 
popular sketches of British tpiadrupeds, describ­
ing their nature, habits and dispositions, with 
original anecdotes and numerous engravings 
and woodcuts from portraits of living animals, 
8vo, half calf, 60c, London, 1815.

412 American Standard of Excellence
giving a comparative description ol all the 
recognized varieties of fowls, tenth edition, 
12mo, cloth, 30c, 1886.

413 Eyton (T. C.) The Herd Book of Here 
ford Cattle, vnl 1 containing several fine 
colored plates and numéro us pedigrees of Game 
Cattle, 8vo, cloth, 40c, 1846.

414 Botanic Animal, the construction, 
habits, economy, geography, classification and 
principles uses of plants, also on climate and 
seasons, anil a sketch of Conifere, illustrated, 
nice post Svo vol, green mort seco, gilt edges, 50c,
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Haydn’s Dictionary of Dates brought down to 1889, com­
prehending Remarkable Occurrences, Ancient and Modern, the Foundation, 
Laws and Uovep.nmbnt of Countries, their progress in Arts, Science, Litera­
ture, their achievements in Arms, and their Civil, Military, Religious and 
Philanthropic Institutions, the 19th edition by Vincent, 1052 pp, large 8vo, 
cloth, new, only a few copies remain unsold, 2.75, London, 1889. 415

The Times declared upwards of thirty years auo, “ That what the London Directory 
is to the merchant, this Dictionary of Dates will be found to those who are searching alter infor­
mation, whether Classical, Political, Domestic or General. We may add, the work has increased 
in bulk and usefulness in every subsequent edition, and no public institution, seminary of 
learning or editor’s office of any pretensions whatever can all’ord to bo without a decent edition of 
Haydn’s Dictionary of Dates. We unhesitatingly affirm that no more useful present could be 
given to the thoughtful student, it being at once an introduction anil a supplement to 
universal knowledge.
41(i Jesse (Edward) Gleanings from Natural 

History, 5th edition, post 8vo, cloth, 35c, 
John Murray, 1843.

417 Mulder (G. J.) and Dr. Brnok Jones, 
Chemistry of Wine, 390 pp, post 8vo, cloth, 
50c, London, 1858.

418 llilllllioll (Alex. Von) Cosmos, a Sketch 
of a Physical Description of the Universe, 
2 first vols complete by themselves in Holin's 
Scientific Library, with portrait, for 50c.

4111 Carpenter’s (W.) Scripture Natural 
History, including the Zoology, Botany and 
Geology of the Bible, illustrated, post 8vo, calf, 
40c, London, S. P. C. K.

420 Cassell’s Races of Mankind, a Popular 
Description of the Characteristics, Manners 
and Customs of the Principal Varieties of the 
Human Family, by Dr. Robert Brown, with 
upwards of £.00 illustrations, 4 vola, 4to, 
cloth, binding a little soiled, 2.00.

421 Itonnet (C.) Contemplation de la 
Nature, 2 vols ; La Palingenesis, 2 vols ; 
Considerations sur les Corps Organises, 2 
vols, together ti vols, Svo, calj gilt, uniform, 
1.25, Amsterdam, 1709-1776.

An Kminixt Naturalist ami Uiiilohopurr whose works
sre commended by Cvvikr.

422 LacepiMle (Comte) OUVRES, 7 vols, 8vo, 
sewn, a good edition, i.oo, Paris, 1826.

Discours, Histoire Naturelle des Cetacees, (Quadrupèdes,
Ovipares, Serpents Poissons.
423 Wilson’s (John) Rural Cyclop edia, or 

a General Dictionary of Agriculture and 
of the Arts, .Sciences, Instruments and Practice 
necessary to the farmer, stock-farmer, gardener, 
forester, land steward, farrier, etc, numerous fine 
fitted engravings of game and fancy cattle, etc, 
some coloured, complete in the original thick Jive 
shilling parts, 2.75» published at tour pounds 
by Fullerton & Co.

424 Journal of llortlrullure, Cottage 
Gardener and Country Gentleman, a chronicle 
of the homestead, poultry yard, apiary and 
dovecote, complete for 1872, a thick bundle for 
60c, London, 1882.

425 Ferguson (Rev. F.) Passing Events Im­
proved, post 8vo, cloth, 30c, 1862,

426 National Cyelopæilia. Parts 1 to 24 
and 26 to 35, being a to J, and forming nearly 
7 vols of this capital work, numerous fine steel 
enqravings, and perfectly clean for 1.25, cost 
upwards of 15.00.

427 Home Teacher (The) A Cyclopædia of 
SPaLF-Instruction, edited by Samuel Neil, 
numerous beautiful plates illustrating all 
branches of science, including a complete set of 
maps, complete in 5 divisions/ large 8vo, cloth, 
4.25, published by Mackenzie of Edinburgh, at 
forty live shillings.
This Excrllknt Work comprises Natural Science in its 

various subdivisions, Music and Drawing, Literature and 
History, Grammar and Logic, Composition and Rhetoric, 
Classical and Modern Languages, Mathematics, Penman­
ship, Book-keeping and Shorthand. Thu work contains 
about 150 plates, and may be aptly described as a vkrit- 
ablk cyclopædia of BULK INSTRUCTION presented with the 
utmost simplicity and in the most attractive form.

THE MINERVA LIBRARY.
Forming an illustrated series of first class works 

averaging from 400 to OilU /‘ages, strongly 
and attractively bound in cloth, 50c, each vol.

429 Young’s Life of the. Duke of Welling- 
ton, with portrait and plans of his principal 
battles.

430 Maratilay’s Historical and Literary 
Essays, with biographical introduction and 
portraits.

431 Carlyle’s Sartor Resartus, Heroes 
and Hero-Worship, and Vast and Present, 
with introduction, portrait, etc.

432 Lyra Elegailliarum, Social and Oc­
casional Verse, edited by Frederick Locker 
Lampson, revised and enlarged, notes and por­
trait.

433 Lockhart’s Life of Robert Burns, 
edited, wilh introduction, notes, etc, by John 
H. Ingram, illustrated.

434 Darwin's Coral Reefs, Volcanic Is­
lands, and South America, with introduc­
tions by Prof. Judd, and illustrations.

435 Vanity Fair, a novel without a hero, by 
W. M. Thackeray, with biographical introduc­
tion, portrait and illustrations.
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436 Memoirs of Lord Melbourne, by
W. M. Torrens, with introduction and portrait.

437 Lane’s Manners and Customs of the 
Modern Egyptians, with introduction, and 
over 80 illustrations.

438 Dr. Barth's Travels in North and 
Central Africa, with introduction, map, full- 
page plates, and nearly 100 engravings.

452 Becani (Joan Coropii) Origines Antwkp I 
pianae, a thickfolio 0/1,058 pages, calf, 1.76 
ex officina Christophori Plantini, 1569.

IG;
453 llephæstion Alexandrinus Euchiridot | 

de Metris et Poematib cum scholiis Grec, 4to j 
calf, 1.25, Typis Regiis Parisiis, M.D.LIII.
A very nice copy of an rxckbdinoly rark BotTion of I 

this Orbkk Author and Grammarian, who flourished >• I 
Alexandria B.U. 150. It haa the book-plate, and is frotr I 
the library of the late Marquis of Hastings.

439 Comedies, by Moliere, newly translated 
by Chas. Matthew, M.A., with biographical in­
troduction and portrait.

440 The Life and Letters of Bcnja 
lain Franklin, including his autobio­
graphy, edited by John Begelow, with portrait.

441 Poe’s Tales of Adventure, Mystery 
and Imagination, with biographical introduc­
tion, portrait, and illustrations.

442 Travels on the Amazon, by Alfred 
Russell Wallace, LL.D,, with introduction,map, 
and illustrations.

443 Goethe’s Faust, Complete, Translated 
by Bayard Taylor, with notes, with introduc­
tion, portrait, and illustration.

454 Spiellegilllll SS. Patrum ut et Hn-retv 
corum Seculi Post Christum Natum, Tomusl; 
Grec et Lat, a valuable volume, 8vo, calf, 40c, 
Oxonia1, 1714.

455 Labbe (Phillippi) Erudite Pronvntu 
tionis Catholici Indices, London, 17711 
Kusterus Lud de vero usu Verborum Modiorum, 
etc, in 1 small 8vo vol, calf, rare, 50c, London. 
1771.

A valuable work bv a well-known French monk. Tht 
above ie the beet edition by Lbkds.

456 GrootS (H. de) Bewys Van den Warn 
Godsdienst Milsgaders zune andere Stichtelykt 
Gedichten en Gesangen, etc, engraved title, j 
nice old work in Dutch by this great scholar ani 
author, 8vo, vellum, 60c, 1683.

1170
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444 The Betrothed Lovers. (/ promessi 

Sposi), by Alessandro Manzoni, with a biograph­
ical introduction, and portrait.

445 Travels in Tropical South Africa, by 
Francis Gallon, F.R.S., with introduction, por­
trait, map, and illustrations.

446 Emerson’s Complete Prose Works, 
with critical introduction, and portrait.

447 The Bible in Spain, Journeys, Adven­
tures, and Imprisonments, by George Borrow, 
with biographical introduction, and illustrations.

INTERESTING AND SCARCE CLASSICAL 
AND LATIN MISCELLANIES.

448 Justini Piiilosophi et Martyres Apolo­
gia: duæ et Dialogus cum Tryphone Juu.eo 
cum notie emeudationibus Styani Thirlbii, Grec 
et Lat, folio, calf, 1.00, London, 1722.

449 Giovio (Paolo) Historia sui Tkmporis, 
lib XLV, in one thick folio vol, russia, 1.50, 
Anno, 1578.
Who removed to Rome about 1516, where he aeeociated

with the poliehed courtieie and men 01 letlera who flocked
around Leo X.

450 Evangelista; Manemi Vicentini Com- 
mentareolum de quibvsa am gestis in Bello 
Gallico ill, V. Francise! Barbari prrefecti 
præidii Brixiæ, sen de obsidione Brixiæ, An. 
CI3CCCOXXXVIII (1438), an interesting, 
scarce and well printed volume, 4to, vellum, 
1.00, Brixer, 1728.

451 Kcdvctorvm Morale Svper Totam 
Bibliam, Pktbi Berchorii Pictaviensis, 
Ordinie Divi Benedicti, folio, monastic calf. 
1.00, Vetuliit, MDLXXXIX.

457 l,01lipoilil Melae de Situ Orbia ex recet 
J. Grouovii, 131 pp, 12mo, sewn,25c, Glasgow, 
1752.

458 Lower (Dr. R.) Tractatus de Corde, item 
de Mortu et Colore Sanguinis et Chyli in eum 
Transitu, 232 pp, and several plates, 12mo, vel­
lum, 75c, Elzevirium, 1669.
A good copy of a scarce work by this well-known Lon­

don anatomist, who confirmed the Harvein theory bj 
experiments on the transfusion of the blood.

459 Gyllll (P.) de Constantinopoieos Topogrs 
phia, engraved title, 24mo, vellum, 60c, 
Elzevir, 1632.

460 Gruel (Jacob) Epistolarum, 720 pp, thick 
12mo, vellum, no title, 35c, circa 1665.

461 Piid'eildorfii de Officio Hominis et Civil 
Juxta Legem Naturalem, 332 pp, 12mo, calf, 
40c, Utrect, 1705.
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462 M Velleli Paterculi Gistoriæ Roman- 
qua- Supersunt, engraved front, 12mo, calf, he | 
a« old book-plate, 50c, Tonson, 1744.

463 Regia Parnassi, sen Palatium Musaruin, 
777 pp, 8vo, half morocco, 60c, Venetiis, 1757.

464 Roma Antica di Fatniano Nardini All» 1 
Santita di N. S. Alessandrovii, numerous cun 
ous old folding plates and plans, 546 pp, 4to, 
sewn, 75c, in Roma, MDCLXV.

465 Itlaiickartil (N.) Historié- Romanr 
Epitomæ, engraved title, thick 12mo, calf, 50c, 
Lug Bat, 1648.

466 Erithræi (Jani Nicii) Venetian Lain, 
scholar, Pinacotheca Imaginvm Illustrivm doc p 
trina vel ingenii laude virorvm qui aucton 
auperstite diem su mm obierunt, engraved title, 
thick 12mo, calf, 40c, Colon, 1643.
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Gazins (Antoni) Florida Corona Medicinæ Omnibus Sanita-
tem affeetatibus, necesaatia édita, has a fine and large illuminated capital anti 
painted capitals throughout the work, top edges of two or three U torn, the text 
being in no way disturbed, impression Venetiis per Joiiannem de Foklinio, 
MCUCCLXXXXl ; Brasanoli (Ant.) Serraribnsis, Examin Omnium Simpli 
cium Mkdicamkntorum, etc, 142 11, MDXXXVI, the two in one folio vol, half 
pigskin, 14.50. 4G7

Two exceedingly scarck works in good condition by these well-known physicians. The 
.rat work Treatise on Hygiene, by Gazi, is the first edition, and has often been reprinted. 
Brassavola, it may be remembered, was physician to Francis 1, Charles V and the two Popes, 

avl III and Clement VII.

iquila (Petri de) tfommrutarius iu quatuor fibres Srutmtiarum,
numerous rubricated capitals, a fine large copy in the original oaken boards, thick 
4to, covered with stamped leather, 10.25, Spiro Drach, S.A. Circa 1481, 468

pH Wesscllllg (Petri) Probaiidium, 8vo, calf, 
60c, 1731.

|70 Fleetwood (A. Gnil.) Inscriptiohum 
Antiquarum Syllooe, 536 pp, 8vo, calf, 50c, 
1691.

171 Itliellilliani (Geo.) Paraphrasis Psalm- 
oruin Uavidis Poetica, a nice old 12mo edition, 
calf, 60c, London, 1775.

|72 Port Royal (The) M- .bod of Learning 
with greater facility the Greek tongue, etc, and 
to obtain a complete knowledge of that lan­
guage, 2 vols, 8vo, call, a nice copy 50c, at Mil- 
ton'» Head, 1746.

73 Mlrievs (Avbuertvs) Codex Donationvm 
Piarvm, 335 pp, small 4to, calf, large paper, 
75c, Bruxellis, 1624.
A circular stamp will be noticed on both sides ol tlie 

iolutiie, reading Edoradvs Dokkiko. Sir Euwakd, it will 
! remembered, was a crest politician and a member of 

11 Lena Pa 1 lament " at first with the popular party, 
lut i l the orkat CivilWar he became a Royalist. Lkmirk 
Vubert) s u R. il for the clerical profession and became 
licar general at Antwerp, 1021.

|74 Vricinoet (E. L.) Observationvm Mis- 
ckllanf.arvm Philologici et Theologici, 4to, 
vellum, 75c, 1740.

I From the library and has the hjok-plate ol the well 
mown Bishop Jriib.

5 Poll (L. Vande) Exheredatione Prêter- 
itionk, Romana atquie Hodierna, 678 pp, 4to, 

■ vellum, 75c, Ultrajecti, 1712.

‘fe™’ ■ ^ Cnnael (P.) et Doctorum Virorum ad 
enmden Epistolae, 412 pp, 8vo, calf, 60c, Lug 
Bat, 1732.
The frieud of Grotius and Scaliorr, and one of the

1757.1 
Alii j

t euri
4to I j l#t learn d men ol his time. The above correspondence 

11 hr - us lit Once into their society.

(i7 Scmlcri (J. S.) Paraphrasis Epistad Ro­
manos, cum notis, etc, 8vo, half calf, 50c, 
Haceat, 1769.

mam
; soc,

Lain 
i doc 
uctori 
title,

rtom the library and has vhb book-plate ol Bienor 
ran.

47 ' Plltcaili (Eryci) Epistolarum Selectarum 
1 Apparatus Miscellaneus et Novis, officia fam 
I ilaria, Negotia Sludia, etc, the 4 parts in one vol, 
I 18 mo, calf, 30c, Amst, 1646.

479 Severiis (Sulpicius) Historia Sacra cvm 
Optimis Primisque editionibus accurate collata 
el recognita, 287 pp, l2mo, calf, scarce, 7$c, 
Amst., 1641.

This interesting old author and Christian Historian 
flouristierl about 17b a.D. Hit is knows as the Christian 
Sallust.

480 Herman (Dr. Karl F.) Lchrbuclt det 
griechischen aus deni Standpuncte der Ges- 
chichte, 400 pp, 8vo, half calf, 60c, Heidelberg, 
1831.
Has the book-plate of Sir Ukorqr CornrwallJLkwih. 

eminent historian and scholar.

481 Elllogilllll IIlSTORIAHUMSIVF. TBMPORIn* 
vol i from the Creation down to A.IX 225, also 
vol 3, 1350-1366, has valuable prefaces by F. C. 
HAYDQN, royal 8vo, half morocco, 2.00, 1858. 

This Latin Chronicle was written by a Monk of the
Abbkyof Malmkbbury in Wiltkiiikk. In" theSn! volabove 
will be found the adventures of Kdwaku the Black Pain ok 
in the PoitiersCampaign.

482 ll'sloria et Cartui.akium Monastkrii 
Sancti Petri Gloucestriæ, vol 1, edited by 
XV. II. IIart, han a valuable introduction 8vo, 
half morocco, 75c, 1863.

483 Chronicoii llonaisferii de Ahim.don,
edited by Stevenson, vol 1, from the founda­
tion of the monastery until the Norman Con­
quest, fine illuminated facsimile, royal Svo, 
half morocco, 1.00, 1858.

Gives us the History of the Grkat Bknrdivtin* Monah- 
tkry from its foundation by Kinsr Ilia of Wessex. The 
work is printed for the first time.

484 Irriicrnm Irriirroriiui Sen Kecox-
CILIATORIS ClIRlSTIANORUM llODURRNORUM ; 
Norma Triplex Sana Omnium hominum Ratio 
Scriptura Sacra et Traditione ; also IK E NE COM A 
ST tx Pebpetuo CONVICTUS el COW STRICTO», 
etc, the 3 vols in I, very thick small 8vo, calf, 
75c, Amst, 1661.

485 CsCOgrapllia Classica Emcndata ex Gran 
corum Latinorumq Anhoribbus Antiquis ubi 
Tabellis XXXII, 32 interesting old double paye 
maps, some by Herman Moll, and others by 
Stukf.ly, the well-known antiquary, the des 
criptive letterpress being in Latin and English, 
small 410, RARE, 1.25, Over again»/, the Stocks 
Martel, 1726.
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^ortatmmu fitid (fontra in tiros ^ararrnos ^tiosqur Christiane ftiti
ittimico*, CCLXXXIX ll, paging on one side only, ÿtrtch ïfttCV, ha» 
about one hundred nice old painted capitals, it is badly wormed, but notwith 
standing this it is an exceedingly interesting old volume, thick 4to, bound in
pigskin, with clasps, 8.75, gnmrtmte bcitotte mtUceimo
qirobrhtgetteimb ttoimgreinuuiuttrto ttlcceintoqiiittto
bie ntCtteie flint Of tt, Ant Koberger, Nurmberge, 11,9b. 486

tixposttio titiri *itii$satis pm prrpia imptr itiita rx otfirina sapirntis- 
simi, viri tain humarum sarrarum titterarnm profrssoris mbipsr- 
tiiratoris rrtatissmi, £rtri Cinuti Jarorrnsis in romplntrnsi
^rltatirtniaii»/ere8i,ingrancien( woodcut title,with a fine woodcut on the mm.. 
also numerous woodcut initial letters throughout the work and tine colophon at 
the end, CCLXXIX 11, paging on one side only, folio, Spanish calf, 8.75. 
impressum M. de Eonia, Anno dui Millesimo quingentesimo riyesimo octauu. 
sexto idus Febrnarii. 487

488 <tlI$VStioilCS Scholar!» in Sophislria 'lis- 
putandæ and Ancient Latin Manuscript on 
Controverted Subjects, in a good hand, on 55 11. 
last leaves - little disfigured and damaged by 
ilamp, 4to, vellum, 1.00, nearly 300 years old.

480 Jacobi Dimpselingii Schletstattensis 
Theosophi Oratio de Sancto Spirilu, 8 II, 4to, 
spwn, rare, 50c, Anno AID VII, Mcnse Alaio.

490 .flore» Sttunbum orbintm jUplwbrti suz 
abbitionibus, 1,7 U with an ancient woodcut 
portrait 0/ -Satutns »irminmns on revente 
of preliminary /, 410, sewn, 1.00, Imprensitm 
Venetiis per Bernardinus Bcnalium impenais 
Lazari Soardia de Saniliano.

An Early Production. The last leaves are slightly 
water-stained.

491 Shcrillgliam’s (R.) De Anglorum (Mentis 
Origine Disceptalio, 488 pp, 8vo, calf, 75c, 
Cantab, 1670.
Bishop Nicholson declared “ This to he the very best 

performance that I know of relating to the prime author 
ities of the Saxons.” Has numerous MS. notes, and also the 
book-plate of Trkadway Nash.

493 RiljllS (Joannes) John Ray, the well-known
philosopher. Mkthomjs Plantauum, the
London edition, 1703, 8vo, calf, a very nice 
eopyy with fine portrait, scarce, 50c, 1703.

494 .tlorillll (Honr.) Enchiridion Ethicum, 
12mo, calf, has two old hook plates, 30c, Amst, 
1695.

498 HahriH (Sionita) Arabia sen Ahau.m 
Vicina, rv..nq gentium Orientalium I17 
litus, sacri et pro fan i mores, institut a et lus 
toria, engraved title, 16mo, calf, 40c, printed 
by Bleatt of A mute) dam, 1635.

Sionita whs a learned Maromtk, born on Mount Lkka-
non, and educated at Home, he became Professe 1 of
Arabic in the Colleue of France. Died about 1050.

499 C'lapiliarivs (Aru.) well-known old poli 
lit at 7vriter, Arcanis Kkrvm Fublicabvm, 
illustratus A. J. Corvino, engyared title, thick 
241110, calf, 60c, Lug Hat, 1644.

500 Flavii .losephi dr Hello Jiidaieo.
Grec et Lat., Libri septem, ad tidem codicmu 
eniendavit, variis lectionibus instruxit et noli», 
partial aliorum partim suis illustra vit, E, 
Cardwell, 2 vols, 8vo, cloth boards, nice and 
clean, 1.25, Oxonii, 1837.

501 Aristotells de Rhetoric» sen arte Dicendi 
Lib très, Grec et Lat cum uotia, T. Goulstoxi. 
title printed within fine old woodcut border with 
coat of arms of Charles I, occupying the nr 
lire page on reverse of title, London, 1619; 
Aristote lis de Poetica liber Latine converse 
et Analytic» Methodo, illvslratvs, same editor, 
nice old title, with repetition of arms on the re­
verse, London, 1623, the 2 in 1 4to vol, cal], 
rare, 1.00.

502 Origellis de Oratione, Grec et Lat, 12mo. 
calf, 60o, Oxonia, 1685.

»

495 Itaroilio (R.) Philosophic» Theologia 
Ancillans, Disputatio Théologie», 2 vols in 1, 
12mo. calf, 35c, London, 1658,

496 Revsneri (NIc.)Æxiomatvm et Griphorvm 
conuiualimn, etc, 2 vols in 1, thick 12mo, calf, 
50c, Francoforti, 1590.

A well-known and learned old jurist and author who 
was Professor of Law at Straslmrg.

497 llanilCVIIl (Lamhertom) Politicorvm 
Aphorismorvm Silva, 645 pp, 24mo, vellum, 
50c, Lug Bat, 1680.

A learned old author and French Calvinistic divine.

Nice little volume with the book-plate of II. Hsu ■ 
Hutchinson.

503 Duret (Claude) An Eminent Fren W 
Naturalist and Linguist, Thrcsor de L’Histoire I 
des La NGV eh de Cbst Univers Contenant l< H 
Origines, Beautez, Perfectiones, Decadence. H 
Mutations Changements, Conversions et Ruine-H 
des Langues, thick 4to, vellum. 2.50, AyverdonÆ 
M DGXIX. U
A rare oli> volumb of 1030 pages, with discpin- H 

tien* or descriptions of upwards of fifty différer ■ 
languages, including Chinoise, Japanoi*e, Indiennv, H 
Occidentale, also Iks Langurs des Anmaux ebOiSRv x H
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^rnnoncs îtunonis Savrtis, a thick folio, printed in double columns,
tilittU ÿcttfl") thick oaken hoards, covered with piyskin, slightly wormed,
05, JUtttO bom I486. 504

Occone (Adolfo) Imperatorvm Romanorvm Nvmismata a
Pompeio Magno ad HERACL1VM,_/Zne folio edition with some hundreds of exam­
ples of Roman coins in the text, 624 pp, thick folio, calf, 2.00, Mediolani, 1683. 
y 505

506 Svillllia Svmmarvm quæ Silvestrina Nun* 
cunalur, édita ab Reverendo l’atre Silvestro 
Prierait Absolutissimi Theology ex Sacra 
Priedicatorum familia, Sacri Palalii Magistro 
dig Nissimo cu Annotamentis et Numéris Re* 
pertoreum quo quod, uti Summa bisaria partitu 
est CCCIV 11 of (Inc iiîl.uk ÿcttcv, paging on 
one side only, with wood-cut title and colophon, 
4to, vellum, 1.75, Lvgdcni Sub Jusigni Spluera 
Apvd Ægvdium, 1541.

507 llegesippi Scriptoris Graviss;mi de Bell 
Jvdaico et Vrbis Hierosolymitancexidio libri 
quinq, MDLXXV ; Adrichomio (C.) Vrbis 
Hierosolimæ quemadmodvm ea Christi, etc, 
Coloniae Agrippinae Anno, 1585, in 1 very 
thick small 8vo vol, vellum, 1.25.

50S Mark (H. A ) Scries Numismatum Anti­
quorum ex Auro Argent ære Romanorum et 
Græcorum, etc, 2 vols in I, small 8vo, calf, 60c, 
about 1720.

509 Saint (The) Alban’s Chronicles, the 
English History of Thomas Walsingham, 
Monk of Saint Alban’s, vol II, 1381-1422, 
edited by Thomas I!. Riley, 535 pp, imp 8vo, 
hatf moroccoy 1.50, Longmans, 1864.
Has a largk folding facsimile hiikkt of the original 

MS.,, also » goad English Introduction. Our author was 
Hlato ingrapher-rnyal to Henry VI. This volume was a 
rsKsEvTATioN copy to Dr. ii.jkan, F.S.A., with the kind 
regards ul the editor.
510 -----------Another copy of precisely the

same Volume, hut not a presentation volume, 
1.00.

511 Iseiltlooril (G. U.) a learned old Dutch 
philosopher, Effatorvm Philosophicobvm, 
thick 12mo, half calf, t'en. ML1CXLIV.

512 JacclliCO (G.) Prime Philosophise sivc 
Institutionnm Metaphysicarum. thick 24mo, 
half calf, 60c, Elsevirios, 1640.
An able Scottish metaphysician, who became pro­

fessor at Leyden in early life. The above work is well

513 Baric (Caspar Van) Heroicokvm, thick 
12mo, call, 50c, Amst., 1655.
A distinguslied Dutchman amt Latin poet, and autlior 

ot a valuable History of Brazil.

514 tira III Ilia til”! Rationis Institutiones 
Logicic, eugr title, 24mo, calf, 30c, Oxonii, 
1685.

515^ MailZ-illi (Gio B. ) Fvrori della Giovento 
Esercitiz Rhettorici, thick, 12mo, vellum, has 
old book-plates of Lord Somers and Treadway 
Math, 31c, Geneva, 1636.

516 Enchiridion Ethieum, Præcipua Mora lis 
Philosophin; Rudiment* complectens, 321 pp, 
12mo, calf, 30c, Amst, 1695.

517 Condones et Orationes ex Historic» 
La tin is, 12uio, calf, 30c, Oxonii, 1672.

518 Elcsantiarviii Aldi Makvtii, Flores, 
o scarce, old, timeworn volume of 824 pp, IK 
Latin and French, thick 12mo, calf, 40c, 
Rothomagi, 1651.

519 Isychil Presbyteri Hiorosoly Morurii in 
Sevilicvm commentaria, thick 8vo, vellum, 60c, 
Parisiis IDLXXXI.

520 llaCOll (Francis) Novum Organum sivc 
indicia Vera de interprétâtior > Naturæ, post 
8vo, calf, 40c, Ulasyuw, 1803.

521 Tllllio (T.) Enchiridion Didacticdm, 
cum appendieula Practica de Coena Domini, 
Quibus accessit Symholi Apostolici et I’reca- 
tionis Dominicæ Expositio, thick small 8vo, 
calf, 75c, London, 1673.
Interleaved throughout with old paper. Hue the 

autograph of ’TkKAUWAY Nakii, the Antiipiary, o«: title 
with hie book-plate, as also that of Loud Sum Kite.

322 4)vi Itoillllliorvill Imperatorvm vitas 
Scripserint authores 1‘raecipvi ad Seriem rerutn 
et temorvum collocati %c in très partes distinct! 
cum Annotationibus Erammi Rotkrodami, 
Baptist Eonatii, 8 vols, 24mo old monastic 
calf y a little out of repair, 73c, 1569.

523 Str?k.<lu (Kamiano) De Bello Belgico Dccas 
Prima ab Excessu Carli V., 610 pp, tliick 12mo, 
vellum, 60c.
Eminent Italian Jesuit and Historian, born 1572, and 

Professor of Rhetoric at Rome. The above volume 
tilings the History of the Revolt of the Netheilands 
against Spain down to 1578.

524 S. Aurelius Victor ex recensione J. 
Arntzeni, 165 page*, sewn and uncut, bark, 
75o, Rotterdam, i804.
Contains the genuine as also the renuted works, " Da 

C.KSARiBis Histokia ” De V ris illustribus urhis Rome, 
“ De \ ita et moiltuH impelatoium " of our author who 
lived about A. I). 370. He is believed to have been a 
p igan and held office under the Emperor Julian, and he 
was prefect of Home under Theodosius.

525 Alllcsills (Gull) De Conscientia et ejus jvre 
vel Casibns, engraved title, thick 12mo, calf, 
35c, Amsterdam, 1643.
Da. W. Am km, n learntd Puritan who weut to Holland 

in 1612, and was present at the Synod of Dort. The above 
work has a high reputation.

526 C'arillinn Quadragesimalia, Ah Ædis 
Christi Oxen Alumnis, Composite, etc,, 2 vola 
in 1,12mo, calf, 40c, 1757.
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Bocharto (S.) Hierozoicon sive liber titum opus de Animali-
bus S. Scbipturæ, nice old portrait mounted on reverse of first title, 2 vols in 1, 
very thick folio, russia, 1.75, 1675. 527

A Sound Copy of the most celebrated work by our author who was pastor of a Protestant 
congregation at Caen for more than forty years, and who acquitted himself with credit in a public 
dispute with the Jesuit Verou, who was employed by Cardinal Richelieu. Cuvier, Baron 
Humbolt and Henry Hallam, each testify to his knowledge as a Naturalist or his great learning 
in Rabbinical Literature.
L. Annei Senecae Opera, et ad dicendi facvltatem, et ad

bene uiuendum utilissima, per des Ebasmvm, Rot, 690 pages, thick folio, vellum,
3.50, Basileae, anno MDXXXVII.

529 Seleeta Quædam Poemata Italorum qui 
Latini Scripserunt, interleaved, 12mo, calf, 
neat, 35c, London, 1684.

530 Massat (Nicolai) De Peste Contractus Una 
cum Observationibus E. Diomede Amico et 
Celeberrimo Viro Doctore Mead collectis, 8vo, 
cal/, 50c, 1721.

A scarce work by this well known Italian physician.

531 Brevis Notitia I tall æ ex Actis Sanctorvm, 
Vulgatis, ab J. Bollando et G. Henschenio, Soc 
Jesv, several in 1 vol, 8vo, vellum, gilt edge', 
35c, Antverpia, 1658.

532 Tellliris Theoria Sacra, Orbis Nostri 
Origin uni et mutationes generales, quas aut 
"am subiit aut, olim subiturus est complecteiis 
ibri duo priores de diluvio et paradiso, several 

illustrations, the two parts in one volume, 4to, 
calf, scarce, 75c, 1681.

This is a nice clean copy of the original edition of 
Thomas Burnet’s “ Sacred Theory of the Earth." 
Charles II. gave up women, wine and dogs, in order to 
study this work and we believe it did him some good.

533 .Srrmonre forint Struts tel Ilotmt JSinc 
Cnr.i be Tnnpm'r, larpt woodcut on title, 
small portion cut from top, thick 4 to, til.uk 
JCcItrr, 4.75, (Èxpliciunt jStrmonr» pormi 
rSccme he -Sanctis ^Vnno Jlomini jB.II 
utertia hie jRcitsis jViqusti.

534 Itegolil di Perfettione Lagvale contient vn 
Bleue chiaro compendio di tut ta la vita Spirit­
uals, etc, a scarce little 24mo, 400 pp, vellum, 
with book plate of Lord Somers, 40c, in Vent- 
tia, MDCXVI.

535 druccii (Jacobi) Mercurius Sive Opus 
Epistolaru, sex libroa comprehendena secure - 
tius correctum editio noviasima, 655 paces, en­
graved title, 12ino, calf, 35c, Amsterdam, 1681.

536 Novum Tcstameiltum Græcnm, en­
graved title, very thick 12mo, 25c, Amsterdam, 
1632.

637 Barrlaii (J.) Satyricon Nunc Primum 
Notis illuatratnm, engraved title, 8vo, calf, 
50c, Lug Bat, 1674.

638 Barclaii (J.) Argenia, scarce old edition, 
woodcut on title, 700 pp, thick 12mo, calf, 40c, 
Oxon, 1634.

A well-known French author of Scottish extraction, 
wheat worki hive been eulogiz'd by Lelbntti, Coletidge 
and other eminent men.

528
539 Slavils (Beunonis) In Spenti Academici 

Sepulti Epiatolam, etc, a scarce little \ïmo, 25e, 
Colon, 1643.

540 Machiavelli, (N.) Diacorai di Tito Livio, 
printed in italic type, thick 12mo, 40c, in 
Vinegia, MDLIIII.

541 Peaelicy (Joanne) Promptuarium Praxeos 
Medicæ, etc, 270 piges, thick 12mo, calf, 40c, 
London, 1693.

A large number of old MS notes on medical subjects 
will be found at the end.

542 tirolii (Hug) Mare Libervm, Dissertatio de 
Maribvs, etc, in 1 scarce tittle 24mo vol, 508 
paces, engraved title, calf, 1.0C E/zeviriana, 
1633.

543 Epitome Itcrvm Germani Cc.rvin ad Anno 
MDCXVTI, ad XLIII, Gestarvm, engraved 
title, 24mo, calf, scarce, 40c, 1643.

544 Sylvan! (G.) Scholia In Dnaa Isocratis 
I Orationes ad Deinonicum et Nicoeiem, 168 pp,

a scarce little 24mo, calf, 40c, London, 1684.

545 .MediolailO (J.) Sohala Salernitans, sive 
de conservanda valetudine praecepta metrics, 
12mo, calf, 30c, Roterodami.

546 Weiss (R. P. M.) de S. Alcvino Aliaqve 
Bonarvm Littcrarvm, ex ordine Sancti Benedict], 
!2mo, half calf, 35c, Parisiis, MDCLXI.

547 tlllicliardo (M. de) Noctes Granzoviario 
sen Discursus Panegyricus de Antiquis Triunv 
phis, curious engraved title,550 pp, thick i2mo, 
cheap, 60c, 1661.
On the fly-leaf, facing the title of this old volume, will 

be seen the autograph of Nicolas Francis Hawns, a well- 
known Italian musician and bibliographer, whose notices 
of rare books in the Italian language are well-known.

548 Commentary of Hierocles upon the 
Golden Verses of Pythagoras, translated from 
the Greek, 225 pp, i2mo, doth, boards, scarce, 
40c, Glasgow, 1756.

549 Micrologvs de Ecclesiasticis Observa 
tionibvs, Opera J. Pamelii, P/antin, 1665 ; 
Jo Antonii Viperavi de Scribenda Hiatoria libri, 
P/antinii, MDCXIX ; Ciceronis Selectatvm 
Epistolarvm, Plantine, MDLXVIII ; /a, 
Kavardi Brv, Genis Tribonianvs, Plantine, 
MDLXI, alt scarce pieces by this celebrated 
printer, in 1 small 8vo vol, half rough calf, 
1.00,
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Didaco (A. Doctore) A learned old Franciscan, De OllNATv et
Vbstibvs Aaronis Sive Commentarii Littérales et Morales in Capot XXVTIT 
exodi, thick folio, monastic calf, 1.00, Antverpitt, 1663. 650

Virgilii Opera cum integris Commentariis Servii, Philaugyrii
Pierii, Accedunt ScAMOBfll et Lindkvbrogu, maps and some very Jine old 
engravings by Houbbakbn, a beautiful work in every respect, 2 vols, 4to, calf, 
3.25, Leonardiae, 1717. 551

---------- A Good Sound Copy of the fine 4to Delphini Edition,
Jront, morocco, 2.00, Paris, 1691. 652
On the title page will be found the old autograph of Gkokuk Savilo whom we take to bo the 

Marquis of Halifax, the well known Trimmer of Trimmers in politics of the time of Charles II.
553 Smith! (Thomæ) Angli De Republics 

Anglorvm, engraved title, 24010, calf, 30c,
Lug Hat, 1641.

554 Epietell Enchiridion made English 
in a poetical paraphrase, by Ellis Walker, curi­
ous old frontispiece, 8vo, calf, 60c, at the Turk's 
Head, 1695.
An early and scarce edition of this curious little work.

555 Schleu (J.) Dis Syris, small 8vo, vellum,
60c, Etscvir, 1629.
" On Syrian Divinities.” a learned treatise by this cele­

brated lawyer, scholar and statesman.

556 llemilllllg (Nic) Omnibveservis Dei et 
Ministvis jesu Chriati, etc, etc., no title, thick 
small 8vo, monastic calj, 75c, Anno 
MDLXVII.
An old Danish student and divine who was onr or 

MstANcrniN’s MOST constant AUDITORS. He afterwards 
berime ViceAJhancslIor of Theology In the University of 
Copenhagen. The above volume has numerous interest­
ing old woodcuts of Saints, Apostles and worthies of the 
early church. a
557 (Icllarii (C.) Salcaldensis Gnographia 

An tiqua, with num-rrous maps inclusliug the 
hemispheres, 8vo, calf, 40c, 1731.

558 (loi Cllltvdiillli qvie estante, cum notia 
N. Henisivs, engraved fif/e.'thick 24mo, vellum, 
1.00, Elzeviriana, 1750.

559 Dionysil Orris Descriptio, Grec et 
Latin, cum Eustabhi, commentariis et Anony- 
mi Paraphraasi Griccai, front amt interesting old 
maps, 8to, calf, 40c, Oxoniæ, 1717.

560 l.ueaill (M. Annie) Pharsalia, sive de bello 
cirili inter Ciesarum et Pompeium, engraved 
front, 12mo, calf, 50c, Tonson, 1119.

On the fly-leaf we notice ex libris Francisci Napirr, a 
name well known in connection with the governorship of 
Madm.

561 !H. Annci Lvcani. Pharsaliae, the second 
Aldine edition, 140 ll, small 8vo, unbound, 
bare, 1.00, Venetiis MDXV.

662 Svctonvs TranqilillllS, scarce little 
24mo edition, engraved title, calf, 40c, lanaonii, 
1621.

563 Jlistllll! Hietorix Philippicae, Variantes 
Lee tones adjecit P. Bah Mannus, engraved 
front, thick 12mo, vellum, 50c, Lug Bat, 
1672.

564 <Taildiaili Principum, lleroumque PoeUe 
Prætoriosissimi, quai exstant, very thick 4 to, 
half calf, 1.25, Fraucofvrti, 1650.
This edition ha* the loitvnetl commentaries of Ccw/wr

N't»»! Barth

fi65 Lvfiaili aSamoHatensis Opera, Or et Lat, 
thick 8vo, monastic calf\ 50c, Basilm, 1563.

566 Era.Mll(i Enchiridion Militis Cuuie-
tiani, with an old book-plate, 24mo, calf, 40c, 
Lug Bat, 1641.

567 Medilallolirs S.Aiiuuhtini, no title, 410 
pp, 24uio, vellum, 35c, anno AIDOVIl.

568 AvgVStilll Soliloquia et Matinale, Modi ta 
tiones, D. Bernard!, thick 24mo, call, 60c, 
Anno 1622.

569 Erasmo Enchiridion Militia Chriati- 
ani, De Virtu te Anipleoleinla O ratio, De Prm- 
paratione ad mortem, etc, etc, 2 vols in 1, very 
thick 12mo, first wants title, 30c, Lug Hat, 
1641.

570 lies Erasmi Rot. ConuioDk PvcroJkuv 
dim Pronvneiata a Pvero in Schola Joannie, 
Colliti, nicely printed with tille in red and black 
and initial woodcut letters, 40c, London, 1816

571 S. Ircn.ci, Contra Omnk.s Haïes es Grec 
cl Lai, edit J. E. Grain-, fine engraved front, 
folio, calf, 1.25, Oxoniie, 1711.
From the library of the well-known F. C. Hprknbhtm .

572 Plutarch’S Lives, translated from the 
Greek, with notes historical and critical, and a 
new Life,of Plutarch, 5 vols, post 8vo, calf, 
lacks the index vol, fronts, a sound tittle set, and 
cheap for 1.00, London, 1805.

573 Juvenalis el Persii Satirx, in usutu 
Delphini, 8vo, calf, 40c, London, 1715.

574 Juvenalis et Persii Saline, the fins Bibu 
otheca Classic* Edition, with commentary 
by the Rev. A. J. Macleanr, scored, inter 
leaved and strongly rebound in a thick vol, half 
morocco, 1.25, London, 1857.

575 Fables of Piiædrus, with the Scanning, 
with appendix and a vocabulary, by T. Smith, 
8vo, sheep, 25c, 1827,



28 INTERESTING CLASSICAL AND LATIN MISCELLANIES.

Livii Historiarum ab urbe condita, libri qui supersunt XXXV.
cam suppleiuentis librorum amissorvm, J. Fkeinbiiemio, Recensait et noti» 
illustra vit J. B. L. Cbevier, the fine 4 to Paris edition, in 6 vols, calf, marbled 
edges, a sound set, 2.75, Sumptibus et Impensis, F. Quillan et J. Desaint, 
1735. 676

Livii Historiarum Libri qui extant, a sound copy, the fine
Drlphini Edition, 6 vols, 4to, 2.50, Paris, 1679. 677

Livii Historiarum, the beautifiul Oxford edition, by Travel
Twibs, in 4 vols, 8vo, half green morocco, top edges gilt, some text in first v ol, « i 
little scored, 2.75, Oxonii Jmpensis, D. A. Talboys, 1840. 678 F

579 Variant! (Emma) Ovid's Epistles in 
English verse with some original poems 324 pp, 
crown 8vo, cloth, 35c, London, 1842.

580 Pope's Odyssey of Homer, post 8vo, sheep, 
25c, 1806.

581 Virgilii Opera ad usum Delphini, thick 
8vo, calf, 40c, 1807.

582 Virgil’8 L'Knelde Traduite avec re­
marques par Jacques Delille, thick 8vo, half 
calf, 60c, 1804.

583 Preston (Harriet W.) The Georgies of 
Virgil, translated into English verse, illustrated, 
a nicely printed square 12mo vol, (loth, gilt edges, 
40c, Boston, 1881.

584 II oral ills FlaecilS, Ex Recensione et 
Notis Atque emend R. Bknti.f.ii, has fine por­
trait and engraved title, 4to, calf, 1.00, Cantab,
1711,

A fine edition, and considered a masterpiece of sagacity, 
erudition and criticai learning.
585 lloratii Opera, front, I2mo, interleaved 

and rebound in a small 4(0 vol, with MS. notes 
by Treadway Nash, thewe/l-known Antiquary, 
has his old book-plate, as also that of John 
Lord Somers, i.oo, Tonson, 1715.

586 lloratii FlllCCi 1'oemata Ex castigationi- 
hus observationilnisque Benlleii, Cuningamii et 
San adonis emendata, l2mo, call, 60c, Hamburg 
1733-

On the fly-leaf will he seen the autograph of C. Church* 
ill, 1745, Mho was at that time a lad, but developed into 
a clergyman, a poet, and a profligate.

587 lloratii Opera in usum Delphini, thick 
8vo, calf, 40c, 1783.

588 ------------Another 8vo copy in good condition
of the esteemed Delphini edition, 6dc, London, 
1826.

589 lloratii Flaccis Eclogre una cum 
Scholiis Perpetuis, etc, W. Baxter, slightly 
wormed, 8vo, calf, 75c, Typis G. Bowyer, viro 
rnlgo rocato, I’aler-Xoster Sous, MDCCXXV. 
Has a fine portrait of the learned editor. Harwood

declares this second edition to be by far the best ever pub­
lished. " I have read it many times, and know its singular 
worth. England has not produced a more elegant or 
judicious critic than Baxtsr."
590 Pvb Pupin VS Stall VS, Denuo ac Serin 

emendatus, engraved title, nice little 24mo 
edition, vellum, 40c, Amst, 1624.

591 Tcreillii Comœdiæ ex recensione Hein- 
siana Cum Annota T. Farnabii, engraved titles, 
l2mo, calf, 65c, Amst, 1669.
On the fly-h af before the title will he found s super 

ecription a* follows, E. lihhib 1 ownall Tm mas I u, if 
nall was Governor of Massauivsmts Bay, 17f>7, and if !1 
New Jersey, 1,59. He was an author ai.d a well-known 
antiquary.

592 L An Florl, Historiæ Rom.-mæ, engraveJ I 
title, 24mo, calf, 30c, Lug Bat, 1648.

593 Flores Omnium 1‘ene Doeforiim
QvtTUM in Theologia, very thick l2mo, calf, 
1027 pp, 50c, Colon, 1577.

594 Homeric Dictionary for the use of I
colleges, from the German of Dr. G. Autenrielh, 
translated wilh additions and corrections, liy 
Dr. R. P. Keys, post 8vo, cloth, 60c, Hartes 
1883.

595 Piclc’s (John) Introduction to Greek and j 
Latin Etymology, third and corrected edition, ! 
477 PP. post 8vo, cloth, 1.00, Macmillan, 1875. i

596 Fowper’s (M.) English Version of the I 
Odyssey of Homer, carefully revised and cor , 
reeled, with a commentary in explanation of the 
practical purpose ol the text, 2 vols, crown 8vo, 

cloth, 1.00, London, 1843.
697 (J Furtii Itllli, Historiarum libri, en 

graved front, 12mo, calf, 75c, Elzevir, 1663.
698 ------------ Another edition, engraved tillt, \

12mo, calf, 30c, Amst, 1659.
599 lloratii Carminvtn, lib IV, Epodon, Epis 

tolarvm, in one small 8vo vol, 60c, Parisiis. 
1533.
A used volume, but will he found cheap and Interestim 

by the collector, being printed with the Italic Tjps of 
Aldus, and is one ol the first, if not tub first work i: 
which this great printer made use of this type.

600 Tale (Jas.) Horatius Restitutus, or The 
Book of Horace in the chronological ordci 
ol Dr. Butler, from the text of Gesner, 
improved with a preliminary dissertation on 
the chronology of the works, the localities, 
and on the life and character of Horace, 
including an original treatise on the Metres, 
second and best edition, 8vo, cloth, 1.00, Lon 
don, 1837.

601 lloratii Cum Scoliia Veteribus, a good \ 
edition, by J. M. Gksnerus, 'bunded on 1 
Baxter, with a copious and valuable index, 
thick 8vo, calf, 1.25, Loudon, 1826.
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Svmoris tëxpos'tio in iumulas logic* Yetri ftisvani nt trrtu eiustUm 
1 tfiusdc Yrtri fUspani librltus par nos tagiralium nuper intutus,

188 ll, paging on one side only, a woodcut at the end, 8.25, Uciutis per Philippa 
Pincio, 1508. C02

iARLY PRINTED COPY OF JUSTINIAN, gustiuiaai 
tiLceitrte yreclarieetmum 3it6tit«tiomtm (Dimetri,
©rlebt'Cttieeittill, a tall Jolio of 105 ll, last leaf slightly repaired, calf, 8.75
yaetlicei $6ttctmelcm yUmelcv, usi. 003

|;<M HorsKT Satires, Epistles and Art of 
Poetry, in English, with Latin text on the 
opposite page, with preface and critical notes, 
etc, 547 pages, 8vo, calf, 1.00, at the Angel, 
1743.

|buô ^Hallcue jH.ilcffcarum (Opus rgrrgtnm be 
barite incantationuni generibus origine pro­
gressa medela atqu ordinaria damnatione, com- 
pilatus ab eximiitt Heinrico Institoris et, Jacobo 
Spreger ordinis predicalon sacre pagine doctorib 
heietice pest is inspitoribus non ta utilis neces- 
sarius, interesting old title printed within wood• 
cut border, folios I to CL, small 4to, sewn, 
Slack letter, 1.25, 1519, Eme lege nectc precii 
Panitebit.

606 Biiyerlo (F. P.) Damas vs et Lavrenti vs 
His pan is Asserti et Vindicati, 2 plates oj in­
scriptions and engraved title, 176 pages, 4to, 
Spanish calf, 75c, Romae, 1756.

07 AlllialvS Ecclesiastici ex XII Tom is 
Cæsarih Haron11 Opera Henrici Spondani, 

fine portrait and engraved title, a fine old 
volume of above 1000 pages, folio, oaken binding, 
covered with pigskin, stamped with an elegant 
design, 2.75, Mogontùe M.DC.XVII.
Both Author and Editor were famous mbn, the first 

[was an eminent cardinal, who studied theology under the 
|vul< brated Fillippo di Nbri, at Home, and whom he 
succeeded as superior of the congregation of the Oratory 
lie afterwards became confessor to Pope Clement VIII 
Bpdndk became Biaohp of Pameers in 1626. The Annals 
(extends from A.D. 1 down to A.D. 1198. The volume is 
a little wormed.

MICELLANEA CURIOSA.

08 Journal of the llritlsli Archeo­
logical Association, Nearly 120 
Selected Articles, by able and well- 
known WRITERS on ANTIQUARIAN subjects 
connected with the early and middle ages, 
some ILLUSTRATED, all neatly sewn in wrap­
pers, 2.00.
They include Spencer Priory and the Book of St. 

Albans, Benedictine Abby of St. Mart, Pkrshurk, 
I.KOMINBTKK Priory Church, Albert Durbr, a painter on 
gltiHH. Wood carving by Albert Durer. Nomenclature 
F*f the River Thames'; John Hampden’s Sword ; the 
ureat Seal of Francis II, and Mary, Queen of Scots ; 
William Kemp and his “Nine Daics Wonder the Bell 
Foundry of Gloucester ; the Early Saints of Worcester ; 
Abe Norman Earls of Gloucester ; Ancient British Coins 
bf Verulam ; Saxon Architecture in England ; Ancient 
■lair Curling Implements ; Hans Holbein as an Historical 
Tainter ; Worship of Apollo in Britian, etc. A’l i iter­
ating subjects, and in clean condition.

611 Autographic Mirror (The). Auto­
graphic Letters and Sketches of Illus­
trious and Distinguished Men ol past and 
present times, Sovereigns, Statesmen, War 
riots, Divines, Historians, Literary, Scientific, 
Artistic and Theatrical Celebrities, the third vol, 
folio, cloth, scarce and (lean, 3.00, London,1865. 
About 200 inedited autographs in English, mostly en­

tire letters of distinguished persons <f | a*t and present 
times, with numerous humorous Illustrations from ori­
ginal drawings, by Thackeray, Howlandj-on, Count 
D’Ursay, John Leach, A. H. Furre-ter. The Auto­
graphic Letter* are important either for preservation or 
illustrating, as they cover the time from Henry Hyde 
(Loud Clarendon) down to Queen Victoria.
612 Kennedy (Jas.) Description of the 

Antiquities and Curiosities of Wilton 
House, illustrated with 25 fine plates of ancient 
statuary, busts, relievos, with ancedoles and 
remarks of Thomas Earl of Pembroke, who 
collected the antiquities, 117 pp, on fine paper, 
4/0, half calf, 1.50, 1769.

613 Le Morbihan sou Histoire et ses Monu­
ments, 20 engravings on stone, illustrating the 
history and antiquities of this district in France, 
celebrated for its excellent cider, 60c, about i860.

614 Gilbert (J. M.) and S. Haglie, one part 
of their beautiful work containing several 
Views of Seats and Marine and Landscape 
Scenery in the neighborhood of LymingtoN, 
Old England, with historical and typographi­
cal descriptions, imp 410, 60c, London, 1832.

615 Vues Panoramiques du Chemin de 
Fer de Paris a Rouen, on stone, several yards 
long, folded in case, nice and clean, 75c, Place 
du Louvre.

616 Lettre Inédite de la Seigneurie de Flor­
ence au Pepe Sixte IV, 21 Juilel, 1478, 17 pp, 
sewn and uncut, 30c, Paris, 1814.

617 Chrotiicon Vormeselense, 1068-1808, 
62 pp, 4tu, sewn, a limited number printed,this 
being 72, 30c, Brugis, 1847.

618 Kxcllllllll Moriai oppidi quondam bellico 
sissimi carmine elegiaco, author Baldinno 
Sylvio Flanuro. large paper, limited number 
only printed, this being Àfo. 40, 4to, sewn, 25c, 
Brugis, 1847.

619 Des Erreurs et de la Vérité, les Hotnus 
Rappelle, au Principe Universel de la Science, 
2 parts in 1 8vo vol, 460 pages, calf, scarce, 
60c, Edinbourg, no printer's name, 1762.

620 Hatley (N.) New Universal Etymological 
English Dictionary, 8vo, front, îough calf, a 
curious old work, 50c, London, 1776.
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621 Fosbroke (T. D.) Foreign Topography, 
or an encyclopedick account, alphabetically 
arranged, of the Ancient Remains in Africa, 
Asia and Europe, forming companion volume 
to the Encyclopæma of Antiquities, illus­
trated with engravings of palates, aqueducts, 
Iridges, temples, rock excavations, porticos and 
other antiquarian remains, 4to, cloth, newly 
rebound, 2.25, London, 1828.
Has interesting accounts of Athens, Rome, Balbec 

Palmyra, Pæstum, Thebes, Persepolis, Pompeii and 
about a thousand articles of various consequence : in 
short, every ruin of the slightest moment prior to the age 
of Constantine.
622 lHrfloiiarilllll Historicum, Geographi- 

cum, Poeticum, 2 vola in 1, thick folio, calf, 
1,00, London, 1686.

623 Millicrt (M. J.) Voyage Pittoresque, a 
L’Ile-de-France, au Cap de Bonnc-Esperancc, 
et a L'Ilb de Teneriffk, the 4to atlas of 45 
plates and maps, 1.00, Paris, 1812.

624 Fazy (Jas,) Jean D'Yvoire au bras de fer ou 
Le Tour du Lac en 1564, 357 pages, 8vo, sewn, 
35c, 1840.

625 Dcleiticrrc (Octave) Chronique des Faits 
et gestes Admirables de Maximilieni durant 
sou mariage avec Marie de Bourgogne, 2 por­
traits, 480 pages, 8vo, scwn, 50c, 1839.

626 Richard (M. Ch.) Album Rouennais 
edifices reniaiquables de la ville de Rouen, up­
wards of 60 fine lithographie plates with histor­
ical and descriptive letterpress, imp 8vo, morocco, 
marbled edges, 2.00, Rouen, 1847.

A pood work on this most venerable and interesting 
old city, and we might sav the Manchester of France.
627 Feiiqillerre (Marquis de) Mémoires Con- 

tenans ses maximes sur la guerre et l’applica­
tion des examples aux maximes, nouvelle edi­
tion, enrichie do plans et de cartes, 496 pp, 
4 to, calf (jilt, 1.25, 1736.

A very nice volume by this distis'ouisiird French Orn­
erai.. One member of the family (Isaac) was appointed 
Viceroy or America, 1640.

628 L'Il OI1II1IC lie Four De Baltasar Gracian 
Traduit par le Sieur Amdot de la Honssaie, 
front, 381 pp, 12mo, calf, a curious old work. 
60c.

629 Histoire du Ministère du Cardinal 
Ximenbz, etc., par Marsolibr, fine old port, 
2 vols, 12mo, calf, scarce, 50c, Toulouse, 1694.

630 Spiritisme Experimental Se Livre des 
Mediums ou Guide des Mediums et des 
Evocateurs par Allan Kardec, 510 pp, post 8vo, 
cloth, 60c, Paris, 1862.

631 Murray (James) Sermons to Ministers 
of State, dedicated to Lord North, 225 pp, 
12mo, cloth a little soiled, 35c.

632 Moore (Chas.) Full Inquiry into the 
Subject of Suicide, Including Treatises on 
Duelling and Gaming, 2 vols, 4to, covers a 
bit loose, 1.25, London, 1790.
In the flrat volume will be found a bundle of old 

cuttings from newspapers 1819, and also some MS. notee 
all on same unfortunate subject and of the same date.

633 Devotionis Avgvstinianae Flamma.oiI 
certaine devout, Godly and learned Meditations.I 
written by the excellently-accomplisht gentle | 
man, William Austin, folio, calf, Mi,in,I 
Temple Gate, 1837 ; also the Author’s ownbI 
FuNURALL MADE UPON HIMSELF, old WOO Jar I 
on title, 2 in one folio vol, call, scarce, 1.001 
London, Ralph Nab, 1637.

634 Bryant (Jacob) Observations upon som J 
passages in Scripture which the enemies l I 
religion have thought to he obnoxious and »• ! 
tended with difficulties not to be surmounted,I 
256 pp, j maps, 4 to, sewn, scarce, 75c, I-ondes I 
1803.

On Balaam, Samson, Joshua akd Jonah.

635 Silllirnowivz (C.) The Great Art n[| 
Artillery, 404 pp, and numerous old plates oil 
weapons ot tear and engines of des'rudm,\ 
folio, calf, scarce, 1.50, at Shakespears //ail 
in the Strand, 1729.

The gift of Colonel Armstrong, Surveyor General of I
His Majest.v's Ordnance to Captain Jonathan Lewis, Jultg
4th, 17X9. MS. note on the reverse of engraved frantic ]

636 London Directory, Old England, fori 
the year 1819, 4440 pp ; also Nfav Guide t l 
Stage Coaches, Waggons, Carts, VesseisI 
etc, 156 pp, for the name year, in one intere*tinj\ 
and scarce old vol, 8vo, calf, 75c.

637 Request (A) to Roman Catholics to answer! 
the Queries upon these their following Tenets,- 
then follows a series of XXII Propositions pn\ 
pounded to Catholics, 43 pp, 8vo, sewn am 
scarce, 35c, At the Three Pigeons, 1687.

638 Taylor (Brook) New Principles of Linear! 
Perspective, or the An of Designing on a Plar.j

■ the Representations of all sorts of Objects, with! 
12 folding plates, 8vo, a 'over loose, 25c, at f«/j 
Bishop's Head, 1719.

639 Parker's (R. ) A Second Volume of Phikl 
sophical Meditations, with Divine Inference?.] 
8vo, calf, 50c, 1755.

640 PasellOIld (M.) Dissertations by Abbott] 
Vertot and Anselm, on the Oaths of the Ancien s, 
the .Monuments which supply’d the Defect 0:] 
Writing among the First Historians, etc, 152 pp.l 
8vo, sewn, 30c, At the Bible, 1726.

1641 Crabb (Jas.) The Gipsies Advocate, 
Observations on the Origin. Character, Manner] 
and Habits of the English Gipsies, l2mo, cloth. 
40c, 1831.

642 Slllitll (Horatio) Festivals, Games and] 
Amusements, ancient and modern, map nni\ 
folding plate, 382 pp, post 8vo, cloth, 50c, 1831.

643 IHogene a Paris, De rude cencures, des 
préceptes, des examples, des eloges, d’hommesj 
vertueux, l2mo, half calf, a little water staind] 
40c, A Athens, et se trouve a Paris, 1787.

644 Zi111lliermail (I. G.) The Advantages and 
Disadvantages of Solitude, front and t nettt, 
thick i2mo, boards, 35c, London, 1805.
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[oly Bible, Containing the Bookes of the Old and New
Testament, very fine old engraved title, wood-cut initial letters to each of the 
Books, and ruled throughout with red lines, thick royal folio, dark olive morocco, 
gilt edges, tooling on sides, 6.50, Cambridge, printed by John Hayes, Printer 
to the University, 167If. 645
Has been a very handsome volume. It is a capital specimen, is in very fa r condition, is a 

argain, and will be appreciated by those who i.ove fine old books.

Druikshankiana, An Assemblage of the most Celebrated
Works of George Cruickshank, 81 plates on 68, less one, folio loose, in 
original hoards, very rare, 6.75, pub by Edward Lundey, at four guineas. 646 
Includes Travelling in England, or White Horse Cellar ; Travelling in France, or the Diligence 

avoyards ; Return from Paris ; The Niece; Unpleasant Weather, Raining Cats, Dogs, Pitchforks ; 
Monstrosities or London Dandies, 1816 to 1827 ; Sailors, Progress, Deighton’s London Nuisances,

, several plates illustrating each subject.
>47 Ecclesiastical Documents : 1. His­

tory of the Bishoprick of Somerset, from its 
foundation to 1674 ; also Charters Relating to 
Ecclesiastical Affairs, small 4to, cloth, 40c,
Camden Society, 1840.
8 Gildas surnamed the Wise, Works ; also 
Nbumus’s History of the Britons, translated by 
Dr. J. A. Giles, in one 8vo vol, 60c, Bohn,
1841.
9 Brayley Nightingale and Brewer’s 
London and Middlesex ; or an Historical 
Commercial, and Descriptive Survey of the 
Metropolis of Great Britain, with sketches of 
its environs, and a topographical account of 
the most remarkable places, no plates, 5 thick 
8vo vols, half calf, 1.75, London, 1810.
Notwithstanding its defect, this will prove to be 

iiiuine bargain to the person interested in Old London
Dd its SURROUNDINOS.
50 -----------  Another cop' of Brayley’s Lon->py

don and Middlesex, with tame defectss, 2 thick 
vols, half calf, 1,00.

61 Shepherd’s (Thos. H.) London in the 
Nineteenth Century, a series oi upwards of 
forty nice steel engravings of celebrated 
churches and scenes in Old London, with 
historical, topographical and critical illustra­
tions by James Elmes, the well-known Archi­
tect, 8vo, 310 pages cloth, gilt edges, 1.50, 
1827-8.

52 Trollope (Rev. W.) History of the 
Royal Foundation of Christ’s Hospital, 
fine portraits and other illustrations, 4 to, cloth, 
scarce, 1.25, W. Pickering, 1834.
One nf the five celebrated Royal Hospitals, now the 

ell-known Blue Coat Sehool, was established on the site 
the celebrated Grey Friars Monastery.

53 Cambridgeshire Old England, Post- 
Office Directory, with large folding maps, 
imp 8vo, cloth, 50c.
Has interesting historical and descriptive accounts of 

e various towns and villaues in this county.

>4 Brownlow’s (J.) History of the Found­
ling Hospital, London, with tine portrait and 
life of Captain Coram, the founder, also 
Steel Enoranino of the Foundlings after 
Hogarth, 8vo, targe paper, cloth, 50c, Lon­
don, 1865.

655 Ancient London, The Pocket Remem­
brancer, or a concise history of the City of 
London, 235 pp, 24mo, a scarce old work, lost 
a cover, 50c, at the Oxford Arms, about 1700.

656 Smith’s (Albert) Works, several bound 
together, early and original editions, 3 vols, 
18mo, cloth, very scarce, 2.25.
Includes the Natural History of ths Ballet Girl, lllus- 

trated by Henning, Hogue, 1847 ; Natural History of the 
Gent, Bogue, 1847; Natural History of Stuck-up People, 
illustrated by Henning, Hogue, 1847 ; Natural History of 
Bc*-es, by Angus B. Reach, illustrated by Hink, 1847 ; 
Natural History of the “Hacok ” Tribe, by J.W. Carlton, 
illustrated by Henning, 1848 ; Model Men, Modelled by 
Hoahve Mayhbw,sculptured by II. U. lline, Bogue, 1848; 
and Model Women and Children, by the same, a tcarce 
little lot, lettered “ Social Zoology and Model Men and 
Women."

657 Orfiln (M.) et M. O. Leaner, Traite dee 
Exhumation Juridiques, several interesting 
coloured plates oj indies in various stages of 
demy, 2 vols in 1, o, half calf, 50c, Paris, 
1831.

658 Dodd (Dr. W.) hanged for forgery, Various 
of his Sermons, >' -t thick 8vo vol, 75c.
Includes Cautions avsiust Method inn, 1760 ; The Prisoner

Released, 1772 ; and many others by Dr. tothergill and 
others.

659 Tonte nolle (M. de) The Plurality of 
Worlds, with notes and folding plaies, 226 pp, 
binding loose, 30c, Dublin, 1776.

660 Hall (Cap. Basil) Patchwork, Travels in 
Stories, 2 vols, post 8vo, cloth, early Philadel­
phia edition, 60c, 1841.

661 Ephemera, A well-known writer in “ Bell's 
Life in London," Hand-Book of Angling, 
teaching Fly Fishing, Trolling, Bottom F'ishing 
and Salmon Fishing, with the Natural History 
of River Fish, and the best modes of catching 
them, 2nd and enlarged edition, illustrations, 
thick post 8vo, cloth, 1.00.

662 Doyle (Robert) General Heads for the 
Natural History of a Country, great or small, 
138 pp, l2mo, calf, rare, 75c, At the Crown, 
1692.

Drawn out for the use of Travsllsks and Navigators, 
with particular observations of the moet noted countries in 
the world by another hand, including VisuisiA and But- 
MCDAS, Brazil and Greenland, etc.
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yvechtridtmrt et iitcetintabili» hoctrhte alcV uttlitntie 
îiivt SUmitetint gtermottu ©pcva mtpcv emnma cura 
ct btlinrttiia ÎUmlrica ecvitm ct Itta^ietri ^cvclxlalM
llcwbolt, etc., folio, 367 pp, on one side only, in fine old jjUaclt gettl'V, 
with a large and beautiful wood-cut on reverse of title, thick folio, limp old 
Monastic calf binding ; last leaf of index wanting, 6.50, circa 1500. 663

Fuller (Thos.) The Historié of the Holy Warre, the First j
Edition, folio, calf, Exceedingly Rare, 4.50, by Thomas Buck, Cambridge, 
1639 ’ (i(i4
The frontispiece, by Marshall, containing the map is soiled, and the volume bears the imprint 

of time and use. There is an interesting sheet of old autographs of one John Wincham and otite 
1684, pasted back to fl> leaf. To those who may have knowledge of the author and 

WORKS IT WILL BE A BARGAIN.

665 Vindication of the Apamean Medal, with 
plate, 23 pp, 41 o, cloth, 40c, London, 1774.

A scarce work by the learned Jacob Bryant.

666 Proceedings at the commemoration of 
the 300th year of the death of King Edward VI,
8vo, cloth, 30c, 1853.

667 Fletcher (John,) of Madeley, A Dreadful 
Phenomenon, described and improved, !2mo, 
boards, scarce, 50c, Shrewsbury, 1775.
Being a particular account of the sudden stoppage of the 

river Severn, and of the terrible desolation that happened 
at the Birches between Coal brook-Dale and Build-was- 
Bridge in Shropshire.

668 Scarce Pamphlets in a thick 8vo vol, 
halt vellum, 75c.
Some in English, others in Italian, including the 

** Feast of Freedom,” and other unpublished poems by 
Hannah Moork, 1827. on the “ Use of the Irish Lan-

f;uage." Phrenology, by R. Cheuevix, F.R.S., with notes 
>y Spurzhbim, with MS. notes, “Guide to the Hebrew 

Language," Professor Hopper's Introduction to Lord 
Bacon's Novum Organon Scientiarum.

669 Hlarsdeil's (Dr. J. H.) Introductory Lec­
tures upon Archæology delivered in the Uni­
versity of Cambridge, 8vo, cloth, 40c, Gambs, 
1852.

670 Williams (G.) Sermons Preached at Jeru­
salem, 1842-43, 312 pp, 8vo, cloth, 30c, Lon­
don, 1846.

671 ArHiaeolotifia, 4 very thick 4to parts in 
vols 19, 20, 21, including an index part, num­
erous fine old plates, a bargain for 1.00, 1826, 
etc.
These valuable parts contain about sixty contributions 

on miscellaneous antiquarian subjects and will prove 
delightfully interesting to those engaged on mediæval 
subjects. Among the contributors we notice Sir Richard 
Colt IIoark, IIknry Ellis, Sir Joshpii Banks, Dr.Thomas 
Young, Samuel Lysons, Richard Payne Knight and other 
antiquaries and men of science.

672 Morgan (T.) Philosohpico-Moral Dis­
quisition concerning Human Nature, Free 
Agency, Moral Government and Divine 

Providence, 8vo, calf, scarce, 60c, at the Lamb,
1741.

673 Olir Honeymoon, and other Comical­
ities, from Punch, with illustrations by J. 
McClenan, 672 psges, post 8vo cloth, 75c, 
New York, 1854.

674 Loudon (Geo.) and Henry Wise, The I 
Complete Gardener, directions for cultivating 
and right ordering of fruit gardens and kitchen 
gardens, curious old folding plates, 8vo, calf, 
60c, London, 1710.

675 Holy Bible, 8vo, calf, 1.75, imprinted ni I 
London by Bonham Norton and John Bill, 
Printers to the King’s mast excellent A/aieslit, 
A.D. 1628.
Has nn title, but prefixed will be found the scarce and 

KXTRKMKI.Y 1NTKRKS1INQ OLD MAI S and OKNKALOQIRS, etc.,
by J. S. (Jons Sfkkd).
676 Holy Bible, curious old edition with ] 

fine old engraved title, thick 12mo, mor­
occo, with the initials A, L. stamped on sides, 
1.25, Bill and Barker, 1672.

677 Almanacks (Scarce Old), Seven in num­
ber for the year 1815, in 1 vol, red morocco, gill 
edges, 1.00.
The Gentleman’s Dairy, or Masthcmaticat Repoeifary 

Ladie’s Dairy, or Woman's Almanack ; Vox Stellarum 01 
Loyal Almanack ; Merlimia’ Liberatus ; Old Poor Ro'liin 
Almanac ; Speculum Annl, or Siaaon on the Season, 
and the Ccelestial Atlas, or a New Ephemeris.

678 Keasoiiableness of the Christian Reli­
gion, 482 pp, 8vo, calf, 1.00, London, 1700.
I11 a recent Catalogue we only did our duty in direct­

ing attention to a long family record of the name of 
Bi’Nday contained on the leaver ok an ancient Blew. 
We succeeded in finding a remnant of this family on this 
continent, after nearly two hundred ykarb. It is now 
our duty to note the following entries on the inside of 
last cover of the above volume, and request our friends to 
use their influence.

Eli’th Cocker was born January ye 27th, 1726.
Ahr. Cocker was horn March ye 10th, 1731.
Tho. Cocker was horn October >c 2nd, 1746.
All bom of a Thursday. The volume itself'is the first 

edition of a well-known work by Dr. Henry Hammond.
679 Arnold (Aug.) Ileber den Begriff und das 

Pensender Geschichte so mie ul>er den unterricht 
in derselben Gottia, 1828; Blum (Dr. A. L) 
Ginleitung in Korn’s Alte Geschichte, Berlin. 
1828; Plutarchi Perici.es recensuit et com- 
mentariis suis illustravit Carolus Sintenis, Lip, 
1835, in one vol, post 8vo, half calft 75c.
From the Library, and has the book plate of that

Eminent Statesman and Author. Sir George Cornwall 
Lewis, who was Chancellor of the Exchequer in Ivoni 
Palmerston’s Cabinet.

680 Hartshorne (O. H.) F.S.A., an attempt 
to classify the sepulchral remains in Northam; 
tonshire several plates, 58 pp, crown 8vo, doth, 
scarce, I 00, Cambridge, 1840.
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681 Roscoe (W.) Life of Lorenzo de 
Medici, portrait, 40c, Bohn's Standard Lib- 
rary.
The Magnificent. and he was truly one of the greatest 

mm 01 his time. Died about 149o.
682 PadgliaiKl (R.) In the Midst of Life we 

are in Death, post 8vo, cloth, 60c, Kegan Paul, 
1887.

«84 Williamson (M. J.) Modern Diabolism, 
commonly called Modern Spiritualism, with 
ne»’ theories of light, heat, electricity and 
sound, crcwn 8vo, cloth, LOO, Trubner, 1873.

685 Astrology in a Nutshell, 27 pages, 8vo, 
sewn, with many astrological calculations and 
memoranda in manuscript,30c, London, for the 
author.

«86 Pearce (A. J.) The Text book of Astrol­
ogy, vol 1, Gbnkthlialogy, 286 pp, 8vo, 
cloth, 1.25, London, 1879.
This extraordinary work discusses the Hindu gods and 

ancient philosophers, planetary influence, calculation cl 
nativities, signs and constellations of the Zodiac, the 
Moon, Venus, Mars, Jupiter, etc, etc.
687 Dolls (J. B.) Spirit Manifestations Exam­

ined and Explained, 12mo, cloth, toiled, 35c, 
1854.

688 Raphael's Prophetic Messenger, with 
agricultural, commercial and astrological alma­
nacs for 1840, ’41 and '42, together 3 thick 
parts of 106 pp each, exceedingly scarce, 1.00.

689 ----------- For 1869, 120 pp, 25c.
An rxtraordinart FUHluation, Each part has a 

colored plate, and the work abounds with predictions, 
warnings, prophetic, hieroglyphic and otner prognostica­
tions, celestial influences, astrology, and medicine, etc.

690 Blair (Mrs.) Dreams and Dreaming, with 
several remarkable instances, 12mo, cloth, 40c, 
about 1840.

691 Mattison (Rev. H.) Spirit Rapping Un­
veiled ! an expose of the origin, history, the­
ology and philosophy of certain alleged 
communications from the Spirit World, 240 
pp, post 8vo, 50c, New York, 1855.

692 Apovryphill Part of the Old Testament, 
wants a leaf, old morocco with fine old tooling 
on sides, 60o.

693 Treatise (A.) of Humane Reason, at the 
Gun, 1675; Plain Dealing, ora full and partic­
ular examination of a late treatise entitled Hu­
mane Reason, by A. M., a country gentleman, 
Cambridge, 1675—the 2 in 1 12tno vol, calf, 
scarce, in nice state, 1.00.
Original rditionb of two bcarcn works, the first 

being by Martin Clifford, master of the charterhouse, 
and the answer is by Andhhw Makvill, the well known 
patriot and political writer, and who was about this Mme 
assistant to Milton, the Latin Secretary « olivkr Crom- 
wrll. It was our author who, with i>r. Barrow, flrst 
brought the merits of " Paradise Lost " nefore the world. 
Clifford's work was reprinted in the “ Pbiknix " and also 
in the Harleian Miscellany.

694 World, a weekly miscellaneous paper, 
edited by Edward Moore, engraved front and 
title, a nice little copy in russia, gilt edges, 75c, 
1808.

695 Visions ill Verse lor the entertainment 
and instruction of younger minds, 24mo, 
sheep, 30c, 1800.

696 Fowler (Dr. R.) Complete History of the 
Welsh Fasting Girl, Sarah Jacob, with com­
ments thereon and Observations on Death from 
Starvation, 300 pp, post 8vo, limp cloth, 60o, 
London, 1871.

697 Rogers (Geo.)Oratio Anniversaria, Habita 
In Theatre Collegii, Colegii Medicorum Lon- 
dinensiutn 1681, in commernarativnem bene- 
ficiarium Dr. Harveio, 4to, sewn, 25o, Lon­
don, 1682.

698 Boulton (R.) Work of the Fourk Last 
Things — Death, Judgment, Hell and 
Heaven, with an Assize Sermon and Notes on 
Justice Nicholls and his Funeral, together 
with the Life and Death of the Author, en­
graved front with port, the first edition of 
this celebrated work, 75c, small 4to, a cover 
loose, a little soiled, London, 1633.

One of the most, learned of the Puri ton divines. Bicker* 
steth call* him the “ Excellent Robert Bolton, who could, 
to his comfort, on his deathbed, profess that ' e never, in 
sermons, taught anything but what he had «ret sought 
to work on his own heart. An awakening and comforting

699 Hclvicvs (Chris.)Thbatrvm Hirtoricvm, 
folio, calf, sound old copy, 7fro, Oxoniœ, 1662.

A learned German philologist, who at the age of four­
teen could speak Latin, Greek and Hebrew.

70C Manuel D’Archeologie Religieuse, Civile 
et Militaire, 235 pp and 16 folding plates of 
antiquities, 8vo, sewn, 35c, 1841.

701 Itortliwick (W.) Remarks on British 
Antiquities, 8vo, 144 pp, half russia, 40c, 
1776.
The origin and ceremony of Judicial Combats, the 

Solemnities of Ancient Writs, the Ancient and Modern 
Use of Armorial Figures, the Form of Funeral Service.

702 (’lark (Sir Jas.) The Ladies’ Guide to 
Beauty, including 100 recipes for various Cos­
metics, Oils, Pomades, etc, 104 pp, post 8vo, 
sewn, 30c, New York, about 1850.

703 Voltaire’s History of the War of 1741, 
with continuation from the Battle of Fontenoy 
to the Treaty of Aix-la-Chapelle, 8vo, calf, 
50c, at the Lamb, 1757.

On the title will be seen the autograph of Willi an 
Barrington, well-known chemist and one of the founders 
of the Geological Society.
704 Anthropological Review, and Jour­

nal of the Anthropological Society of London, 
parts 4 to 11, together 8 parts, 8vo, scarce, 
1.50, pub 32s, Trubner, 1864-65,

705 Holloway ’B.) Letter and Spirit, or an­
notations, Genesis, 8vo, half calf, scarce, 50c, 
Oxford, 1753.

706 Lettres INEDITES de la Princess des 
Urains au Maréchal de Tesse, par Gus 
Masson, 8ve, 72 pp, sewn, 40c, Paris, 1879.
A French beauty, of great political influence, who 

became “so powerful," says Macaulay, “ that neither 
minister from Spain nor ambassador from France could 
stand agaiiiHt her." The above is a nice private reprint, 

on good paper, from “ L’Annuaire.”—Bulletin.
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707 II Anqda II Jdida tu Sidua Jeau Kristu 
Mijyuba mil Inglia, 8vo, cloth, 85c, Malta, 
1847.

708 Voltaire in the Shades, or Dialoguea on 
the Deiatical Controversy, small 8vo, doth 
boards, 50c, London, 1759.
A scarce little work by Wiiuan Julius Mickle, whose 

Ballad of " Crusua Hall " suirirested to Sia Walter 
Scott the well-known romance of Kenilworth.

709 Conformité des Contumes des Indiens 
Orientaux, avec celles dea Juifs et des autres 
Peuples de l’Antiquité, par Mr. de la C 
(Crequiniere), several curious old plates, a 
scarce and interesting old wort, 242 pp, 12mo, 
calf, 60c, Brusselles, Aux trois Mares a la Berg- 
Straet, 1704.

710 Wereltlling Outdeke en tot een Juych- 
end Christen Opoeleyd lu ses samens- 
praakken lot Outdekking, etc, etc, 4Mb 
©ertn.in TEppr, 312 pages, 12mo, calf, 40c, 
Amsterdam, 1724.

711 Almanach Parisien en Faveur des etran­
gers et des personnes curieuses, 2 vols in 1, 
upwards of 500 pages, folding map, thick 
12mo, calf, 50c, 1772.

712 Allen (Grant) Falling in Love, with other 
essays on more exact branches of science, post 
8vo, cloth, 60c, Appleton, 1890.

713 Addison (J.) Remarks on Several Parts of 
Italy, 12mo, calf, 40c, at Shakespeare’s Head, 
1726.

714 Copy of a Manuscript supposed to be 
written by Saint John, found in the Island of 
Patmos by an aged Christian banished from 
his native country, 12mo, cloth, 10c, London, 
1837.

716 CCjtceOLS rxtractrb
from the EHriting» of the fathers, the olb 
(English porte, etc, by Harry Rogers, with 
about 100 interesting old emblematic designs, 
small 4to, doth gilt, gilt edges, 1.50, London, 
1862.

Nicely printed with 481itch Teller Topt and will be 
so acquisition to those interested in emblems and em­
blematic literature.
716 Observations on the Conversion and 

Apostlbship of St. Paul, in a letter to 
Gilbert West, Esq, 8vo, 75c, 1747.
A n uncut copy ot the first edition of this celebrated 

work, the history of which is.well-known.
717 Bernard (It.) Josvah’s Resolvtion for the 

well-ordering of his household, a scarce little 
12mo, 103 pp, sewn, 35c, at the Signe of the 
Crowne, 1629.

718 Leiliplere’s Classical Dictionary, in­
cluding Tables of Weights, Coins, etc, thick 
8vo, sheep, 76c, 1801.
Has a large book-plate of Charlie Bandts with MBS 

memoranda of Lady Bknson.
719 1‘earsoilll (Johannis) Opera Posthuma 

Chronologica, etc, per H. Dodwkllius, 4to, 
tound copy, calf gilt, 76c, 1688.
Contains the Asnalks Paulini Lectlones in Acta Aros. 

tolori’m m Annhu Priorum Komai Khscoporum Disskr- 
TATIO SlNOULARlB de PoNTlFlCDM KuMANORUM.

720 Antoni I Cæsaris, Maria Theresia 
Romanorvm Imperatrix, etc, first leaf imper 

feet, nicely printed and fine engraved title, 264 
pp, small folio, vellum, 50c, Florentin:, MDCC-

721 Walker (Adam) well-known inventor and 
natural philoeopher, System of Familiar 
Philosophy in twelve lectures, including every 
material modern discovery and improvement 
to the present time, a suggestive and interesting 
work, with 47 folding amt other copper plates, 
thick 4to, calf, H>c, for the author, 1799.

722 Johnson's (Dr.) History of Rasselas, 
the Old English Baron, and the Farmer of 
Inglewood Forest, all in one 8vo vol, cloth 
boards, 60c, 1832.

723 Steel (Sir Richard) The Ladies' Library, 
fronts, 3 vols, i2mo, calf, 75c, London, 1772.
Has the reputation of being one of the first of Bbitwb

Periodical Essayists.

724 History of Broughton Place United 
Presbyterian Church, Edinburgh, with 
Sketches of its Missionary Operations, porte mid 
other illustration*, post 8vo, cloth, 50c, Edin., 
1872.

723 NUI Ascetæ Diselpvli. S. Joannis 
Chrysostom 1 Epistolarom libri IV, inter­
prété Leone Allatio, Grec et Lat, a little water- 
stained, thick folio, half calf, 1.00, Rom.e, 
MDCLXVIII.

726 Taylor (Jerem) and William Cam:, 
Antiquitates Christianæ, or the History 
of the Life and Death of the Holy Jesus, as 
also the Sins, Acts and Martyrdoms, front 
and engraved tide, and many other illuetn- 
tiosis of saints and fathers, a nice folio vol, calf, 
2.50, at the Angel, 1675.

727 Beaulieu (M.) Researches archéolog­
iques et Historiques sur le Comte de Dachs- 
bourg Anjourd, hui dato Ancienne Province 
D’Alsace, 314 pp, and 6 plate» of Celtic h, 
Mythological and other antiquities, etc, 8vo, 
sewn, 50c, Paris, 1836.

728 Langlois (N-) Inscriptions Grecques, 
Romaines, Byzantines et Arméniennes de la 
Cilicie, 1 plate and 58 pp of inscriptions, etc, 
4to, sewn, 35c, Paris, 1854.

729 Prideaux (M.) Essay and Compendious 
Introduction for Reading all sorts of His­
tories, contrived in a more facile way than 
heretofore hath been published, 410, calf, 1.00, 
Oxford, 1682.
With the exact continuation of all the Poem, Ehfbboxb, 

usurping Nimhods, luxurious Bodomitbh, Egyptian Magic­
ians. DSVIIUSINO ARB a DONS, INCURABLE ÜABTLONIANR. The 
political history in general deduced from Nimrod acconl- 
Ing to the four monarchies down to these times, with the 
councils, etc. ete.

730 Thomas Sprott’s Chronicle of Sacred 
and Profane History, 85 410 pp, double cotumes, 
no facsimile, half calf, 75c, Liverpool, 1851.
A monk of Canterbury, 1280.
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731 Des fartes (La Vil de Mr.) Contenant 
L’Histoire de la Philosophie, de ses autres 
Ouvrages, front, a scarce !2mo, 322 pp, half 
calf, 50c, Paris, 1693.

732 Transactions of the Society of Bibli­
cal Akchæoi.ogy for 1878, 304 pp, 8vo, sewn,

I S06-
Has learned articles and contributions by Mr. Bosca- 

hven, Dr. Lenormant. G. Pinches, Dr. Oppert and others, 
ou subjects of great interest.

733 Transactions of the Royal Histori­
cal Society of Great Britain, vol 1 in 2 parts, 
53° PP> 8v°, sewn, scarce, 1.00, London, for the

I Society, 1871.
I Valuable Historical Disquisitions, by the ablest ol 
[men.

1734 Rose (H. J.) Inscriptiones Græcæ Ve- 
tustissima-, with numerous folding and other 
plates ot inscriptions and antiquities, very thick 
Svo, sewn, 1.00, Cantab, 1825.

A scholar of great distinction and of biographical die- 
Itioiiarv fame, as well as one of the editors of Kncyclopte- 
Idia Britannica. The above volume liae a valuable pro­
legomena and appendix.

1735 Rich (Claudius Jas.) Observations Con­
nected with Astronomy and Ancient His- 
tory, etc, of the Ruins of Babylon ; also the 
Remains ot Ancient Egyptian Grandeur 
and Superstition, both parts illustrated with 
curious mythological plates, in 1 thick 4to vol, 
sewn, 75c, for the author, 1816-18.

736 Sanderson (Bishop) Sermons, 8th edi­
tion, with life by Isaac Walton, fine portrait, 
655 pp, thick folio, calf, 1.00, Thomas Hodg­
kin, next door to the Dolphin Inn in lVest 
Smithfield, MDCLXXXVI.
Important Notick.—If there are any persons who receive 

bur catalogue who may be interested In the names of 
IIknry Dickinson or William Kay, Old England, they 
hliould communicate without delay, as a fly-leaf at the end 
■if this volume has an interesting pedigree of descendants 
bf this name from 1679-1761.

p37 (ireriiliain (M. R.) VVôrks of this 
faithful servant of Jesus Christ collected 
into one volume and published for the further 
building of all such as love the truth and de- 

! sire to know the power of godliness, 880 jiages, 
folio, 1.00, at the Signe of the Swannc, 1612. 

j A good Puritan divine. “ All the works of this author," 
mys Dr. Williamn in “ The Christian Student, ” “are 
lull of spiritual unction.” Bishop Hall declared that our 
author “excelled in experimental divinity, and knew how 
lostay a weak conscience -how to raise a fallen—how to 
strike a remorseless one."
ps 4'liroiloiogitNll Tables of the History 

of the Middle Ages, 24 pages, folio, sewn, 40c,
I Oxford, Talboys, 1838.
I Containing all the great events of the civil, religious 
and literary history of the European nations, and of such 
pthers as are connected with them, in a series of parallel 
columns, so as to present to the reader at one view the 
transactions and conditions of the various states of the 
pivilized world.

139 War, Exercise of the Small Arms and Great 
Guns for the Seamen on Board Hie Majesty’s 

| Ships, a scarce ami interesting old work, thin 
I 4to, calf, 50c, about 1750.

740 All Ancient MSS. Book of Devotions, 
100 pages, old dark morocco, gilt edges, 1 00, 
about one hundred and fifty years old.
We notice a “ prayer lor a relation In time ol war," ami 

A PRAYKR FOR A FAMILY I'XDKR INOCULATED». It will be re-
membered Ladv Mary Worthy Montauv tntroduoad in- 
oculation into England early in the last century.

741 Meminent» llaebiana cum Auth.iia- 
fho Tabulæ Ænkæ Alimentariæ, with two 
large folding plates of ancient Greek inscrip­
tions, folio, sewn, 50c, Ronue, 1847.

742 llalma (Abbe) Examen et Explication 
I des Zodiaques’Rgyptip.ns, 2 parts in 1 thick

8vo, sewn, sereral very large folding plates,
\ 30c, Paris, 182.’.

743 Vanity of Scotling, or a Letter to a Witty 
j Gentleman, 38 pp, 4to, half calf, 50c, at the 
i Angel in Amen Comer, 1674.

A scarce old work by Clrmrxt Ellis

744 I'sKcrii (3-) de Romamu Ecclesia- Symbolu 
Apostolico Vetere, Symboliim Athanasianuin

line, etc, 48 pp, small 4to, sewn, scarce, 35c, 
London, 1647.

745 Annlversaria in Memobum Republic* 
Sacra; et Litterariæ cum Univers», etc, et 
atquam legum Regis Canuti Magni Versionem 
Latinam edendo Notisque illustrando I’rolusit 
J.L.A. Kolderup-Rosenvinge, Anglo Saxonirr 
et Latine, 122 pp, 4to, sewn, 40c, Havuiæ, 
1826.

746 Aryan Civilization, its Religious Origin, 
and its Progress, with an account of the relig­
ion, laws and institutions of Greece and Rome, 
by T. Chii.dk Barker, crown, 8vo, cloth, 50c, 
London, 1871.

747 Toilllllill (Joshua) D.D., one of the succes­
sors of Dr. Priestly at Birmingham, Various 
Old Sermons and pamphlets on a variety of 
subjects, sewn together, 40c, 1789, etc.

748 I’lant'llu (J. R.) F.S.A., History of Brit­
ish Costume from the earliest period to the 
close of the eighteenth century, with numerous 
illustrations, 12mo, cloth, 50c, Lomlon, 1847.

749 Essay (An) Towards an English Grammar, 
with a dissertation on the nature anil peculiar 
use ol certain hypothetical verbs in the Eng­
lish language, 12mo, half calf, 40c, 1784.
A scarce little work by John Fkll of Ilomerton. inter­

leaved throughout, ami lias an old liook-glate.

750 Frllliaill (Owen) Resolves Divine, Moral), 
Political, 4th edition, three pages of the index 
slightly imperfect, has the preliminary leaf and 
eugraved title a little soiled, 450 pp, 4to, vellum, 
1.50, at the Tyger’s Head in St. Paul's Church­
yard, 1631, A delightful old book to the 
genuine book lover.
“ We lay aside the Resolves," says the ‘ Retrospective 

Re vieil’,' "as we part from our dearest friends in the hope 
ol frequently going to them."

" When Felsltam lived,” sags an able writer, "casu­
istry was a favorite study. This volume is a cabinet uf 
the Issltions of the day, full ol gorgeous ornaments of 
mother-of-pearl and shells, and euriuualy carved, traced 
and hinged.
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751 Doctrine of the Bible ; or Rules of Dis­
cipline Briefly Gathered through the whole course 
of the Scripture by way of Questions and Ans­
wers, 210 pp, paging on ont side only, small 
i2mo, calf, 50c, In Paul's Churchyard, 1673. 

We believe this scarce little work is by John Ball, thk
Puritan.
752 Tableau Philosophique, du genre Human 

depuis L’Origine du Monde Jusqu’à Constantin, 
traduit de V Anglais, l2mo, calf gilt, scarce, 60c, 
privately printed, A Londres, I77°*

753 Simpson's (John) Complete System of 
Cookery on a plan entirely new, consisting of 
everything requisite for cooks to know in the 
kitchen business, 696 pp, 8vo, calf, 50c, London, 
1807.

With bille of fare for every day In the year and direc­
tions how to drees each dish, being one year's work at the 
Marquis of Buckingham's, from the 31st of Jan. to 1st of 
December, 1805.
754 l lavcl (John), Husbandry Spiritual- 

[ZED, or the heavenly use of earthly things, 
consisting of many pleasant observations, perti­
nent applications and serious reflections, and 
each chapter concluded with a divine and suit­
able poem, the original edition, wants last leaf 
of index, very rare, 1.00, At the Turk's Head, 
MDCLXIX.

An interesting old work, directing husbandmen to the 
most excellent improvements of their common employ­
ments.
755 Vapendreelit (Cornelio Paul) Historia 

Ecci.ksiæ Ulthajectinæ, a tempore mutatæ 
Religionism Kiederato" Belgio, etc, folio, half 
Spanish calf, edges uncut, 1.25, Mechlinia, 
1725.

A Dutch historian and priest born at Don, 1666.

■ 756 Kort L'ittreksel van de leere der Waarheid, 
die na de Godzaligheid is : Met een Korte Uit- 
breiding Van de Articulen desGeloofs en’t Gebed 
des lleercn, etc, curious little old Aeligiout 
work, in £ Licit letter, bound in limp vellum, 
50c, 175a.

757 ISavrows (John) An Account of Travels 
into the interior of Southern Africa in the 
years 1797 and 1798, with large folding map, 
410, a fine clean copy in boards of a scarce book, 
2.50, London, 1801.

Including 1 he Geology and Geography of the Southern 
part of the continent, its natural history, ineluding the 
animal and xegetnlne kingdoms, the physical and moral 
characters of the various tribes of inhabitants surrounding 
the settlements ol the Cape of Good Hope.

758 Wiltlieinio (H. P. A.) Lociliborgbnsia 
Sive Lvxemborgvm Romanvm, 334 pages of 
letterpress and çç plates of Antiquities, Mythol­
ogy, etc, 4to, sewn, 1.00, Luxembergi, 1842.

759 Jacob (W.)F.R.S., Travels in the South 
of Spain, map and numerous aqnatinta and 
other plates, 410, calf, cracked, 75c, London, 
1811.

760 Saturday Magazine, many hundred 
Illustrations, of English and other 
Antiquities, a complete set of this excellent 
old Magasine, 25 vols bound in 12, small folio,
half calf, 5 25, 1833 44

761 Moutle (Aug.) Cartulaire de L’Auhayi 1 
de Notre-Dame de la Roche de L’Ordre dtl 
Saint-Augustin, au Diocese de Paris, d’apres lil 
manuscrit original de la Bibliothèque Imferi [ 
ale enrichi des Notes, D’Index, et d’ut! 
Dictionnaire Géographique, etc, 476 pp, small J 
4to, large paper, sewn, 1.25, Paris, Type * j 
H. Plon, 1862.

762 Hall (Sir Matthew) The PrimitiviI 
Origination of Mankind considered and et I 
amined according to the light of nature, * ■, 
portrait, calf, folio, scarce, 1.00, At the sign ofS 
the Bible, in Buck Bane, 1677.

763 Cry (A) from the Dead, or the Ghost dS 
the famous Mu. James Guthrie Appearing,| 
12mo, half calf, 50c, Glasgow, 1788.

761 Tillies Telescope for 1822, 319 pp, oil 
interesting and remarkable information, |« , 
8vo, boards, loose, 30c.

765
766

Another vol for 1832, 26c.
— Another volume for 1832 in call!

wants the front, 35c.
Sets of this and even odd volumes which are com

by themselves are very scarce.

767 Tressail (L’Abbe), Mythologie Compara| 
Avec L’Histoire, plates of Mythological subject,
2 vols, 12mo, 40c, Paris, 1802.

768 Rabener’s (G. W.) tub friend 
Gkllkrt, Satirical Letters, 2 vols, 12m:] 
alf, scarce, 60c, London, 1757.

769 Carter (Susannah) of Clerkenwell, til 
Frugal Housewife, or complete woman mil 
11 curious and scarce little old work, wants Zi 
or three of the plates at end, 180 pages, son 
sewn, 60c, published by Nawbery, about 17si| 

Wherein the art of dressing all sorts viands with clenl
liners, decency and elegance is explained In 600 rexvijliT
etc, etc.

770 OstervallVs Abridgment of the Histor 
of the Bible with a Persian TbanslatioiI 
54 pp, post 8vo, sewn, scarce, 35c, Calcutta 
1792.

771 Sermoes XIII, jtiicltarlia be $un.ir:.| 
Anno noetrt Salut StCCCC,
pic XVI jltaiL urncrabilte jfuttJ 
iticholai be .tir.t It ,2tnno Jtoetrc f.tli 
tlrcccptorin, 115 M.CCCC XCVIII, Jtc Xlj 
3.111 also a good portion of another naif 
work by tlcncvabilts J'ratria itichol.11 
$ira in one, small thick 8vo vol, calf, 2.25. j

772 Christoph, (M.) Gymnasii Chaldu 
exhib entis Chaldaihtni Hagiographie grit 
tuaticau et Lexicon, small 4to, sewn, 3:1 
1627.

773 Chandler (R. ) A learned old anliqti 
Insobiphones Antiqvae, Pleraeqve nornld 
editae in Asia Minori et Graecia, Praesertr] 
Athenis, Collectae, Cvm Appendice, nutnen 
interesting Greek and Latin incriptions 
1 folio vol, sewn, 1.00, Typo Clarendon,. 
1774.
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Royal Kalendar and Rider’s British Merlin, adorned with
many delightful and useful verities, fitting all capacities in the islands of 
Great Britain’s Monarchy, with notes of husbandry, fairs, marts, and tables 
for many necessary uses, 31 vols, thick 12mo, rough calf, not quite consecutive, 
one or two covers gone, 1749-1791, a scarce and valuable old lot for 5.50

774
The years missing are 1749, ’51, ’57, '60, ’67, '69 and 70.
We cannot pretend to give but the most meagre outline of this interesting lot. In addition 

to a vast quantity of information pertaining to the Calendar, the volumes comprise complete and 
correct annual registers for England, Scotland, Ireland and America, and include—I. England, 
complete and correct lists of both Houses of Parliament ; all the state, law, revenue and public 
offices, at the court, in the city of London, and different parts of the Kingdom ; the army ami navy; 
baronets, universities, hospitals, etc., etc. II. Scotland, all the peers, baronets, state, law, reve­
nue, and public offices, universities, physicians, etc. III. Iuf.i.and, both Houses of Parliament, a 
complete list of the baronets, all the law, state, revenue, and public offices, bankers, deans, etc., 
etc. IV. America, the military and civil establishments, governors, law and revenue officers, 
agents, etc., etc. Corrected at the respective office». Each volume contains from 200 to 300 pages 
and are unquestionably the sources from which future historians will draw their supplies.

775 Balfour (Dr. F.) Forms of Herkeru cor­
rected from a variety of manuscripts, and 
translated into English, with an index of 
Arabic words, explained, etc, in 1 vjl, 4to, 
sewn, 75c, Calcutta, 1781.

776 Vocabulary of Gentoo and English, 
applicable to the familiar speech and writings 
of the middle orders and more elevated ranks 
of the modern Gentoo people, 411 pages, 4to, 
scarce, 1.00, Madras, 1818.

778 IMctiolinairc Abroge Français Turc, 
par a Hindoglu, 562 pages, 8vo, boards, 50c, 
Vienne, 1831.

779 Vllilosoplllis Antodidactus sive Epistola 
Abi Jaafar Ebu Tophail de Hal Ebu Yokdhan, 
etc, ex Arabica in Linguam Latinam posait versa 
Ab E. Pocockio, 4to, sewn, 50c, Oxonii, 1700.

780 IMiiloslorgii Cappadocia, Veteris sub 
Theodosio Joniore Scriptoris, etc, thick 4 to, 
limp vellum, rare, 1.50, Geneva sumptibus 

Jacobi Chouel, 1643.
An Ancismt Arias writer of the kovrtu ckntvky. 

Most of hie works are lost. The above volume contains 
Ekklbuastikon Istokiok, Orec et Lat, 183 pages. Dis- 
sertstiones in Philoetorghm et emendanda, etc, 580 
pages, nil its one volume.

781 Rosrllini (I.) La Fionda do David Ossia 
L’Antichita ed autorita dei Pauti Vocali nel 
Testo Ebreo, 189 pages, 8vo, sewn, 40c, Bo­
logna, 1823.
Well-known Antiquarian and Egyptologist. It is said 

that, in consequence of the above learned work, our 
author was appointed Professor of Oriental Languat.es in 
the University of Pisa.
783 East Indian. New Testament in the 

Ancient Tamil Language, thick 8vo, calf, 50c, 
Madras, 1840.

784 Matthew’s (St.) Gospel in Arabic and 
English, 12mo, cloth, 35c.

785 Itythlierl (V.) Lyra Prophetic* Davidis 
Regis, sive Analysis Critico-Practice Psal- 
morum, 466 pages, 4to, calf, 6Uc, 1679.
A learned old physician and philologist, who became 

professor of Hebrew at Oxford.

786 Para (Abbe) Elements de Metaphysique 
Sacree et Profane Théorie des Etres Insensibles, 
348 pp, half calf, 30c, Paris, 1767.
A well-known French Jesuit and Philosopher.

787 Ryntlielen (Cornelio) Jvrista Romana- 
catholicvs, 289 pp, samll 8vo, vellum, scarce, 
40c, MDCXVIII.

788 Hay (John) New System of the Formation, 
Laws, Principles, and Appearances of the Uni­
verse, illustrated by 32 plates and nearly 100 
diagrams, 410, sewn, 30c, Jor the author, 
1832.

789 SteveilSOII (Alan) Report on Illuminating 
Lighthouses by means of lenses, with plates, 
4to, halt calf, 35c, Edinburgh, 1835.
From the Commissioners of Northern Lights for Pro*

HK88OR Wallace.

790 Inserlllllones Graecae Ineditae Kascic- 
vlos I, 37 pp of text and 8 plates of in­
scriptions, 410, sewn, 25c, Navplhc, 1834.

791 Emmett (J. B.) Remarks on Volney s 
Researches into Ancient History, and on In­
fidelity in General,the Original Manuscript, 
written in a good hand on both sides of the 
paper, 168 pp, half calf, neat, a very nice 4(0 
volume, i.00, dedicated to Bisaop Law, 1823.

792 Mollard (John) Cook of the Frecmaeotss 
Tavern, Art of Cookery Made Easy and 
Refined, with ample directions for preparing 
every article requisite for furnishing 1'. tables 
of the nobleman, gentleman and ti lesman, 
l8vo, calf, 314. pp, one leaf of index faulty, 40c, 
London, 1802.

793 Folkes (Martin) Table of English 
Silver Coins from the Norman Conquest to 
the present time, with their weights, intrinsic 
values, etc, 16 pp, also Table of English 
Gold Coins, 12 pp, no plates, beautifully 
printed by the Society of Antiquariee, 410, calf, 
1.25. 1745-
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The Treble Almanack, from 1819 to 1830, 10 very thick post Î
8vo vols, red morocco, scarce, 4.50, 794
This rare and interesting lot comprises a ropy of John Watson Stewart’s Almanack, the ! 

English Court Registry and Wilson’s Dublin Directory, a copy of each, in each volume and I 
for each year, about 600 pages of out-of-the-way information for each year.

Watson s (S.) Gentleman’s and Citizen’s Almanack ; i
Exshaw (John), Collection of English Lists, a copy of each for each year, 
from 1786-1790—together 5 thick 12mo vols of about 4Ô0 pp each, red morocco, 
gilt and gilt edges, 8.50. 7951
The volumes from 1787-79 contain also Wilson's Dublin Directory.

796 Arbutlinot’s Tables of Ancient Coins, 
Weights and Measures explained and exem­
plified in several dissertations, 117 pp, 410, 
calf, 1.25, Tonson, 1727.
Has always been considered a standard work on this 

interesting subject.

797 Greenwood's (C.) History of the 
County of Kent (Old England), no title, has 
the map, 470 pp, with a good index, large 4U), 
sewn, and very cheap for 1.00, London, 1839.

798 JBibliothcta Cantiamt, County of Kent, 
Old England, a Bibliographical Account 
of what has been published on the History, 
Topography, Antiquities, Customs and Family 
History of this important county, frontispiece 

■ containing facsimile autographs and title in red 
and black, 360 pp, 8vo, calf, scarce, 75c, J, R. 
Smith, 1837.

805 lliillar (John) Historical Particulars re la 
lating to Southampton, Old England, 111 pp, 
8vo, boards, 50c, Southampton, 1820.

806 Wrigllt’s (J. P.) Walk Trough Hereford, ] 
Old England, including a full account of th- 
Cathedral, etc, etc, post 8vo, hoards, 30c, 
1819.

807 Smith (W.C.) Rambles round Guildford, • 
Old England, with a topographical and his 
torical description of the town, plates, 242 pp, ! 
post 8vo, cloth, a scarce and interesting lilt,, 
book, 75c, Guildford, 1828.

808 Guide to the Lakes in Cumberland, West 
moreland and Lmcnahire, frontispiece and maps, 
221 pp, 8vo, sewn, 35c, London, 1793.

799 Curtis (Rev. J.) Typographical History 
of the County of Leicester, Old England,with 
a colored map, imp 8vo, cloth, 1.00, Ashlyde 
la Zouch, 1831.
Presentation copy from the Author.

800 Lushs Alter! Weslmimasterieuses
Sive Prologi et Epilogi, Epigrammatum delec­
tus, etc, pars secunda, 1820-1865, an highly 
interesting collection, 8vo, cloth, 1.00, Oxonii, 
1867.

801 NiXOIl (J.) A. M., Dissertaiio de Sella 
Marmorea Votiva estoniæ, in Agro Northamp­
ton Conservata, with interesting plate of the old 
chair, inscriptions in Greek, 410, half calf, 30c, 
London, 1744.

802 Excursions Round Leamington, Kenil­
worth, etc, Old England, with folding maps 
and steel engravings, crown 8vo, cloth, 30c, 
about 1850.

809 Otlcy (Jonathan) Concise Description of 
the English Lakes and Adjacent Mountains, 
etc, map, 12mo, cloth, 35c, PCeswick, 1834.

810 Isle of Wight. Historical and Pic­
turesque Guide, by John Buller, two fine | 
plates, 162 pp, post 8ve, boards, 30c, South­
ampton, 1832.

811 Pocket Companion to the Royal 
Palaces of Windsor, Kensington, Kew and 
Hamjiton Court, etc, four interesting and curl 
ous old guides sewn together, plates, scarce, 40c
1785.

812 Cary’s Road Book, Old England, maps, . 
thick 8vo vol of above 1000 pages, half calf, 
1.00,1828.

803 Basingstoke, Hampshite, Sketch of the 
History of Holy Ghost Chapel, ha* a plate of 
the ancient church, 1818 ; Lyra Evangelica, or 
an Essay on the use of instrumental music in 
Christian worship, etc, by Joseph Jefferson, 
for the author, 1805, bound together, 35c.

804 Old England, Antiquarian and Historical 
Descriptions of Bedfordshire, Berkshire, Bucks, 
Cambe, Cheshire, Cornwall, Derbyshire Essex, 
with maps and illustrations, sewn together, 
about 150 pp, 8vo, cheap for 50c, about 1840.

813 Pembroke (Earl) Military Equitation. 
or a method of breaking horses and teaching I 
soldiers to ride, 13 plates illustrating military 
performances, etc, small 4to, boards, uncut, 
and has the book plate of Sir Jacob Asti.ei, 
75c, London, 1793.

814 Manuscript Book of Receipts, very i 
teresting and curious, on both sides of aboil : ! 
150 leaves, in various and good handwriting, I 
on a variety of subjects, from the purchasin': 
of LAND to the TEACHING of DANCING, and [ 
some of which relate to Brentford, Old Eng­
land, small oblong, calf, 1.00, 1708-1716. 626

815 Slight (H.) Chronicles of Portsmouth, 
Old England, including the General ami 
Ecclesiastical History, etc, 248 pp, post 8vo, 
boards, scarce, 75c, 1828.
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Bamson (J. Parker) Scotland Picturesque, Historical and
DescRiPiivB, being a series of views of Edinburgh audits Environs, The Moun­
tains, Glens, Lochs, Sea-Coasts and the Palaces, Castles, and Ecclesiasti­
cal Buildings of Scotland, illustrated by over seventy Chromo-lithographs from 
Original and Copyright Drawings by Sir Wimliam Allan, Clarkson Stanfield, 
Cattrrmole, Creswick, David Roberts, Joseph Nash, and other first-rate 
Artists, with antiquarian, historical and descriptive letterpress, a very fine imp 
Ato vol, green morocco, extra gilt and gilt edges, 8.50, London, John G. Murdock.

816

[istory of the Scottish Highlands, Highland Clans and
Highland Regiments, edited by John S. Keltie, with an account of tha Gaelic 
Language, Literature and Music by Dr. Tiios. McLachlan, and an Essay on 
Highland Scenery by Professor Wilson, coloured plates of tartans, and numerous 
illustrations in the text, 2 vols, imp 8vo, half morocco, 11.75, Edinburgh, 1875.

817
^18 llowic (Jas. and John) The Scots 

Worthies, with the Tcstemonies appended to 
each Life, also An Historical Introduction 
liy Dr. Robert Buchanan, numerous fine 
portraits, 2 vols, imp 8vo, half call, 2.50, 
Edinburgh, 1855.

^1!) Cross (W.) The Disruption, a Tale of Try­
ing Times, 2nd edition revised, 234 pp, crown 
8vo, cloth, 50c, Glasgow, 1877.

^20 Tales of the Covenanters, by Robert 
Pollock, with life of the author by Jean L. 
Watson, 213 ip, crown 8vo, cloth, 50c, 
Glasgow.

(21 Witnesses for the Truth in the Church 
of Scotland, 36 interesting illustrations, with 
descriptive letter-preess beneath, printed on one 
side the paper only, 4to, cloth, 75c, Edinburgh, 
1843.

}22 Carlisle (Nicholas) A Topographical 
Dictionary of Scotland, and of the Islands 
in the British Seas, with a list of works on 
Scottish topograpy and a glossary, 2 thick vols, 
4 to, half calf, 1.75, London, 1813.

(B23 Pisistratlis Brow'll (Mr.) in the High­
lands, Articles reprinted from the Daily News, 
with additions, crown Svo, cloth, front, 50c, 
Macmillan, 1871.

|!24 Lawson (Peter) Synopsis of the Vege­
table Products of Scotland, in the Museum 
at Kbw Gardens, 4to, cloth, uncut, 1.00, 
Edinburgh, privately printed by Lawson, 1852.

^25 Wellwood (J. P.) Lays of the Scotch 
Worthies, and other noems, crown 8vo, cloth, 
294 pp, 76o, Paisley, 1881.

^26 Irving (Jos.) The Book of Scotsmen. 
eminent for achievements in arms and arts, 
church and state, law, legislation, and litera­
ture, commerce and science, travel and 
philanthropy, thick small 4to, cloth, uncut, 
1 75, Paisley, 1881,

827 Foster (Joseph) Members ot Parliament, 
Scotland, including the Minor Barons, the 
Commissioners for the Shires, and the Com­
missioners lor the Burghs Ut57*188üS, on 
the Basis of the Parliamentary Return, 1880, 
with Genealogical and Biographical Notices, 
2nd and revised edition, 360 pp, imp 3vo, 
cloth, 2.50, privately printed, London, 1882.

828 Wilson's(Prof. Jolin)NooTK8 Ambrosianæ 
with memoirs and notes by 11. Shelton 
Mackenzie, D.C.L, port, 4 vols, post 8ve, 
cloth, vol 3 not quite uniform but is a bargain 
for i.oo, 1855.

830 Epistles (The)'o’ Hugh Airlie, formerly 
o’ Scotland, presently conneckit wi’ Tam Tam- 
son’s warehoose in Toronto, numerous comic 
illustrations by J. W. Bengodoh, 103 pages, 
post 8vo, sown, 30c, Toronto, 1888.

831 Ease of Mr. John Simson, professor of di­
vinity in the University of Glasgow, 2nd edi­
tion, with abstract ol pleadings and all the 
papers, 192 pp, 8vo, sewn, 35c, at the Golden 
Lyon, 1767.

832 Scotland and its Islands, Traveller's 
Guide Through, numerous folding maps, views 
of remarkable buildings, etc, 2 vols, crown 8vo, 
half call, 1.00, Edinburgh, 1818.

833 Erskine (John) advocate amt professor in 
the University of Edinburgh, Institute of the 
Law of Scotland, new edition, with addi­
tional notes by James Ivory, 2 vols, fçlio, 
doth boards, uncut, 1.75, Edinburgh, 1828.

834 IHairi of t'allaird. a West Highland
tale translated from the Gaelic as orally col­
lected, versified and dedicated to Mac Cailein 
Mor, Duke of Argyll, by a kinswoman, 99 pp, 
small 4to, sewn, 75c, privately printed, K. I. G., 
1878.

835 Ihllllop’s (J. C.) Book of Old Edinburgh, 
and Hand Book to the Old Edinburgh Street, 
numerous nice tinted illustrations and a desir­
able post Svo volume, 60c, Edinburgh, 1886.
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Grant (James), History of the Burgh Schools of Scotland,
571 pp, large 8vo, cloth, 1.25, London, 1876. 89t|

A VALUABLE VOLUME on the HISTORY OK SCHOOLS BEFORE and AFTER the REFORMATION:! 
The Church in Relation to Schools ; Patronage and Constitution of Schools ; Protection of Schools 1 
Visitations and Examinations and Economy of Schools ; Appointment and Tenuie of Masters ; Com i 
pulsory Education ; Forms of School Government ; Studies in Schools ; School Buildings ; Kemali] 
Education ; Salaries, Fees, Emoluments, etc.

England, Scotland, and Ireland, a Picturesque Survey of
the United Kingdom and its Institutions, by P. Villars, translated by H bnbiI 
Firth, with Six Hundrrd Illustrations, a fine imp 8vo vol, cloth gilt, gill 
edges, 3.75, London, 1887. 83ij

838 Veitch (W.) M. A Geo. Brysson Memoirs, 
written by themselves, and other narratives 
illustrative of the history of Scotland, with 
biographical sketches, etc, from the Restoration 
to the Revolution, by Thob. McCkie, D.D., 
8vo, boards, 50c, Blackwood, 1825.

839 Douglas’ Cause, Memorial for George 
James, Duke of Hamilton, etc, Lord 
Douglas Hamilton, and their tutors, and Sir 
Hugh Dahymple of Northberwick, Bart., pur- 
■lira, against Archibald Stewart, alias Douglas,

defender, the six parts, with appendix, etc, in
1 thick 4to vol, half calf, rare, 2.00, no prin­
ter's name, 1767.

Vast elisions rrawno tor those interested in delicate 
quasTloas, this being a presentation copy to the Earl of 
Huntingdon.

840 Records of the Convention of the Royal 
Bukohs of Scotland, with extracts from 
other records relating to the affairs of the 
burghs of Scotland, 1295-1697, 4to, cloth, 564 
pp, 2.1b, pub for the convention by IV. Paterson, 
1866.
Invaluabi.b to tub historian on account of its contents 

and the antiquarian and the scholar will be enabled to 
bury themselves in the delightful studies of the English 
language as it eras spoken and written six hundred years
»*•

841 Grant (Jas.) Cassell’s Old and New 
Edinburgh, Its History, Its People and Its 
Places, illustrated by numerous engravings, 2 
vols in 1, 4to, strongly bound, edges uncut, 2.60.

842 Grant (Jas.) a duplicate copy of vol 2 of 
THE ABOVE EXCELLENT WORK, cloth gilt, 1.00.

843 Ward & Lock’s Guide to Scotland, 
maps in pockets, and numerous illustrations,
2 thick post 8vo vols, 1.25.
The moat compact and portable, comprehensive and 

reliable pictorial, antiquarian and historical books relating 
to the North published in recent times.

844 Ward & Lock’s Guide to Connemara, 
Galway to Sligo, with maps, plans and illus­
trations, 154 pages, post 8vo, 35c.

845 Black’s Picturesque Tourist of Scotland, 
folding maps and numerous illustrations, 
thick post 8vo, cloth, 50c, Edinburgh, 1857.

846 Ramsay's (Dean) Reminiscences of Scot­
tish Life and Character, post 8vo, boards, 30c,

84', McDowall’S Guide in Edinburgh ant 1 
Vicinity, maps and steel engravings, 12mo, I 
cloth, 25c, Edinburgh, n.d.

849 Cunningham (Allau) Traditional Tala 1 
on the English and Scottish Peasantry, 39! 1 
pp, post 8vo, cloth boards, uncut, 1.00, London, 1 
1874.

850 Oliver and Boyd's New Edinburg 1 
Almanack, etc, for 1879 anil 1880, 2 very thick 1 
vols, 50c.

851 McLeod’S Gloomy Memoties in the High-1 
lands ot Scotland, versus Mrs. H. B. Stowe’s L 
Sunny Memories, or a faithful picture of the I 
Extirpation of the Celtic Race from the High-1 
lands of Scotland, 8vo, cloth, 50c, Glasgow, I 
1892.

852 Hewlett (W. O.) Some Reasons againsl 
the Transfer of the Jurisdiction of till 
House ot Lords in regard to Scottish Titles ell 
Honour to the Court of Session of Scotland,8 
crown 8vo, cloth, 75c, London, 1883.

853 Wilson (Daniel) Memorials of EdinburiiM 
in the Olden Time, numerous plates and wotim 
engravings of ancient buildings and antii/uitiu M 
etc, 472 pp, imp 4to, cloth, 1.50, Edinburgh, 1 
1860.

854 All Extra set of the Complete Series oil 
Forty Plates, bound together, 50c.

855 Speedy (Thos.) Sport in the Highland* 
and Lowlands of Scotland, with Rod amle 
Gun, with plates of deer, etc, 407 pp, 8ve. fl 
cloth, 1.50, IV. Blackwood, 1884.

856 Maelagan (R. Craig), M.D., Scottish I 
Myths, notes on Scottish History and Tra I 
dition, 8vo, cloth, 1.75, Edinburgh, 1882.

857 Irving’s (Jos.) West of Scotland ini 
History, being brief notes concerning events, ■ 
family traditions, topography and institutions m 
a nice 4to vol, cloth, 2.25, Glasgow, 1885.

858 Bain (Jos.) F.S.A., and Chas. Rogers. 1 
LL.D., Liber Photocollorum M. Cuthbeuti ■ 
Simonis, no tari i publii et scribæ capituli Glas I 
guensis, A.D. 1499-1513 ; also Rental Book of 9 
the Diocese of Glasgow, A.D., 1509-1570, 21 
vols, large thick 8vo, cloth, 2 facsimile folding % 
pldles of ancient manuscripts, 1.75, London, 1 
for the Grampian Club, 1875.
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Talcott (Mackenzie E. C.,) F.S.A., £roti $tm:Stimi, The An­
cient Church of Scotland, a history of the Cathedrals, Conventual, Found­
ations, Collegiate Churches, and Hospitals of Scotland, numerous fine steel en­
gravings, 428 pp, 4to, cloth, a nice uncut copy, 5.75, Edinburgh, 1874. 869

Jcott’s (Sir W.) Provnicial Antiquities and Picturesque
Scenery of Scotland, 52 highly finished engravings after drawings by Turner, 
Calcott, Blore, and other eminent artists, with descriptions, imp 4to, half 
morocco, top edge gilt, fine wide margins, 12.75, London, pub. by J. <t* A. Arch,
and W. Blackwood, Edinburgh.

B61 Logilll (.las.) The Scottish Gael, or 
Celtic Manners, as preserved among the 
Highlanders, several illustrations, large 8vo, 
cloth, 1.25, 1855.

Being (an historical and descriptive account of the in' 
habitants, antiquities aud national peculiarities of Scot 
land. More particularly of the Northern or Gaelic parts 
if the country, where the singular habits of the aboriginal 
lelts are most tenaciously retained.

|g62 Warner (R.) Tour Through the North­
ern Counties of England and Borders of 
Scotland, 2 vols, 8vo, boards, uncut and 
scarce, 75c, Bath, 1802.

1863 Ma|l (large folding) of the County of 
Sutherland on the basis of the Trigonometri­
cal Survey, on canvas in case, 1853.

1864 Rogers (Chas.) LL.D., Registers of the 
Collegiate Church of Grail ; with intro­
duction, 8vo, cloth gilt, 75c, London, for the 
Grampian Club, 1877.

I 865 Letters to the Peers of Scotland, by 
the Eari, ot Lauderdale, 8vo, calf, 318 pp, 
50c, London, 1794.

1866 Rnddillian (Thos.) An Answer of 
Logan’s Treatise on Government, etc, in 
which the ancient constitution of the crown 
and kingdom of Scotland and the hereditary 
succession of its monarchs, are asserted and 
vindicated, and the legitimacy of King Robert 
III, is most clearly demonstrated, 8vo, hoards, 
uncut and scarce, 1.00, Edinburgh, 1747.

867 Steven (Dr. W.) History of George 
Heriot’s Hospital, with a memoir of the 
founder, etc, front and plan, 390 pp, crown 
8vo, cloth, 75c, Edinburgh, 1859.

868 Sutherland (Alex.) A Summer Ramble 
in the North Highlands, 256 pp, post 8vo, 
sewn, 50c, Edinburgh, 1825.

869 Logail (James) The Scottish Gael, or 
Celtic Manners as preserved among the 
Highlanders, being an historical and descrip­
tive account of the inhabitants, antiquities 
and national pecularities of Scotland, illustra­
tions, 520 pp, 8vo, cloth, a little used and cheap, 
1.00, 1845.

870 Oxfo rd ( Bishop of) Sermon preachedon the 
occasion of the present Rebellion in Scot­
land, at St. James, Westminster, 8vo, boards, 
25c, London, 1746.

8<1 Penman (W.) Echoes from the Ingleside, 
a selection of songs and poems, 12mo, binding 
toiled, 20c, Glasgow, 1875.

860
872 History of the Azores or Western In­

lands, containing an account of the govern, 
ment, laws and religion, the manners, 
ceremonies and character of the inhabi­
tants, and demonstrating the importance of 
these valuable islands to the British Empire, 
maps and plates, 310 pp, 4to, scarce and uncut, 
in boards, 1.25, 1813.

This interesting work is by Captain Thomas Asm, 
author of Travels in America. The Azorbs, it will be re­
membered, are situated nearly midway between Europe 
aud America.

873 Pamphlets, Religious and Contro­
versial, Relating to Scotland, together 19, 
8vo, sewn, all are interesting and some are 
very scarce, 1.00 the lot.
Includes a letter from a gentleman in Scotland to his 

friend in London, in the year 1712. A letter from a 
gent 'eman in Edinburgh to his friend in London, concern­
ing litarary property in the year 1709. A narrative of a 
remarkable breach of trust committed by a nobleman, 
five judges and several advocates of the Court of Session 
in Scotland, London, 1772, and other various authors and 
dates down to 1855.

874 Cary's Reduction 'of his Large Mip of 
England and Wales, with part of Scotland, 
showing the turnpike roads, rivers, canals, etc, 
on canvas, folded in case, 30c, London, 1796.

875 4'hnnibers' (Robert), Picture of Scot­
land, third edition, to which are added direc­
tions for pleasure excursions, an account of 
watering places, and Itinerary and a map, 
several steel engravings, 2 vols, post 8vo, calf, 
1.00, Edinburgh, 1734.

876 Views of the Romantic Scenery in Scot­
land and the Highlands, vol 4, the last, 
containing 19 plates, oblong 4to, boards, 
60c, about 1820. •

877 Report of the Trial of the Directors of the 
City of Glasgow Bank, 269 pages of small type, 
post 8vo, sewn, now becoming scarce, 40c, 
Edinburgh, 1879.

878 Svott (Sir W.) Letters on Demonology and 
Witchcraft, post 8vo, cloth, 60c, Edinburgh, 
1871.

879 Robertson’S (Dr.) History of Scotland 
during the reigns of Queen Mary and of King 
James VI, with appendix of original papers, 
etc, 340 pages, 8vo, sewn, 40o, London, 1828.

880 Mnerae (David) Diogenes among the 
D.D. 's, a book of burlesques, post 8vo, cloth, 
30c, Glasgow, n.d.
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Imperial Gazetteer of Scotland, (The), or Dictionary of
Scottish Topoohaphy, compiled from the mos; recent Authorities, and forming 
a Complete Body of Scottish Geography, Physical, Statistical, and His­
torical,, edited by Rev. J. Marcus Wilson, illustrated with a Complete Count) 
Atlas, and various Chorographieal Maps, also numerous beautiful full-page plnlu 
of Castles, Celebrated Buildings, Views, dc., 2 vols, imp 8vo, cloth, oj upwards 
of 800 pages each, 3.50, pub. by Fullerton at two pounds ten shillings. 881 

A most useful work of reference either in the home, office or library.

882 Skinner (Bishop) Aberdeen Primitive 
Truth and Order Vindicated from Modern 
Misrepresentation, etc, against the attack of 
Dr. Campbell, 645 pages. 8vo, sewn, 40c, 
1803.

883 Wilson’s Guide to Rothesay and the 
Island of Bute, maps and front, 12tno, cloth,
26c, 1848.

884 Chambers (R.) History ol the Rebellion 
in Scotland, 1638, down to 1715, 3 vols in 1 
thick, 12mo, 75c, Edinburgh, 1829.

886 ------------ Another vol, cloth, 1689 and 1715,
26c, 1829.

886 Browne (James) LL.D., vol III of Ilia 
History of the Highlands and of the High­
land Clans, has a portrait amt several fine 
plates of armorial bearings, will be cheap for 
75c, Glasgow, 1837.

887 Sinclair (Catherine) Scotland and the 
Scotch, or the Western Circuit, crown Svo, 
cloth, 40c, Edinburgh, 1840.

888 Young (John) Loch Lomond Side and 
other poems, 12mo, cloth, gilt edges, 30c, 
Glasgow, 1872.

889 Suger (Zach.) Sermon preached at York on 
September 29, 1745, on tne occasion of the 
Rebellion in Scotland, 8vo, boards, 25c, 
York, 1745.

890 Aberdeen and its Folk, from the 20th to 
the 50th year of the present century, by a son 
of Bon-Accord in North America, 12mo, calf, 
binding faded, 30c, Aberdeen, 1868.

891 Lives of Eminent Scotsman, parts 1 and 
2, poets, 198 pp each part, 12mo, sown, 60c 
the two, 1821.

892 Caswell (Henry) Scotland and the Scot­
tish Church, front, 12mo, cloth, 30c, Oxford, 
1853.

893 Hargrove (E.) History of the Castle, 
Town and Forest of Knaresiiorough, with 
Harrowgate, mips and several old illustrations, 
330 pp, 12mo, calf, scarce, 75c, York, 1789.

894 Surtees (Rev. Scott F.) Waifs and Strays 
of North Humber History, crown 8vo, cloth, 
gilt edges, 76c, J. R. Smith, 1864.

895 Westropp (Hodder M.) Prehistoric 
Phases, or Introductory essays on prehistoric 
archaeology, illustrations of bronze and stone 
implements, cromlechs, roch carvings, etc, 8vo, 
cloth, 1.00, Bell & Daldy, 1872.

896 Hlaeplierson (Jas.) Introduction to tktgj 
history of Great Britain and Ireland, a m 
nowned old work on the Britons, Scop.H 
Irish and Anglo-Saxons, 4to, calf, scarce ?! 
1.50, London, 1772.

897 Lytliaill, Northwards to Lancaster, Cit I 
lisle, the Roman Wall, Hexham and Newcastle, . I 
73 pp, 12mo, sewn, 20c, Preston, 1877.

898 Cambrian Tourist, or post chas- -1 
companion through Wales, including history ] 
and descriptions of the manners, customs sud I 
games of the natives, no map, but has several 1 
nice little plates inserted, 460 pp, post 8vo, J 
half calf, 50c, London, 1821.

899 History of Broughton Place United I'res 9 
byterian Church, with sketches of its mission | 
ary operations, illustrations, 342 pp, post 8vo, 1 
cloth, 60c, Edinburgh, 1872.

900 MrCric (Dr. Thomas) Life of Aniihem j 
Melville, containing illustrations of the ■ 
ecclesiastical and literary history of Scotland 1 
in the 16th and 17th centuries, folding faesm | 
He plate, crown 8vo, cloth, 75c, Blackwood, 1 
1853.

ANATOMICAL, MEDICAL AND SURGICAL!
MISCELLANIES

901 Hllllk (Dr. W.) The Roll of the Royal I 
College of Physicians of London, compiled from 1 
the annals of the college and from other an j 
thentlc sources, 2 stout 8vo vols, cloth, 1.25,1 
London, 1861.
From 1518 down to 1861, and ia a valuable work for i j

ollege library.

902 Ray (John) Man of Science commemoinull 
in Hie Rag Society, Correspondence, consist I 
ing of selections from the Philosophical Let , 
tkrs published by Dr. Derham, together with j 
original letters from the collection in the - 
British Museum, port, 8vo, cloth, 60c, for iht 
Ray Society, 1848.

903 Bell (Sir Chas.) The Anatomy and Physi­
ology of the Human Body, seventh edition, 
with plates and engravings in the text, 3 vola, 
8vo, half calf, 1.00, Longmans, 1829.

904 Hell (Charles) F.R.S., Nervous System 
of the Human Body, embracing the paperi 
delivered to the Royal Society, 234 pp ; also 
Appendix, 126 pp, with plates, in 1 vol, 4to, 
half call, scarce, 1,26, London, 1830.
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SCARCE AND INTERESTING ANATOMICAL, MEDICAL AND SURGICAL
MISCELLANIES.

Jourgery (Docteur) Traite Complet de L’Anatomie de-
L’Homme comprenant la Medecine Opératoire, avec 160 Planches I.itliogru 
phiees d’apres Nature, par N. II. Jacob, ouvrage divise en quatre parties, 
Anatomie Descriptive, Chirugicale, Generale, Philosophique, many hundred 
illustration» of human anatomy, 2 large imp 4to vols, green morocco, 7.50, 
Paris Libraire Anatomique, 1832. 905

Memerbrock (I. de) Anatomy of Human Bodies, Compre­
hending the most modern discoveries and curiosities in that art, to which is 
added a particular treatise of the smallpox and measles, together with several 
practical observations and experienced cures, with 139 ligures curiously cut in 
copper representing the several parts and operations, translated by, and has 
the fine old portrait of, William Salman, professor of physic, thick folio, calf, 
scarce, 3 50, at the Angel and Bible in Little Britain, 1G94. 906
Rector and Professor of Medicine and Anatomy in the University of Utrect.

ho7 Cooper (Sir Astley) F.R.S., Illustra­
tions of the Diseases of the Breast, Part I,
88 pp, and 9 colored plates, 1829 ; Anato­
my ol the Thymus Gland, 47 pp and 3 PLATES,
London, 1832 ; Observations on Fractures 
of the Trior Bone, plate», for the author,
1823—in a 4 to vol, 1.50.
Original editions. The second work in the above item 

a presantation copy from our orkat author to Sir 
piiAKLKs Bull, with the author'8 kind r égards.

Treatise on Dislocations and

or i ■

atnl I
sist- I 
Let I 
with I 
the I 
tht I

S08
on Fractures of the Joints, 592 pp of letter­
press and 30 plates, with explanations of the 
plates, in 1 thick 4to vol, calf, 1.25, London, 
1832.

109 Baillie (M.) M.D., F.R.S., a series of 
KNoKAVlNos, accompanied with explanations 
which are intended to illustrate the moriiid 
anatomy of some of the most important parts 
of the human body divided into ten fasciculi, 
with upwards of 60 plates, imp 4to, boards, 

| 1.25, London, 1812.
fclO Motlierby (Geo.) Dr. Wallis’ New Medi- 
I cal Dictionary, or General Repository of 
3 Physic, containing au explanation of the

IYSI-
ion,
rule,

terme in anatomy, physiology, physic, surgery, 
materia medica, chemistry, etc, a thick folio of 
738 pages, and upwards of iO fine old plates oj 
the nerves, anatomy, etc, covers loose, and very 
cheap, 1.25, London, 1791.

Ml Waller! (J. G.) Observationes Anatom­
ic*. cum figures a vivuin expressis, 88 pages 
and 11 plates, all beautifully engraved, the sub­
jects are exceedingly curious and interesting, fo­
lio, half caff, nice andclean, 1.26, Berlini, 1775.

M2 Hunterian Museum, a 4to Manu­
script Catalogue of this celebrated Glas­
gow Institution, about 200 leaves of old 
paper, dated 1818, half calf, an interesting and 
speculative item to a doctor or an institution, 
1.00.

913 Coxe (Dr. ,1. K.) Inquiry into the Claims 
of Doctor W. Harvey to the Discovery ol the 
Circulation of the Blood with a Vindication of 
Hippocrates from charges ol ignorance, 250 pp, 
8 vo, sewn, last pages a little soiled, 40c, I’hila- 
delphia, .'834.

914 lïryce (James) F.R.S., Practical Observa­
tions on the Inoculation of Cowpox and on 
Perfect Vaccination, scarce old » rk but no 
plates, 8vo, half caff, 40c, 1809.

915 Robertson (H.) M.D., General View of 
the Natural History of the Atmosphere 
and of Its Connection with the Sciences ef 
Medicine and Agriculture, Epidemical Diseases, 
etc, 2 vols, 8vo, boards, scarce, 1.00, Edin­
burgh, 1808.

916 llelnrileil (Gul) Commentarii de Mor- 
borutu Historic et Curatioue, 8vo, calf, 35c, 
London, 1807.

917 Maplcsoil (T.) Treatise on the History 
and Art of Cupping, 1821 ; Fieldi no’s Surgi 
cal Cases, plates, 1813, in 1 12mo vol, half calf, 
40c, 1821.

919 Rhaz.es de Various et Morbilis in 
Arabic and Latin, small 8vo, large paper, 
uncut, half calf, 60c, London, 1766.
An ancient Arabian physician, 850*923, A.D.

920 Arnold (Thomas) M.D., A case of 
Hydrophobia, commonly called canine madness, 
successfully treated, 245 pp, 8vo, half calf, 
50c, London, 1793.

921 Gilchrist, (E.) M.D., The Use of Sea 
Voyages in Medicine, 2nd edition with supple­
ment, 8vo, half calf, 40c, 1757.

922 iWellilt (X.) Recherches Physiologiques sur 
la vie et la Mort, 8ro, call, 35c, Paris, 1805.

923 Jolies (John) M.D., Medical, Philosophical, 
and Vulgar Errors of Various Kinds, Con­
sidered and Refuted, 213 pp, 8vo, hoards, 50c, 
London, 1797.
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Vesalii (Andrcae) Anatomia De Corporis Humani Fabrical
Libri Septem Addita Nunc postrenio etiam Antiquorum Anatome, has a i-ery|^ 
interesting old engraved title, and numerous old full-page and other anotomical |h 
illustrations, upwards of 500 pp, folio, vellum, a scarce old Venice edition, 2 75,11 
Venetiis Apvd Joan Anton, about 1580. * 92)3
The most eminent anatomist of the sixteenth century, physician to the Emperior Charles V,

Copland’s (Dr. Jas.) F.R.S., Dictionary of Practical Medi­
cine and General Pathology, the Nature and Treatment of Diseases, Morbid 
Structures and the Disorders especially incidental to climates, to the sex and 
to the different epochs of life, with appendix of approved formulas, Nek 
Edition, with additions by C. A. Lee, 8 very stout imp 8vo vols, sheep, «tarifai■§ 
edges, a sound copy of this standard medical classic, 4.50, Harper's, 1860. 92iF:1

Cyclopedia of Practical Medicine, comprising Treatises on.
the Nature and Treatment of Diseases, Materia Medica and Therapeutics,® 
Medical Jurisprudence, etc, edited by Drb. Formes, Tweedie and Conelih 
4 stout imp 8vo vols, cloth, 2.75, London, 1835. 92(

927 Gaillbio (H. D.) Institutiones, Pathologi­
cal, Medicinalis, thick 8vo, calf, 35c, Lug Bill, 
1763.

936 Lane (K. J.) Life at the Water Cure, on 
Month at Malvern, numerous illustration, 
crown 8vo, cloth, 50c, Longman’s, 1846.

928 Leslie (P. D.) M.D. Philosophical Inquiry 
into the Cause of Animal Heat, with Physio­
logical ami Chymical Questions connected with 
the Subject, 359 pp, 8vo, covers loose, 50c, 
1778.

929 Sailllllcrs (C. ) Anatomy of the Human 
Ear, a Treatise on its diseases and causes of 
Deafness, 2 plates of natural size, 8vo, boards, 
50c, London, 1817.

930 Ray (Dr.)Treatise on Medical Jurisprudence 
of Insanity, with Introduction by Dr. Spillman, 
436 pp, post 8vo, calf, London, 1839.

931 Physiologie du Gout, ou Meditations de 
Gastronomie Tianccndante, suivie d’un traite 
sur les exitaus Modernes par M. de Balzac, 
484 pp, post 8vo, half calf, Paris, 60c, 1839.

932 Amesbury (Jos.) Practical Remarks on 
the Causes, Nature, ami Treatment of 
deformities of the spine, chest and limbs, 
muscular weakness, weak joints, muscular con­
tractions, and stiff joints, 192 pages of letter­
press and 35 plates illustrating nearly 100 
important cases, 4to, cloth, 1.00, Longmans, 
1840.

933 Carnoelian (J. Murray) A Treatise on 
the Etiology, Pathology and Treatment ol 
Congenital Dislocations of the Head of the 
Femur, illustrated with plates, imp Svo, cloth, 
75c, Neto York, 1850.

934 Eyps (Dr. John) Constipation, Its 
Theory and Cure, Embracing the Physiology of 
Digestion and the injuries inflicted by the 
Employments of Purgatives, 440 pp, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1854.

To Dr. Chapman with the author’s kind remembrances.

935 Johnson (Dr. E.) Hydropathy, The 
Theory, Principles and Practice of the Water 
Cure, illustrated, post 8vo, cloth, 40c, 1843.

937 Copy of Charter and Bye-Laws and 
Register of Members of the Royal College ol 
Veterinary Surgeons from 1794 to December, 
1851, inclusive in one vol, 8vo, cloth, scakci 
75c.

938 Nightingale (Florence) Notes on Hospi- 
taln, being two papers read before the Nationi! 
Association for the Promotion of Social Science, 
1858, with the evidence given to the Royal Com- 
missioners on the State of the Army in 1857, 
2nd edition, 8vo, cloth, scarce, 75c, 1859. 

From Miss Florence Nightingale, March SOth, I860.
939 Faiielier (Dr. J. B.) Medical Matrimonm 

and Scientific Ex]<osition, giving the mon 
important information upon every subject relit 
ing to men and women, 367 pp, post 8vo, cloth, 
75e, 1869.

940 Gully (Dr. G. M.) An Exposition of the 
Symptoms, Essential Nature and Treatment of 
Nervousness, 8vo, cloth, 35c, Churchill, 1837.

941 Wirgman (Geo.) and Dr. L. Heist». 
Medical, Chirurgical and Anatomic*! 
Cases and Observations, interesting old 
anatomical plates, 708 pages, thick 4to, call, 
1.00.

942 ----------- Another copy of the above intxb
estino old work, o little injured by damp, 
and very cheap for 60c,

943 lleister’s (Dr. Lawrence) General Sys­
tem of Surgery, with 38 plates, exhihitmc 
ALL the OPERATIONS, INSTRUMENTS, BAND­
AGES and improvements, according to the 
modern and improved practice, 2 vols in 1, 
comprising 800 pages, thick 4to, calf, 1.60, 
London, 1753.
Of wounds, fractures, luxations, tumours and ulceti 

of all kinds, ol operations performed on all parts of tht 
Body, and of bandages applied to all operations, instru­
menta, etc, including all instruction concerning th. 
nature, origin, progress and Improvements of surge» 
necessary to be known by the younger surgoens.
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944 Hunter’s (John) Natural History of the 
Teeth, explaining their structure, formation, 
growth and diseases, 246 pages, alto the fifteen 
plates, on fine and thick paper, with descrip­
tions, 4 to, half calf, scarce, 2.25, 1803.
Oss of the oasATMT anatomists who ever lived.

Jo45 Walker (Alex.) The Nervous System, in 
which the functions of the brain are for the 
first time assigned, 700 pages, thick 8vo, half 
calf, 75o, 1834.
Including the euthor'e earliest discoveries, of which the

more recent doctrine of Bell, Magendie, etc, is shewn to 
at once a plagiarism, an inversion and a blunder, 
iciated with useless experiments, etc.

846 Doctor (The), A Medical Penny Maga­
zine, from No. 1, August, 1832, to No. 60, 
July, 1833, also new series, No. 1, October 5, 
1£36, to No. 64, December, 1837, numerous 
illustrations of London hospitals, surgical 
operations,] monstrosities, etc, 2 vols, 4to, 
scarce, 1.25.

947 Burrows (Dr. G.) The Disorders of the 
Central Circulation and of the connection 
between affections of the brain and diseases of 
the heart, 8vo, cloth, 50c, Longmans, 1846.

948 Holland (G. C.) Diseases of the Lungs 
from mechanical causes, and inquiries into the 
condition of artisans exposed to the inhalation 
of dust, 100 pp, 8vo, oh lh, 40c, 1843.

949 Richcrand (A.) Elements of Physiology, 
with notes by Chapman, thick 8vo, cloth, 40c, 
Philadelphia, 1623.
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950 Blchart (Xav.) Recherches Physiologiques 
sur la vie et la mort, 538 pp, 8vo, half calf, 
40c, Paris, 1822.

651 Transactions of the Association of 
Fellows and Licentiates of the King’s and 
Queen's College of Physicians in Ireland, 
vol 1, 1817, to vol 5, 1828, 8vo, half calf, 
1.00, Dublin, 1817-28.

^52 Hcisterl (D. L.) Compendium Anatomi- 
cum Totame rem anatomicam brevissime com 
plectens, cum figuris aeneis, a tine old folding j 
port, 8vo, calf, 50c, 1727.

fcl53 Scarce old Pharmacopœia Colleqii, 
Regii Medicoruin Edinburgensis, has ex libris 
of Sir E. Antrobus, also “ Nomino Sociorum 
Collegii Regii Medicorum Edinburgh, 8vo, calf, 
50c.

^54 Diabetes, Facts and Opinions concern­
ing, by Dr. John Latham, F.R.S., 8vo, half 
calf, 40c, 1811.

$55 Bardsley (S. A.) Medical Reports of Cases 
1 and Experiments of hospital practice into the 
I origin of Canine Madness, etc, 8vo, calf, 

■ author’s presentation copy, 60c, 1807.

456 SaUlldors (C.) Anatomy of the Human 
& a treatise on its diseases and causes of 
y deafness, 2 plates of the. natural size, 8vo,
I boards, 50c, London, 1817.

957 Bartliolilli (Thom) De Lacteis Thoiacices 
in Homine brutiaque nupetrimo observatis 
Historia Anatomic», lL'mo, calf, 40c, London, 
1652.

958 Beeket (J. B. ) All Essay on Electricity, 
with experiments, latest discoveries, and its 
utility and application in medical purposes. 
8vo, half calf, scarce, 75c, Bristol, 1773.

959 Smith (Dr. W. Tyler) The Pathology 
and Treatment of Leucorrhiea, 8vo, cloth, 
75c, 1855.

960 Salter (Dr. Henry Hyde) F.R.S., Asthma, 
Its Pathology and Treatment, from the last 
English edition, 8vo, cloth, 1.00, New York, 
1882.

961 Dcwees (Dr. W. ) Treatise 011 the Physical 
-nd Medical Treatment of Children, Util edi­
tion, 481 pages, 8vo, cloth, 75c, 1858.

962 Buchanan (Dr. John) The American 
Practice of Medicine, 400 pages, 8vo, cloth, 
60c, 1868.

963 Lacilllic (Dr. R. T. H.) Treatise on the 
Diseases of the Chest and on Mediate Ausculta­
tion, with notes and life by Dr. Forbes, also an 
extensive bibliography of the different dis­
eases, etc, etc, 780 pp, 8vo, sheep, 1.00, 1838.

961 Oesterlill (Dr. F.) Medical Logic, trans­
lated and edited by G. Whitley, M.D., 8vo, 
cloth, 60c, New Sydenham Soc, 1855.

965 Pereira (Dr.) F.R.S., Treatise on Food 
and Diet, with observations on the dietetical 
regimen suited tor the disordered status of the 
digestive organs, etc, etc, 8vo, cloth, 60c, 1851,

966 Bostock (Dr. J.) F.R.S., Sketch of the 
History of Medicine from its origin to the 
19th century, Svo, cloth, 50c, 1835.

967 liolk (Prof. Schroeder Van der) on the 
Minute Structure and Functions of the Spinal 
Cord and Medulla Oblongata, and on the Prox­
imate Cause and Rational Treatment of Epil­
epsy, translated by Dr. Moore, 8vo, cloth, 75c, 
New Sydenham Soc, 1859.

968 Davy (Dr. John) F.R.S., Physiological 
Researches, 448 pp, 8vo, cloth, 75c, Williams 
(£• Noryate, 1863.
About forty Miscellaneous Scientific Articles relating to

Natural History, etc,, of great interest ami importance.
969 Kobiu'tson ( W.) Practical Treatise on the 

Human Teeth, showing the causes of their 
destruction and the means of their preservation, 
with plates, 8vo, cloth, 50c, Lgulou, 1842.

970 Proilt’S (Dr. W.) Inquiry into the 
Nature and Treatment of Diabetes, Calculus 
and other alllictious of the Urinary Organs, 
front, 8vo, boards, 40c, 1825.

971 IMlilil» (Dr. A. P. W.) Experimental 
Inquiry into the Laws of the Vital Functions, 
Internal Diseases, etc., in part republished 
from the Philosophical Transactions, 8vo, 
boards, 40c, 1818.
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972 Streeter (J. 8.) Practical Observa­
tion» on Abortion, with plates and woodcuts, 
8vo, cloth, scarce, 76c, London, 1840.

973 Fuller (Dr. H. V'.) Rheumatism, Rheu­
matic Gout and Sciatica their Pathology, 
Symptoms and Treatment, 8vo, cloth, 60c, 
London, 1852.

974 Ryne (F. ) Pathological and Practical 
Observations on Strictures and some other 
Diseases of the Urinary Organs, 8vo, cloth, 
40c, 1846.

975 Duncan (J. N.) M. D., Clincal Lectures 
on the Diseases on Women, delivered in St. 
Bartholomew’s Hospital, 8vo, cloth, 75c, 1880.

976 Thomas (Dr. T. G.) Practical Treatises 
on the Diseases of Women, third edition, 
enlarged and thoroughly revised, with 246 
illustrations, 784 pp, 8vo, cloth, 1.25, 1872.

980 West (Dr. C.) Lectures on the Diseases ol 
Women, 8vo, cloth, 75c, Philadclphea, 1861.

981 King's (Dr. John) American Family 
Physician, prepared expressly for the use of 
families in language adapted to the under­
standing of the people, portrait, a very thick 
8vo vol of 1100 pp, covers loose and cheap for 
1.00, 1861.

982 Taylor (A. S.) Poisons in Relation to 
Medical Jurisprudence and Medicine, 2nd 
American from the 2nd Loudon edition, 755 
pp, 8vo, sheep, 1.00, 1859.

983 .ilacNolty (V.) Modern Anatomy of the 
Human System, etc, 8vo, 69 pp, sewn, 30c, 
for the author, 1831.

984 drove (John) M.R.C.S.L., Epidemics 
Examined aud Explained, or Livino Germs 
proved by analogy to be a source of disease, 
8vo, cloth, 36c, London, 1860.

985 Tlike (Dr. D. H.) Prize Essay and Rules of 
the Society for Improving the Condition of 
the Insane, 8vo, cloth, 40c, Lendon, 1840.

986 Liebig (Justus), M.D., F.R.S., Animal 
Chemistry in its applications to physiology 
and pathology, edited from the author's MSS 
by Dr. Wm. Gregory, F.R.S., 8vo, cloth, 350 
pp, 50c, 1842.

987 Fox (Dr. Wilson) The Diagnosis and Treat­
ment ol the Varieties Dyspepsia Considered in 
Relation to the Pathological Origin of the Dif­
ferent forms of Indigestion, 8vo, 60c, Macmil­
lan, 1867.

991 Good s (John Mason) Study of Mediciki, 
4th edition, edited by Samuel Cooper, 4 vols, 
8vo, cloth, 1.25, London, 1840.

992 Gants (F. J.) Science and Practice of Sur. 
gery, including special chapters by different 
authors, with 969 illustrations on wood mostlj 
new and original, 2 thick 8vo vols, cloth, 1.75, 
London, 1878.

993 Tanner’s (Dr. T. H.) F.L.S., The 1’rac- 
tide of Medicine, 6th edition, enlarged and 
thoroughly revised, 2 stout 8ve vols, cloth, 
1.75, London, H. Penshaw, 1869.

994 Haviland (A.) The Geographical Dis­
tribution of Heart Disease and Dropst, 
Cancer in Females and Phthisis in Females ii 
England and Wales, 116 pp of text, and illus­
trated by 6 small and 3 large colored fohlai 
maps, folio, cloth, 1.25, Smith Elder, 1875.

995 ----------- Another copy, without the lar/t
folding maps, 75c.

996 Gllllen(Gulli), Synopsis Nosologiir Method, 
icæ, in usum Studiosorum, etc, 8vo, calf, 35c, 
Edinburgh, 1762.

997 Foison Detected, or, Frightful Truth 
and Alarming to the British Metropolis, ini 
Treatise on Bread, and the Abuses Practised in 
Making that Food, etc, by my friend, a l’hyii- 
cian, 8vo, scarce, covers loose, 40c, 1857.

998 Broster (John) Progress of the Brosteviu 
System for the Effectual Removal of Impedi­
ments of Speech, etc., line port, post 8vo, 
cloth, 35c, 1827.

CHOLERA, EPIDEMIC DISEASES, AND 
THE WEATHER.

999 Rogers (Jos.) M.D., an Essay on Epidemic 
Diseases, anil the method of cure found moat 
successful, 312 pp, 8vo, old red morocco, gib 
edges, 1.00, Dublin, 1734.
More particularly on the Kndemial Epidemics of Us 

City ol Cork, such as Kkvkkh and nmali,-Pox, Rut moa 
profeieedly on the Endcmial Epidemic fever ol the ym 
MDCCXXXI, with an attempt to account for the gciienl 
and special caueea producing the same.

1000 Ahernelliy (John) F.R.S., Physiological 
Lectures, thick 8vo, boards, 1.00.
Styled by one “ the (durions John of the Profession." 
This volume contains, in addition to some of h» 

best lectures, one on Gal! and Spurzheim's System ol 
Phrenology.

988 JollllsoikJDr. Jas.) Essay on Indigestion, 
or Morbid Sensibility ol the Stomach and 
Bowels, 8vo, boards, 50c, London, 1829.

989 Nllllllcle.v (Thos.) Treatise on the Nalnre, 
Causes and Treatment ol Erysipelas, 8vo, 
sheep, 50c, 1844.

990 IMinglisoil (Dr. R.) New Remedies, with 
formula- for their administration, sixth and en 
larged edition, 755 pp, 8vo, sheep, 1.00, Phila- 
delphia, 1851.

1001 Scill|»le (Dr. R. H.) Memoir» on Diph­
theria from the writings of BrktonnkaV, 
Guersant, Trousseau, Bonchut, Empis and 
Daviot, with a Bibliographical Appendix, 
by Chatto, 8vo, cloth, 75c, New Sydenham 
Society, 1859.

1002 Toynbee (J.) F.R.S., Descriptive Cata­
logue of preparations illustrative of the 
Diseases of the Ear, in His Museum, 121 
pages, 8vo, cloth, 40c, London, 1857.



I INF,
I vol -,

I /ft' ;

frutlis 
, in a 

bed in 
Fhysi-

Iterian
ppedi

8vo,

piKMI
1 most 

gill

I of the 
|t niOHi

logical

I Of III-

IDyph 
Ineai 
ns an 1 
ENDIX, 
\nham

CHOLERA, EPIDEMIC DISEASES, AND THE WEATHER. 47

CHOLERA, EPIDEMIC DISEASES, AND THE WEATHER. 

^Quarterly Journal of the Meteorological Society, from
W*1 vol 3, 1877, to the end of April, 1890, 8 vola in cloth, the remainder in parts, 

edited by a committee of the council, 3.25, published at upwards of £14. 1003 
An interesting and valuable set of books, containing hundreds of articles and contributions by 

«■the most eminent men of science on a variety of questions more or less connected with this 
Kill portant subject, as the History of Meteorological Societies in England, The Climate of Fiji, 

aviations of Relative Humidity, Notes on Waterspouts, Entomological and Ornithological Reports, 
K'ew Zealand Weather, Weather Prognostics, On the Force ol Wind at Sea, Climate of the Delta 
iof Egypt, Atlantic Weather Maps, and innumerable other contributions, accompanied with upwards 
iof 100 folding maps, charts, and other illustrations. About twenty parts of the Meteorological 
■Record also goes with this interesting lot.
■1004 Snow (Dr. John), On the Mode of Cholera,
| second and enlarged edition, 8vo, cloth, 35c, 
i with the compliments and respects of the author,
I London, 1855.
I 02 Science of the Weather, in a Series of 

Letters and Essays by several authors, several 
I charts, 382 pp, crown 8vo, cloth, 6c ., Glasgow,

1867.
I Showing the fallacies ami deficiencies of meteorological 
y science, past and present, and the pareticability of estab- 
I listing a sound and useful philosophy of the nature and 
I periods of weather changes.
S 1005 Kacillit/, (Prof.) of Halle, Complete 

Course of Meteorology, with notes by Prof.
Martin, and appendix by L. Labannc, 598 pp, 
post 8vo, cloth, 75c.
Including temperature, the winds, aqueous nieterl, dis­

tribution of temperature ou the surface of the globe, 
weight of the atmosphere,electric phenomena optical phe- 

ÿ mmiena auroral borealis, etc., etc.
I 1006 March Winds and April Showers, or

1014 Muller (J.) Principles of Physics and 
M ftp.koi.oiy, colored front and numerous 
illustrations, 635 pp, 8vo, cloth, 1,00, Philadel­
phia, 1848.

1015 Reports on the Cholera Epidemic of 
1854, with appendices, a thick anil large 8vo 
vol, large folding plates, half calf, 1.00.
Valuable Board of Health Reports to Lotto Pai,mkk-

bton, by Dr. Smittiti.AND and the Medical Council.

1016 Reports on Epidemic Cholera drawn 
up at the desire of the Cholera Committee of 
the Royal College ol Physicians, by l)p.s. W. 
Maly, and W., now Sut William, G vu., large 
folding maps, thick 8vo, cloth, 75c, Churchill,
1854.'

1017 Ford (Dr. W. E.) Reports to the St. 
Louis Medical Society on Yellow Fever, re­
vised hy the Committee, folding plate», 8vo,

_______ _______ cloth, 50c, 1879.
Notes and Notions on Created Things, by the | 1Q18 Stcvcns (Dr. W.) Observations on the 
author of Episodes of Insect Life, i2mo, cloth, ; nature and the treatment of the Asiatic Chol- 
40c, 1854. era, 489 pp, 8vo, cloth, binding a Utile torn,

1007 Saigey (M.) Unity of Natural Pheno-1 «Oc, London, 1853, with the author's compli­
ments, a popular introduction to the study of j- ments.
the forces of nature, post 8vo, cloth, 50c, Boston,
1873.

1008 Maury (M. F.) LL.D., the Physical
Geography of the Sea and its Meterology, fold­
ing charts, good 8vo edition, 474 pp, cloth,
I.oo, Harpers, 1861.

1009 Brocklesby (John) Elements of Meteor­
ology, with illustrations, 240 pp, tzmo, cloth, 
40c, 1848.

1010 Jordan (W. L.) F. R. G. S., the Winds 
and their Story of the World, 8vo, cloth, 30c, 
1877.

10'" Dalton (J.) Meteorological Observations 
-v tl Essays, 8vo, half calf, 50c, 1793.
V ell-known chemist and writer on the atomic theory. I

1012 Grove (John) Epidemics Examined and 
Explained, or living germs proved 1>y analogy | 
to he a source of disease, 8vo, cloth, 30c, Lon-1 
don, 1850.
" Transgress the laws of God,” says our author, 

“then will disease pursue and attend you, as the consci­
ence of the murderer pursues him, until he is finally cut 
oft." Mr. Grove was also the author of a work on epide 
mic cholera.
1013 Lord (Dr. L. S.) Intermittent Fever and 

other Malarious Diseases, 341 pp, large 8vo, 
cloth, 50c, New York, 1871.

1019 Sibley (S. W.) Registrar, Middlesex 
Hospital Report on the cholera patients 
admitted into, during the year 1854, 38 pp, 
and folding appendices, 8vo, sewn, scarce, 40c, 
1855.

1020 Journal of Public Health ami Sani­
tary Review, edited by Dr. B.W. Richard­
son, vols 1 to 3, 1855-7; also Transactions of 
the Epidemiological Society of London, in 
each vol for same years, 3 scarce vols, half 
calf, containing muth valuable information on 
cholera and kindred subjects, 1.50.

1021 MaenainaralC.) of Westminster Hospi­
tal, a History of Asiatic Cholera, 472 pp, 
crown 8vo, cloth, 65c, Macmillan, 1876.

1022 Report on Quarantine, an extensive 
Board of Health report in three languages, occu­
pying 172 pp in English, 146 in French,

43 in Italian, 8vo, half calf, 60c, fur Her 
Majesty, 1849.

1023 Charleston Medical Journal and Re­
view for 1856 aud ’57, 2 thick 8vo vols, half 
calf, 1.00.
Interesting reports of yellow fever in Charleston, ls5G,

etc.

i
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1024 tiamgee (.John) Yellow Fever a nautical 
disease, its origin and prevention, 8vo, cloth,
60c, Appleton, 1879.

1025 Scoresby Jackson (R. E.) M.D., the
influence of weather upon disease and mortality,
with map and several colored folding diagrams,
4to, cloth, 60c, Edinburgh, 1863.

1026 Boanlman (Thos.) Dictionary of the 
Veterinary Art, including comparative 
anatomy, physiology, materia medica, 
chemistry, pharmacy, natural history, etc, 
numerous plates, a thick 410 vol, half calf, 1.00,
London, 1805.

1027 White (James) Compendium of the Vet­
erinary art, containing an accurate description 
of all the diseases to which the horse is liable, 
with observations on shoeing, etc, coloured 
plates, i2mo, half calf, 40c, about 1820.

1028 Bracken (H.) M. D., Complete Treat­
ise upon the art of farriery, wherein is fully ex 
plained the nature, structure and mechanism of 
that noble and useful creature, the horse, the 
diseases and accidents he is liable to and 
methods of cure, 2 thick vols, l2mo, calf, 1.00,
*745-

1029 Gibson (W.) Farrier's New Guide, 
with curious and interesting old plates, 8vo, 
calf, 1.00, At the Ship, 1727.

The anatomy of the horse, with a description of all his
parts, with their actions and uses, his diseases, etc., with 
many curious and useful ob-ervations concerning breed­
ing and exercise, his diseases, with their signs, causes, 
and methods of cure wherein main’ defects in the Farrier’s 
practice are carefully supplv’d. Their errors exposed and 
amended, and the art oatlv improved and advanced, 
with curious observât ns concerning feeding and exer­
cise, etc.
1030 -----------  An ther copy of this interesting

old work, the :ond edition, plates.
1031 Taplin W.) Gentleman’s Stable Di­

rectory, 2 vols, 8vo, calf, 1.25, 1793.
Includes hr. mg, breaking, shoeing, stabling, exer­

cise and row, ig, the management of hunters and road 
horses, and present state of the turf, buying, selling, 
feeding, hi ling, purging, and getting into condhion for 
the chu> A successful method of treating the canine

Br^hr (Bernhard) M.D., The Science of Therapeutics, accord­
ing to the principles of homeopathy, translated and enriched with numerous 
additions from Kafka and other sources, 2 stout 8vo vols, half morocco, 4..t>0, 
18611. 1062

Hernpel (Dr. G1. J.) ProJessor of Materia Mcdica in the Hotna o-
jiaihic Medical Cvlleye, Penmylcanin, a new and comprehensive system of 
Materia Medica and LiiEitAPKVTics, arranged upon a physiologico-pathologi- 
cal basis for the use of practitioners and students of medicine, second edition 
revised and enlarged, 2 stout 8vo vols, half morocco, 4.50, 1865. 10:18

Practitioner (The) A Monthly Journal of Therapeutics,
edited by Dus. F. E. Anstie, of Westminster Hospital, and Henry Lawson, 
Lecturer on Histology, to >St. Marys Hospital School, from its commencement 
in July, 1869 down to December 1876, eleven vols bound in cloth, and six in 
parts—together 17 vols, 8vo, 5.25. j004
A VALI-AM-E lot—contains many hundred contributions by the most eminent men of science
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